

परिशिष्टियाँ

परिशिष्ट-2.1

(प्रस्तर 2.1.9.1 में संदर्भित)

बजट माँड्यूल/बजट आवंटन माँड्यूल की अपूर्ण कार्यप्रणाली
(लेखानुदान में प्रावधान के विरुद्ध व्यय यद्यपि वर्ष 2022-23 के मुख्य बजट में इसका प्रावधान नहीं किया गया था)

(धनराशि ₹ में)

क्र. सं.	अनुदान सं.	लेखा शीर्ष	मानक मद	विवरण	लेखानुदान राशि	व्यय
1	042	2014001058902	01	वेतन	4,45,79,000	1,55,33,415
2	042	2014001058902	08	कार्यालय व्यय	13,00,000	1,7335
3	042	2014001058902	09	विद्युत देय	8,50,000	5,000
4	042	2014001058902	13	टेलीफोन पर व्यय	13,50,000	53,548
5	042	2014001058903	01	वेतन	32,78,000	5,33,395
6	042	2014001058903	13	टेलीफोन पर व्यय	35,000	1,315
7	049	2235021028902	01	वेतन	2,26,16,90,000	26,60,40,784
8	049	2235021028902	07	मानदेय	6,00,00,00,000	1,50,00,00,000
9	049	2235021028902	15	गाड़ियों का अनुरक्षण और पेट्रोल आदि की खरीद	8,70,36,000	2,18,00,000
10	049	2235021028902	17	किराया, उप शुल्क और कर स्वामित्व	23,37,50,000	5,84,00,000
11	049	2235021028902	29	अनुरक्षण	60,00,000	15,00,000
12	049	2235021028902	42	अन्य व्यय	80,55,40,000	20,14,00,000
13	049	2235021028902	43	सामाग्री एवं सम्पत्ति	40,000	10,000
14	049	2235021028902	51	वर्दी व्यय	9,72,00,000	2,43,00,000
15	049	2235021028904	01	वेतन	6,39,00,000	90,08,779
16	049	2235021028904	15	गाड़ियों का अनुरक्षण और पेट्रोल आदि की खरीद	65,88,000	16,00,000
17	049	2235021028914	08	कार्यालय व्यय	20,00,000	5,00,000
18	049	2235021028914	09	विद्युत देय	2,47,20,000	61,80,000
19	049	2235021028914	10	जलकर	8,24,000	2,06,000
20	049	2235021028914	13	टेलीफोन पर व्यय	4,12,000	1,03,000
21	049	2235021028914	16	व्यावसायिक और विशेष सेवाओं के लिए भुगतान	80,00,000	20,00,000
22	049	2235021028914	17	किराया, उप शुल्क और कर स्वामित्व	44,28,000	11,07,000
23	049	2235021028914	29	अनुरक्षण	4,00,00,000	1,00,00,000
24	049	2235021028914	41	भोजन व्यय	6,00,00,000	1,50,00,000
25	049	2235021028914	42	अन्य व्यय	5,76,00,000	1,44,00,000
26	049	2235021028914	43	सामाग्री एवं सम्पत्ति	7,44,00,000	1,86,00,000
27	049	2235021028914	46	कम्प्यूटर हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर का क्रय	8,00,000	2,00,000
28	049	2235021028914	47	कम्प्यूटर अनुरक्षण	24,00,000	6,00,000
29	049	2235021028914	58	आउटसोर्सिंग सेवाओं हेतु भुगतान	1,60,00,000	40,00,000
30	049	2235021028922	07	मानदेय	4,68,00,000	1,17,00,000
31	049	2235021028922	08	कार्यालय व्यय	19,50,000	4,88,000
32	049	2235021028922	12	कार्यालय फर्नीचर एवं उपकरण	71,50,000	17,88,000
33	049	2235021028922	17	किराया, उप शुल्क और कर स्वामित्व	39,00,000	9,75,000
34	049	2235021028922	29	अनुरक्षण	6,50,000	1,63,000
35	049	2235021028922	42	अन्य व्यय	32,50,000	8,13,000
36	049	2235021028922	44	प्रशिक्षण हेतु यात्रा एवं अन्य प्रासंगिक व्यय	19,50,000	4,88,000
37	049	2235021028922	46	कम्प्यूटर हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर का क्रय	26,00,000	6,50,000
38	049	2235021028922	47	कम्प्यूटर अनुरक्षण	26,00,000	6,50,000
39	049	2235021028922	58	आउटसोर्सिंग सेवाओं हेतु भुगतान	1,95,00,000	48,75,000
योग						2,19,56,73,971

स्रोत: 2022-23 के लेखानुदान एक्सएमएल फ़ाइल की 'बजट ओआरजी' एवं 'सीटीएस बिल इंट' से व्यय के साथ तुलना

परिशिष्ट-2.2

(प्रस्तर 2.1.9.11 में संदर्भित)

एकल नोडल खाते/केन्द्र प्रायोजित योजनाओं के अन्तर्गत व्यय के सम्बन्ध में आईएफएमएस एवं पीएफएमएस में आँकड़ों के एकीकरण में विसंगति/भिन्नता

2022-23

(धनराशि ₹ में)

क्र. सं.	विभाग कोड	विभाग का नाम	प्रकरणों की संख्या	आवंटित बजट	सकल व्यय	आधिक्य
1	0041	निदेशक, पशुपालन विभाग	15	-	9,11,521	9,11,521
2	0080	पंचायती राज निदेशालय	2	-	20,08,48,000	20,08,48,000
3	0086	शारदा क्षेत्रीय क्षेत्र विकास एवं जल प्रबन्धन परियोजना	40	5,99,55,475	7,27,57,334	1,28,01,859
4	0101	मुख्य निर्वाचन विभाग	74	27,83,61,215	37,63,86,416	9,80,25,201
5	0107	समाज कल्याण निदेशालय	11	1,37,84,200	1,86,34,626	48,50,426
6	0116	महिला कल्याण निदेशालय	64	3,81,55,906	4,56,30,907	74,75,001
7	0117	बाल विकास सेवाएँ एवं पोषण	159	19,89,90,260	23,65,00,320	3,75,10,060
8	0149	नियन्त्रक कानूनी माप	46	32,59,57,195	44,64,38,995	12,04,81,800
9	0207	राज्य शिक्षा अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद	70	7,93,65,000	21,08,60,976	13,14,95,976
10	0212	रजिस्ट्रार (बजट), उच्च न्यायालय।	213	39,67,80,408	67,49,82,135	27,82,01,727
योग			694	1,39,13,49,659	2,28,39,51,230	89,26,01,571

2023-24

(धनराशि ₹ में)

क्र. सं.	विभाग कोड	विभाग का नाम	प्रकरणों की संख्या	आवंटित बजट	सकल व्यय	आधिक्य
1	0101	मुख्य चुनाव विभाग	73	27,73,96,164	37,96,75,508	10,22,79,344
2	0107	समाज कल्याण निदेशालय	15	1,59,57,900	2,11,21,355	51,63,455
3	0110	लघु सिंचाई विभाग	1	7,18,000	10,11,318	2,93,318
4	0112	राज्य निषेध विभाग	1	86,28,000	95,16,748	8,88,748
5	0117	बाल विकास सेवाएँ और पोषण	76	1,97,04,39,704	2,84,80,10,015	87,75,70,311
6	0149	नियन्त्रक कानूनी माप	43	33,22,91,920	46,95,69,533	13,72,77,613
7	0201	जिला प्रशिक्षण केन्द्र	1	5,40,00,000	6,00,82,200	60,82,200
8	0207	राज्य शिक्षा अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद	6	8,40,87,000	11,07,43,811	2,66,56,811
9	0212	रजिस्ट्रार (बजट), उच्च न्यायालय	176	60,20,26,068	1,52,28,73,005	92,08,46,937
10	0238	व्यापार कर विभाग	1	0	4,09,09,000	4,09,09,000
योग			393	3,34,55,44,756	5,46,35,12,493	2,11,79,67,737

परिशिष्ट-2.3
(प्रस्तर 2.1.9.12 में संदर्भित)
आईएफएमएस में पूँजीगत एवं राजस्व व्ययों में त्रुटिपूर्ण वर्गीकरण

राजस्व व्यय का पूँजीगत व्यय के रूप में वर्गीकरण

(₹ करोड़ में)

मानक मद (राजस्व प्रकृति)	मानक मद विवरण	मुख्य शीर्ष (पूँजीगत प्रकृति)	प्रकरणों की संख्या	सकल व्यय
12	कार्यालय फर्नीचर एवं उपकरण	4070, 4700, 4701 एवं 4702	1,101	24.70
15	गाड़ियों का अनुरक्षण एवं पेट्रोल आदि की खरीद	4406	59	0.55
16	व्यावसायिक और विशेष सेवाओं के लिए भुगतान	4059 एवं 5054	25	26.53
25	लघु निर्माण कार्य	4055, 4058, 4059, 4070, 4202, 4210, 4216, 4225, 4235, 4250, 4406, 4415, 4702, 4851, 4853 एवं 5054	7,849	594.67
29	अनुरक्षण	4215 एवं 4406	29	100.47
47	कम्प्यूटर अनुरक्षण	4202 एवं 5054	55	2.18
58	आउटसोर्सिंग सेवाओं हेतु भुगतान	4070	16	2.78
योग			9,134	751.88

पूँजीगत व्यय का राजस्व व्यय के रूप में वर्गीकरण

(₹ करोड़ में)

मानक मद (राजस्व प्रकृति)	मानक मद विवरण	मुख्य शीर्ष (पूँजीगत प्रकृति)	प्रकरणों की संख्या	सकल व्यय
14	मोटर गाड़ियों का क्रय	2012, 2013, 2014, 2039, 2040, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2059, 2070, 2203, 2210, 2217, 2225, 2235, 2251, 2401, 2403, 2406, 2425, 2515, 2701, 2702, 2851, 2852, 2853, 3055 एवं 3475	172	99.54
योग			172	99.54

स्रोत: वर्ष 2018-19 से 2023-24 की "सीटीएस बिल एंटी" से राजस्व प्रकृति के मानक मद (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 एवं 59) एवं पूँजीगत प्रकृति के मानक मद (14, 24, 30 एवं 60) के भिन्न प्रकृति के मुख्य शीर्ष में इंगित किया जाना

परिशिष्ट-2.4
(प्रस्तर 2.1.9.14 में संदर्भित)
लाभार्थी के सृजन में वैलीडेशन नियन्त्रण का अभाव

क्र. सं.	कोषागार कोड	कोषागार का नाम	ऐसे प्रकरणों की संख्या जहाँ एक ही बैंक खाता संख्या को कई लाभार्थी आईडी के साथ मैप किया गया है
1	1300	बदायूँ	1,999
2	1400	मुरादाबाद	4,127
3	2100	फतेहपुर	2,394
4	2700	वाराणसी	6,917
5	2800	मीरजापुर	9,397
6	3200	गोरखपुर	4,713
7	4300	लखनऊ कलेक्ट्रेट	6,573
8	6900	सोनभद्र	7,748
9	7600	गौतम बुद्ध नगर	2,353
10	7900	बलरामपुर	2,022
11	9600	विधानसभा	302
योग			48,545

परिशिष्ट-2.5
(प्रस्तर 2.1.9.15 में संदर्भित)
लाभार्थी प्रकार-10 जीएसटीटीडीएस का अन्य लाभार्थी प्रकारों में पाया जाना

(धनराशि ₹ में)

क्र. सं.	लाभार्थी का प्रकार	प्रकरणों की संख्या	क्रेडिट धनराशि
1	कर्मचारी (एनईएफटी)	1	22
2	गैर-कर्मचारी (एनईएफटी)	48,110	4,43,51,33,168
3	सोसायटी खाता	159	11,31,590
4	समूह-ए	64	36,94,519
5	समूह-बी	6	1,07,750
6	समूह-सी	3	4,052
7	समूह-डी	4,650	7,41,51,584
योग		52,993	4,51,42,22,685

स्रोत: वर्ष 2018-19 से 2023-24 तक के लिए नमूना कोषागारों की ट्रांजेक्शन डेटा तालिका

परिशिष्ट-2.6

(प्रस्तर 2.1.9.16 में संदर्भित)

मकान किराया भत्ता से सम्बन्धित नियमों को मैप न किया जाना
(ऐसे प्रकरण जहाँ मकान किराया भत्ता निर्धारित मकान किराया भत्ता दर के अनुरूप नहीं थे)

क्र. सं.	कोषागार का नाम	कोषागार कोड	ऐसे प्रकरणों की संख्या जहाँ कर्मचारियों ने निर्धारित मकान किराया भत्ता दर के अनुरूप मकान किराया भत्ता नहीं लिया था
1	बदायूँ	1300	46,125
2	मुरादाबाद	1400	1,73,315
3	फतेहपुर	2100	50,548
4	वाराणसी	2700	1,05,459
5	मीरजापुर	2800	48,989
6	गोरखपुर	3200	90,081
7	लखनऊ कलेक्ट्रेट	4300	1,43,980
8	सोनभद्र	6900	30,936
9	गौतम बुद्ध नगर	7600	91,108
10	बलरामपुर	7900	62,130
11	विधानसभा	9600	43
योग			8,42,714

स्रोत: 'मॉन पे' फाइल से लिया गया

परिशिष्ट-2.7

(प्रस्तर 2.1.9.16 में संदर्भित)

बोनस का भुगतान समर्पित बोनस इन्टरफेस के माध्यम से न किया जाना
(गत वित्तीय वर्षों में छः बार से अधिक बोनस का भुगतान किए जाने के प्रकरणों की संख्या दर्शाने वाला विवरण)

क्र. सं.	कोषागार कोड	कोषागार का नाम	उन कर्मचारियों की संख्या जिन्हें 6 बार से अधिक बोनस का भुगतान किया गया
1	1300	बदायूँ	78
2	1400	मुरादाबाद	106
3	2100	फतेहपुर	3,782
4	2700	वाराणसी	251
5	2800	मीरजापुर	981
6	3200	गोरखपुर	218
7	4300	लखनऊ कलेक्ट्रेट	369
8	6900	सोनभद्र	371
9	7600	गौतम बुद्ध नगर	56
10	7900	बलरामपुर	37
योग			6,249

स्रोत: 'डीडीओ ट्रांजेक्शन' वर्ष 2018-19 से 2023-24 तक के लिए नमूना कोषागारों की तालिका

परिशिष्ट-2.8

(प्रस्तर 2.1.9.17 में संदर्भित)

गैर-प्रैक्टिसिंग भत्ते के भुगतान पर नियन्त्रण का अभाव

(2018-19 से 2023-24 की अवधि में कोषागार-वार ऐसे प्रकरणों की संख्या जहाँ एनपीए का भुगतान ₹ 2,37,500.00 की अधिकतम सीमा से अधिक पाया गया)

(धनराशि ₹ में)

क्र. सं.	कोषागार कोड	कोषागार का नाम	प्रकरणों की संख्या	अतिरिक्त एनपीए	अतिरिक्त डीए
1	1300	बदायूँ	43	1,85,365	37,516
2	1400	मुरादाबाद	65	1,76,820	53,361
3	2100	फतेहपुर	57	3,30,919	56,243
4	2700	वाराणसी	164	4,13,280	1,29,129
5	2800	मीरजापुर	14	40,100	6,816
6	3200	गोरखपुर	14	15,080	4,265
7	4300	लखनऊ कलेक्ट्रेट	124	2,07,810	57,719
8	6900	सोनभद्र	6	2,760	468
9	7600	गौतम बुद्ध नगर	72	3,02,590	58,611
10	7900	बलरामपुर	12	18,640	3,167
योग			571	16,93,364	4,07,295

स्रोत: निदेशालय द्वारा उपलब्ध कराई गई 'मॉन एसीटी' फाइल्स

परिशिष्ट-2.9

(प्रस्तर 2.1.9.17 में संदर्भित)

गैर-प्रैक्टिसिंग भत्ते के भुगतान पर नियन्त्रण का अभाव

(2018-19 से 2023-24 की अवधि में कोषागार-वार प्रकरणों की संख्या जहाँ एनपीए, मूल वेतन एवं मंहगाई भत्ते के 20 प्रतिशत से अधिक दर से किया गया था)

(धनराशि ₹ में)

क्र. सं.	कोषागार कोड	कोषागार का नाम	प्रकरणों की संख्या	अतिरिक्त एनपीए	अतिरिक्त डीए
1	1300	बदायूँ	275	3,08,178	3,31,356
2	1400	मुरादाबाद	18	2,713	1,037
3	2100	फतेहपुर	124	73,316	1,16,407
4	2700	वाराणसी	12	4,724	1,636
5	2800	मीरजापुर	78	67,828	1,38,233
6	3200	गोरखपुर	794	8,37,661	14,08,706
7	4300	लखनऊ कलेक्ट्रेट	242	1,71,196	2,34,382
8	6900	सोनभद्र	36	6,998	1,713
9	7600	गौतम बुद्ध नगर	36	14,650	3,660
10	7900	बलरामपुर	45	94,805	27,674
योग			1,660	15,82,069	22,64,804

स्रोत: निदेशालय द्वारा उपलब्ध कराई गई 'मॉन एसीटी' फाइल्स

परिशिष्ट-2.10

(प्रस्तर 2.19.17 में संदर्भित)

गैर-प्रैक्टिसिंग भत्ते के भुगतान पर नियन्त्रण का अभाव
(गैर-चिकित्सकीय पदधारकों को गैर-प्रैक्टिसिंग भत्ते का भुगतान)

क्र. सं.	पदनाम	प्रकरणों की संख्या
1	अपर आयुक्त	5
2	संग्रह अमीन	10
3	कॉन्स्ट	19
4	कांस्टेबल	4
5	वन रेंज अधिकारी	1
6	रक्षक	1
7	एचसी	1
8	एचसी	2
9	एचसी एपी	1
10	हेड कॉन्स्ट	10
11	हेड कांस्टेबल	1
12	जे.सी.	3
13	जीप चालक	1
14	फोटो लैब सहायक	5
15	सीच पर्यवेक्षक	1
16	सीच पाल	3
17	वरिष्ठ सहायक	1
18	एसआई	5
19	एसआई एपी	2
20	सीनियर डीएओ	20
21	वरिष्ठ प्रभागीय लेखाधिकारी	10
योग		106

परिशिष्ट-2.11

(प्रस्तर 2.1.9.18 में संदर्भित)

सामान्य भविष्य निधि अंशदान की सीमा पर वैलीडेशन नियन्त्रण का अभाव
(10 प्रतिशत से कम सामान्य भविष्य निधि अंशदान की कटौती किया जाना)

क्र. सं.	कोषागार कोड	कोषागार का नाम	प्रकरणों की संख्या
1	0200	सहारनपुर	3
2	0300	मुजफ्फरनगर	1
3	0400	मेरठ	3
4	0500	बुलंदशहर	3
5	0600	अलीगढ़	7
6	0700	मथुरा	5
7	0800	आगरा	9
8	0900	मैनपुरी	2
9	1100	बरेली	38
10	1200	बिजनौर	16
11	1300	बदायूँ	49
12	1400	मुरादाबाद	29
13	1500	शाहजहांपुर	37
14	1700	रामपुर	2
15	1800	फतेहगढ़	1
16	1900	इटावा	23
17	2000	कानपुर नगर	34
18	2100	फतेहपुर	3
19	2200	प्रयागराज कलेक्ट्रेट	22
20	2300	झांसी	40
21	2500	हमीरपुर	1
22	2600	बाँदा	9
23	2700	वाराणसी	3
24	2800	मीरजापुर	26
25	2900	जौनपुर	19
26	3000	गाजीपुर	2
27	3100	बलिया	1
28	3200	गोरखपुर	17
29	3300	बस्ती	39
30	3400	आजमगढ़	3
31	3500	देवरिया	2
32	4300	लखनऊ कलेक्ट्रेट	112
33	4400	उन्नाव	2
34	4500	राय बरेली	2
35	4600	सीतापुर	29
36	4700	हरदोई	27
37	4800	लखीमपुर खीरी	1
38	4900	फैजाबाद	25

क्र. सं.	कोषागार कोड	कोषागार का नाम	प्रकरणों की संख्या
39	5000	गोंडा	10
40	5100	बहराइच	13
41	5200	सुल्तानपुर	13
42	5300	प्रतापगढ़	7
43	5400	बाराबंकी	2
44	5800	ललितपुर	14
45	5900	गाजियाबाद	29
46	6000	लखनऊ जवाहर भवन	732
47	6200	कानपुर देहात	4
48	6300	पीएओ नई दिल्ली	44
49	6400	प्रयागराज सिविल लाइंस	28
50	6600	मऊ	1
51	6800	फिरोजाबाद	1
52	6900	सोनभद्र	3
53	7000	महाराजगंज	13
54	7300	पडरौना	1
55	7600	गौतम बुद्ध नगर	9
56	7700	चंदौली	1
57	7800	हाथरस	1
58	7900	बलरामपुर	2
59	8000	संत कबीर नगर	1
60	8100	औरैया	3
61	8200	कौशाम्बी	19
62	8300	बागपत	5
63	8400	कन्नौज	1
64	8500	श्रावस्ती	2
65	8600	ज्योतिबा फुले नगर	1
66	8900	छत्रपति शाहूजी महाराज नगर	1
67	9000	हापुड़	2
68	9100	शामली	1
69	9700	लखनऊ इरला चेक	844
योग			2,455

परिशिष्ट-2.12

(प्रस्तर 2.1.9.18 में संदर्भित)

सामान्य भविष्य निधि अंशदान की सीमा पर वैलीडेशन नियन्त्रण का अभाव
(₹ 5.00 की सीमा से अधिक सामान्य भविष्य निधि में अंशदान किया जाना)

(धनराशि ₹ में)

क्र. सं.	कोषागार कोड	कोषागार का नाम	कर्मचारी कोड	2023-24 में जीपीएफ अंशदान प्रकरणों की संख्या	वर्ष के दौरान जीपीएफ अंशदान की कुल राशि
1	0200	सहारनपुर	02002118576	11	5,50,000
2	0800	आगरा	0800295117940	13	5,15,000
3	2800	मीरजापुर	271788423167	12	5,40,000
4	2800	मीरजापुर	280029423119	12	5,04,000
5	0600	अलीगढ़	सीपीयू-59597	13	5,10,000
6	4300	लखनऊ कलेक्ट्रेट	एलजेयू-22699	11	6,00,000
7	0400	मेरठ	एलजेयू-25709	12	6,00,000
8	3500	देवरिया	एलजेयू-26396	08	5,78,288
9	6400	प्रयागराज सिविल लाइन्स	एमइडीयू-39572	04	5,20,000
10	0200	सहारनपुर	एमइडीयू-69047	11	5,24,963
11	3200	गोरखपुर	पीयू-144981	10	8,00,000
12	0800	आगरा	पीयू-145854	13	5,20,000
13	5400	बाराबंकी	पीयू-159614	12	5,21,883
14	1900	इटवा	आरजीयू-3690	11	6,20,000
योग					79,04,134

स्रोत: निदेशालय द्वारा वर्ष 2023-24 के लिए उपलब्ध कराई गई 'मॉन एसीटी' फाइल

परिशिष्ट.2.13
(प्रस्तर 2.2 में संदर्भित)
भारतीय स्टाम्प अधिनियम, 1899 की धारा 27 के उल्लंघन के कारण स्टाम्प शुल्क एवं निबन्धन फीस का कम आरोपण

(धनराशि ₹ में)																			
क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराली सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रित विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यांकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
1		19941	3507	29-01-2022	ए	बी	224 मि०	0.1814 हेन्टे०	चौहट्टी का उल्लेख नहीं	₹ 170 लाख प्रति हेन्टे०	3084000	5%	154500	30840	8500	15419000	770950	154190	7,39,800
		19527	40496	09-12-2021	सी	डी	224 मि०	83.61 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 18 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 8500 प्रति व०मी०	711000	4%	28500	7110					
		19952	3694	31-01-2022	बी	ई	224 मि०	83.61 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 17 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 8500 प्रति व०मी०	747000	4%	30000	7470					
2		19795	1119	12-01-2022	ए	बी	324 मि०	0.1686 हेन्टे०	चौहट्टी का उल्लेख नहीं	₹ 170 लाख प्रति हेन्टे०	2867000	5%	143500	28670	8500	14331000	716550	143310	6,87,690
		19408	38742	26-11-2021	सी	डी	324 मि०	83.61 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 17 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 8500 प्रति व०मी०	711000	5%	35600	7110					
		20203	7636	03-03-2022	बी	ई	324 मि०	50.16 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 18 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 8500 प्रति व०मी०	427000	5%	21400	4270					
3	उप निबंधक दादरी गौतमबुद्ध नगर	20822	17305	13-05-2022	ए	बी	241 व 242	0.2530 हेन्टे०	चौहट्टी का उल्लेख नहीं	₹ 200 लाख प्रति हेन्टे०	5060000	5%	253000	50600	6000	15180000	759000	151800	6,07,200
		19547	40813	10-12-2021	सी	डी	241	104.51 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 22 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6000 प्रति व०मी०	628000	5%	31400	6280					
		19547	40812	10-12-2021	सी	ई	242	66.88 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 18 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6000 प्रति व०मी०	960000	4%	38400	9600					
4		21629	30003	26-08-2022	बी	एफ	241 व 242	41.80 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 18 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6000 प्रति व०मी०	251000	5%	12600	2510					
		18920	31342	24-09-2021	ए	बी	554	0.1686 हेन्टे०	चौहट्टी का उल्लेख नहीं	₹ 170 लाख प्रति हेन्टे०	2868000	5%	143500	28680	6000	10116000	505800	101160	4,34,780
		12942	1358	19-01-2019	सी	डी	554	83.61 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 12 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6000 प्रति व०मी०	502000	4%	21100	10040					
5		19982	32272	10-07-2021	ई	एफ	554	167.22 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 12 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6000 प्रति व०मी०	1004000	4%	40200	10040					
		10998	7093	14-12-2021	ए	बी	879/2 मि०	0.1686 हेन्टे०	चौहट्टी का उल्लेख नहीं	₹ 2640 प्रति व०मी०	4451040	5%	222552	44520	13000	21918000	1095900	219180	10,48,008
		10069	2848	24-07-2020	सी	डी	879/2 मि०	50.16 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 13000 प्रति व०मी०	653000	4%	26150	6530					
		11023	7406	28-12-2021	ई	एफ	879/2 मि०	41.80 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 13000 प्रति व०मी०	544000	5%	27200	5440					

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखापत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यांकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
6	उप निबंधक महसी बहराइच	6325	4652	06-02-2021	ए	बी	38 मि	0.0810 हेक्टे	मार्ग और आबादी से 200 मीटर दूर	₹ 19 लाख प्रति हेक्टे	185000	4 व 5%	7400	1850	5500	4455000	212750	44550	2,48,050
		6143	1189	30-06-2021	सी	डो	38 मि	81.04 व0मी	घर और 15 फीट से कम चौड़ा मार्ग	₹ 5500 प्रति व0मी	446000	4%	17840	4460					
		6345	4998	01-12-2020	ई	एफ	38 मि	186.39 व0मी	घर और आवासीय भूमि और सम्पर्क मार्ग	₹ 6300 प्रति व0मी	1453000	5%	72650	14530					
7		6024	7963	19-10-2019	ए	बी	818	0.0440 हेक्टे	मार्ग और आबादी से दूर	₹ 48 लाख प्रति हेक्टे +10% व +20%	279000	6 व 7%	16740	2790	7500	3300000	221000	33000	2,34,470
		5422	6547	11-07-2022	ए	सी	818	120.00 व0मी	आवासीय भूखंड और 14 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7500 प्रति व0मी	900000	7%	63000	9000					
8		8927	6237	16-07-2022	ए	बी	77	0.2377 हेक्टे	कृषि भूमि, उसी आराजी में और कृषि गतिविधियों से दूर	₹ 1,60,00,000 प्रति हेक्टे	3806000 (नलकूप-2000)	6 व 7%	2,56,600	38,060	5,000	1,18,87,000	8,22,090	1,18,870	6,46,300
		8940	6461	24-09-2021	ए	बी	77	0.2377 हेक्टे	कृषि भूमि, उसी आराजी में और कृषि गतिविधियों से दूर	₹ 1,60,00,000 प्रति हेक्टे	3806000 (नलकूप& 2000)	6 व 7%	2,56,600	38,060	5,000	1,18,87,000	8,22,090	1,18,870	6,46,300
9	उप निबंधक सदर-II सहारनपुर	8385	7131	24-09-2021	सी	ए	76 व 77	260.57 व0मी	आवासीय भूखंडों का आदान प्रदान	₹ 5200 प्रति व0मी	1390000	7%	97,300	13,900					
		8385	7125	25-03-2022	ए	डो	77 व 78	263.37 व0मी	आवासीय भूखंडों का उपहार और 5 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4500 प्रति व0मी	1186000	6 व 7%	73,100	11,860					
		8707	2549	13-09-2022	सी	ई	76 व 77	32.51 व0मी	व्यवसायिक भूखंड और सेगमेंट मार्ग	₹ 8800 प्रति व0मी	287000	6%	17,250	2,870					
		9064	8584	23-11-2021	सी	एफ	76 व 77	32.51 व0मी	व्यवसायिक भूखंड और सेगमेंट मार्ग	₹ 13000 प्रति व0मी	423000	6%	25,400	4,230					
		8479	8743	17-11-2021	ए	बी	23	0.1366 हेक्टे	कृषि भूमि, निकट मार्ग एवं और कृषि गतिविधियों के निकट	₹ 2,40,00,000 प्रति हेक्टे*	32,81,000 (नलकूप& 2000)	7%	2,29,700	32,810	4,600	62,85,600	4,40,020	62,860	2,40,370
		8470	8583	15-12-2021	बी	सी	23	177.11 व0मी	आवासीय भूखंड और तीन ओर 20 फीट चौड़ा मार्ग	समझौता	500000/ 250000	2%	10,100	2,500					
10		8521	9467	14-12-2021	बी	डो	23	106.60 व0मी	आवासीय भूखंड और 20 फीट चौड़ा मार्ग और 25 मीटर त्रिज्या में घर	₹ 4800 प्रति व0मी	512000	6%	30,750	5,120					
		*यदि कृषि भूमि और कृषि गतिविधियों के 100 मीटर के दायरे में स्थित है और क्षेत्रफल 0.100 हेक्टेयर से अधिक है तो तिथि 18.08.2021 के सामान्य अनुदेश संख्या 15बी के अनुसार सकल रेट प्रभावीकृषि दर पर 50 प्रतिशत अतिरिक्त देय होगा।																	
		9107	9355	03-10-2022/ 11-08-2022	ए	बी	265/2	0.102 हेक्टे	कृषि भूमि, चक मार्ग और और व कृषि गतिविधियों के पास	₹ 1,57,50,000 प्रति हेक्टे*	16,07,000	7%	1,12,500	16,070	4,500	45,92,000	3,21,440	45,920	2,38,790
11		9057	8481	07-09-2022	ब का परिवार	सी	265/2	83.61 व0मी	आवासीय भूखंड और 18 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7 प्रति व0मी	377000	6%	22,650	3,770					

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विनैख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यांकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर				
12		9161	10269	01-11-2022	बी	ई	265/2	83.61 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 18 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5900 प्रति व0मी0	494000	7%	34,600	4,940									
		11427	26954	02-12-2021	ए	बी	171	0.1355 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और आबादी के पास	₹ 1,60,00,000 प्रति हेक्टे0	2168000	5%	1,08,400	21,680	7,000	94,85,000	4,74,250	94,850	4,39,020				
		11148	17543	10-08-2021	सी	डी	171	92.80 व0मी0	दो ओर आवासीय भूखण्ड और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7000 प्रति व0मी0	650000	4%	26,000	6,500									
		11608	3724	03-03-2022	ई	एफ	171	119.00 व0मी0	दो ओर आवासीय भूखण्ड और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7000 प्रति व0मी0	834000	4 व 5%	37,600	8,340									
13	उप निबंधक चंदौसी सम्मेल	11848	11779	07-07-2022	ए	बी	420	0.522 हेक्टे0	कृषि भूमि,आबादी से दूर और जिला मार्ग के पास	₹ 50,00,000 प्रति हेक्टे0	2612000	4 व 5%	1,17,600	26,120	2,500	1,30,50,000	6,32,500	1,30,500	6,19,280				
		9505	12041	21-08-2019	सी	डी	420	474.72 व0मी0	आवासीय घर और सरकारी मार्ग	₹ 1900 प्रति व0मी0	902000	5%	45,100	18,040									
		11865	12347	15-07-2022	डी	ई	420	474.72 व0मी0	आवासीय घर,आराजी और सरकारी मार्ग	₹ 2500 प्रति व0मी0	1187000	5%	59,350	11,870									
		10596	17832	24-12-2020	ए	बी	135	0.141 हेक्टे0	कृषि भूमि,आबादी से दूर और राज्य मार्ग के पास	₹ 95,00,000 प्रति हेक्टे0	1340000	4 व 5%	60,340	13,400	4,000	56,40,000	2,62,000	56,400	2,44,660				
14		10587	17597	22-12-2020	ए	सी	135	220.55 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 09 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 4000 प्रति व0मी0	883000	5%	44,150	8,830									
		10723	3568	17-02-2021	ए	डी	135	191.21 व0मी0	आराजी और 12 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2200 प्रति व0मी0	421000	4 व 5%	16,840	4,210									
		9332	7955	30-05-2019	ए	बी	1189	0.2465 हेक्टे0	कृषि भूमि,आबादी के पास और मार्ग के दूर	₹ 1,40,00,000 प्रति हेक्टे0	34,51,000	6 व 7%	2,24,500	20,000	4,500	1,10,94,500	7,56,650	1,10,950	6,23,100				
		9317	7589	23-05-2019	ए	सी	1189	142.13 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 19 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4500 प्रति व0मी0	640000	6 व 7%	38,400	12,800									
15		9386	9238	25-06-2019	ए	डी	1189	142.13 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 19 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4500 प्रति व0मी0	640000	6 व 7%	38,400	12,800									
		7039	9958	13-12-2021	ए	बी	244	0.1810 हेक्टे0	मार्ग और आबादी से 500 मीटर दूर कृषि भूमि	₹ 5100 प्रति व0मी0*	5222400	7%	365800	52230	5100	9231000	646170	92310	3,20,450				
		7012	9353	26-11-2021	बी	सी	244	164.64 व0मी0	भूखण्ड और 22 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 8800 प्रति व0मी0	1449000	7%	101500	14490									
		7131	1337	11-02-2022	बी	डी	244	117.60 व0मी0	भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 8800 प्रति व0मी0	1035000	6 व 7%	62600	10350									
उप निबंधक-II सदर, प्रयागराज										* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनुरोध संख्या 12 सी के अनुसार प्रभावी दर प्रथम 500 वर्ग मी. मूल मूल्य तथा अगले 500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 40 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र के लिए मूल मूल्य का 20 प्रतिशत देय होगा।													
17		7336	5872	12-07-2022	ए	बी	241	0.109116 हेक्टे0	कृषि भूमि और खडंजा मार्ग कृषि प्रयोजन के लिए खरीद	₹ 3000 प्रति व0मी0*	1406000	7%	98500	14060	3000	3273480	229180	32740	1,49,360				
		7315	5403	28-06-2022	ए	बी	235 व 241	280.00 व0मी0	आराजी न0 और 15 फीट खडंजा मार्ग	₹ 3000 प्रति व0मी0	1200000	7%	84000	12000									
	* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनुरोध संख्या 12ए के अनुसार प्रभावी दर प्रथम 500 वर्ग मी. मूल मूल्य का 60 प्रतिशत तथा अगले 500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 30 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र के लिए मूल मूल्य का 20 प्रतिशत देय होगा।																						

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखापत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर	
18		7360	6387	28-07-2022	ए	बी	1798/2	0.2284 हेक्टे0	आराजी सं0 और चक मार्ग कृषि पर्योजन का लिए खरीद	₹ 6000 प्रति व0मी0*	6950000	7%	487000	69500	6000	13704000	959280	137040	5,39,820
		7299	5034	17-06-2022	सी	डी	1798/2	167.22 व0मी0	एक ओर 15 फीट मार्ग और आराजी और आवासीय भूमि का हिस्सा	₹ 6000 प्रति व0मी0	1004000	7%	70400	10040					
		7102	677	24-01-2022	ई	एफ	1798/2	168.00 व0मी0	एक ओर 16 फीट नगर आय आवासीय भूमि	₹ 6000 प्रति व0मी0	1009000	6 व 7%	60700	10090					
* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनुरोध संख्या 12ए के क्रमांक 18 अनुसार प्रभावी दर प्रथम 500 वर्ग मी. मूल मूल्य का 60 प्रतिशत तथा अगले 500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 30 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र के लिए मूल मूल्य का 20 प्रतिशत देय होगा। शेष क्षेत्रफल कृषि दर देय होगा।																			
19		7230	3479	21-04-2022	ए	बी	911/3	0.1140 हेक्टे0	मार्ग और आबादी से 200 मीटर दूर	₹ 3800 प्रति व0मी0*	1315000	7%	92100	13150	3800	4332000	303240	43320	2,41,310
20		7231	3507	22-04-2022	ए	सी	911/3	0.1140 हेक्टे0	मार्ग और आबादी से 200 मीटर दूर	₹ 3800 प्रति व0मी0*	1315000	7%	92100	13150	3800	4332000	303240	43320	2,41,310
21		7231	3508	22-04-2022	ए	डी	911/3	0.1140 हेक्टे0	मार्ग और आबादी से 200 मीटर दूर	₹ 3800 प्रति व0मी0*	1315000	7%	92100	13150	3800	4332000	303240	43320	2,41,310
		7178	2341	15-03-2022	ई	एफ	911/3	92.90 व0मी0	एक ओर 24 फीट मार्ग और भूखण्ड	₹ 4200 प्रति व0मी0	391000	6%	23500	3910					
		7233	3547	25-04-2022	सी	जी	911/3	92.33 व0मी0	एक ओर 24 फीट मार्ग और भूखण्ड	₹ 4200 प्रति व0मी0	392000	7%	27500	3920					
		7236	3621	27-04-2022	सी	एच	911/3	92.33 व0मी0	एक ओर 24 फीट मार्ग और भूखण्ड	₹ 4200 प्रति व0मी0	392000	6%	23600	3920					
	* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनुरोध संख्या 12बी के अनुसार प्रभावी दर प्रथम 500 वर्ग मी. मूल मूल्य का 40 प्रतिशत तथा अगले 500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 20 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र के लिए मूल मूल्य का 15 प्रतिशत देय होगा।																		
22		7064	10526	27-12-2021	ए	बी	98/3	0.0855 हेक्टे0	मार्ग और आबादी से 500 मीटर दूर	₹ 7000 प्रति व0मी0*	2022000	7%	142000	20220	7000	5985000	418950	59850	3,16,580
		7027	9699	06-12-2021	बी	सी	98/3	168.00 व0मी0	दो ओर 22 फीट मार्ग और भूखण्ड	₹ 11100 प्रति व0मी0+ 10%	2052000	6 व 7%	133650	20520					
		7068	10614	30-12-2021	बी	डी	98/3	232.25 व0मी0	दो ओर 22 फीट मार्ग और भूखण्ड	₹ 11100 प्रति व0मी0 +10%	2836000	6 व 7%	188600	28360					
* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनुरोध संख्या12 बी के अनुसार प्रभावी दर प्रथम 500 वर्ग मी. मूल मूल्य का 40 प्रतिशत तथा अगले 500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 25 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र के लिए मूल मूल्य का 15 प्रतिशत देय होगा।																			
23	उप निबंधक, फूलपुर, प्रयागराज	8965	1113	02-02-2022	ए	बी	20	0.1482 हेक्टे0	कृषि भूमि,मार्ग और आबादी से 200 मीटर दूर	₹ 7400 प्रति व0मी0*	4044000	7%	283100	40440	7400	10966800	767690	109670	5,53,820
		8943	594	02-01-2022	ए का भाई	सी	20	102.66 व0मी0	भूमि का हिस्सा और 23 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7800 प्रति व0मी0	801000	6%	48100	8010					
		8995	1823	21-02-2022	डी	ई	20	126.00 व0मी0	भूमि का हिस्सा और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7800 प्रति व0मी0	1082000	7%	75800	10820					
* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनुरोध संख्या 12ए के अनुसार प्रभावी दर प्रथम 500 वर्ग मी. मूल मूल्य का 60 प्रतिशत तथा अगले 500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 30 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र के लिए मूल मूल्य का 20 प्रतिशत देय होगा।																			
24		9315	9616	31-08-2022	ए	बी	197 ख	0.2280 हेक्टे0	कृषि भूमि मार्ग के पास और आबादी	₹ 5520000 प्रति हेक्टे0	1450000	7%	101500	14500	5200	11856000	829920	118560	8,32,480

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथा/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	अनुसार मूल्यांकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
25		9271	8536	05-08-2022	बी का भाई	सी	197 ख	168.00 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5200 प्रति व0मी0+ 10% अतिरिक्त	7%	67400	9620					
		9277	8684	10-08-2022	बी का भाई	डी	197 ख	168.00 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5200 प्रति व0मी0+ 10% अतिरिक्त	6%	57800	9620					
		9403	11797	20-10-2022	बी का भाई	एच	197 ख	117.60 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5200 प्रति व0मी0	6%	36750	6120					
		8879	10797	11-11-2021	ए	बी	782 मि0	0.2280 हेक्टे0	कृषि भूमि मार्ग और आबादी से 200 मीटर दूर	₹ 15200000 प्रति हेक्टे0	7%	301000	43000	10000	22800000	1596000	228000	14,80,000
		8706	7916	27-08-2021	बी	सी	782 मि0	140.00 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10500 प्रति व0मी0	6 व 7%	93000	14700					
26		8902	12536	22-12-2021	बी	डी	782 मि0	168.00 व0मी0	भूमि का हिस्सा और 18 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10500 प्रति व0मी0	6 व 7%	113500	17640					
		9113	4678	07-05-2022	ए	बी	178 जी	0.1511 हेक्टे0	कृषि भूमि मार्ग के पास और आबादी	₹ 4800 प्रति व0मी0*	7%	222750	31820	4800	7252800	507710	72528	3,25,668
		9113	4679	07-05-2022	ए	सी	178 जी	98.93 व0मी0	एक ओर 25 फीट मार्ग और आवासीय भूखण्ड	₹ 5200 प्रति व0मी0	6%	31000	5150					
		9113	4680	07-05-2022	ए	डी	178 जी	93.33 व0मी0	एक ओर 25 फीट मार्ग और आवासीय भूखण्ड	₹ 5200 प्रति व0मी0	6%	29200	4860					
* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनुदेश संख्या 12ए के अनुसार प्रभावी दर प्रथम 500 वर्ग मी. मूल मूल्य का 60 प्रतिशत तथा अगले 500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 30 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र के लिए मूल मूल्य का 20 प्रतिशत देय होगा।																		
27	उप निबंधक सदर-I कानपुर	10072	2872	21-07-2022	ए	बी	795 व 816	0.2212 हेक्टे0	कृषि भूमि,मार्ग से दूर और इस आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 20212500 प्रति हेक्टे0*	7%	532100	76010	5800	12829600	898100	128300	4,18,290
		10014	1933	25-05-2022	सी	डी	795 व 816	0.2133 हेक्टे0	कृषि भूमि,मार्ग से दूर और इस आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 20212500 प्रति हेक्टे0*	7%	630000	90000	5800	12371400	866040	123720	2,69,760
		9962	1069	25-03-2022	ए	ई	795	341.87 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 7.62 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 5800 प्रति व0मी0	7%	138900	19830					
		9971	1220	02-04-2022	ए	एफ	816	175.58 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 7.62 व 9.14 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 5800 प्रति व0मी0+ 10%	6%	68500	11210					
		10131	3869	17-09-2022	डी	जी	816	150.95 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 7.62 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 5800 प्रति व0मी0	6%	52800	8800					
* तिथि 01.01.2018 के सामान्य अनुदेश संख्या 6ए के अनुसार, यदि कृषि भूमि आवासीय आराजी में स्थित है तो सकल रेट प्रभावी कृषि दर पर 70 प्रतिशत अतिरिक्त देय होगा।																		
29	उप निबंधक सदर-II कानपुर	11684	2356	15-03-2022	ए	बी	79 व 136	0.4315 हेक्टे0	कृषि भूमि,9 मीटर मार्ग और इस आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 1.00 करोड़ प्रति हेक्टे* एवं 520 व0मी0 के लिए ₹ 7500 प्रति व0मी0	7%	623000	89000	7500	32362500	2265410	323630	18,77,040
		11671	2120	07-03-2022	सी	डी	79	53.51 व0मी0	शेष भूमि और 22 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7500 प्रति व0मी0	6%	24150	4020					

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर अनुसार मूल्यांकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर	
		11778	3992	29-04-2022	सी	ई	79	83.61 व0मी0	शेष भूमि और 22 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7500 प्रति व0मी0	628000	6%	37700	6280					
* तिथि 01.01.2018 के सामान्य अनुदेश संख्या 6ए के अनुसार, यदि कृषि भूमि आवासीय आराजी में स्थित है तो सकल रेट प्रभावी कृषि दर पर 70 प्रतिशत अतिरिक्त देय होगा।																			
30		11638	1527	19-02-2022	ए	बी	94 मि0	0.1075 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और इस आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 1,80,00,000 प्रति हेक्टे0.	3290000	7%	230300	32900	8500	9137500	639660	91380	4,67,840
31		11638	1528	19-02-2022	ए	सी	94 मि0	0.1075 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और इस आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 1,80,00,000 प्रति हेक्टे0.	3290000	7%	230300	32900	8500	9137500	639660	91380	4,67,840
32		11653	1801	26-02-2022	डी	ई	94 मि0	0.1075 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और इस आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 1,80,00,000 प्रति हेक्टे0.	3290000	7%	230300	32900	8500	9137500	639660	91380	4,67,840
		11608	1002	02-02-2022	एफ	जी	94 मि0	116.125 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 8500 प्रति व0मी0	1086000	7%	76100	10860					
		11908	6306	01-07-2022	एफ	एच	94 मि0	83.61 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 8500 प्रति व0मी0	711000	7%	42700	7110					
* तिथि 01.01.2018 के सामान्य अनुदेश संख्या 6ए के अनुसार, यदि कृषि भूमि आवासीय आराजी में स्थित है तो सकल रेट प्रभावी कृषि दर पर 70 प्रतिशत अतिरिक्त देय होगा।																			
33		11824	4837	25-05-2022	ए	बी	926 मि0 व 849 मि0	0.2970 हेक्टे0	कृषि भूमि, लिंक मार्ग के पास और 200 मीटर क्षेत्र में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 2,05,00,000 प्रति हेक्टे0.	8650000#	7%	605600	86500	10500	31311100	2191840	313120	18,12,860
		11765	3767	22-04-2022	सी	डी	926 मि0	45.15 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10500 प्रति व0मी0	475000	7%	28500	4750					
		11765	3766	22-04-2022	सी	ई	849 मि0	182.82 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 24 से 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10500 प्रति व0मी0+ 10%	2112000	7%	147900	21120					
		14311	12643	28-10-2022	एफ	जी	849 मि0	167.22 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10500 प्रति व0मी0	1756000	6%	105400	17560					
		25562	15086	07-10-2022	सी	एच	926 मि0	139.35 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 24 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10500 प्रति व0मी0	1466000	7%	102700	14660					
	* सकल रेट प्रभावी तिथि 01.01.2018 के सामान्य अनुदेश संख्या 5 के अनुसार यदि कृषि भूमि आवासीय क्षेत्र से 200 मीटर के निकट स्थित है तो कृषि दर पर 40 प्रतिशत अतिरिक्त देय होगा।																		
# बाउंड्री गेट और बोरिंग की लागत 126100 रुपये मूल्यांकन में शामिल किया गया।																			
34	उप निबंधक सदर-चतुर्थ कानपुर नगर	14179	9990	24-08-2022	ए	बी	242	0.1075 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और एक ही आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 75,00,000 प्रति हेक्टे0.	1371000	7%	96000	13710	4200	4515000	316050	45150	2,51,490
		14091	8192	15-07-2022	बी	सी	242	50.166 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और भूमि पर निर्माण और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4200 प्रति व0मी0	601000	7%	42100	6010					
		13378	9052	17-08-2021	डी	ई	242	51.84 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4200 प्रति व0मी0	218000	6%	13100	2180					
35		13728	897	25-01-2022	ए	बी	1760	0.40825 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और एक ही आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 40,00,000 प्रति हेक्टे0.	2777000	7%	194500	27770	2200	8981500	628740	89820	4,96,290
	13716	644	19-01-2022	ए का भाई	सी	1760	255.47 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 20 व 40 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2600 प्रति व0मी0+10%	731000	6%	43900	7310						

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रैता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये उचित दर के अनुसार मूल्यकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
36		14128	8936	30-07-2022	ए का भाई	डी	1760	102.18 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2200 प्रति व0मी0	225000	7%	15800	2250				
		13863	3617	05-04-2022	ए	बी	482	0.3768 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और एक ही आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 75,00,000 प्रति हेक्टे0*	4805000	7%	336500	48050	15825600	1107820	158260	8,81,530
		13863	3619	05-04-2022	ए	सी	482	76.08 व0मी0	तीन और आवासीय भूखण्ड और 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4200 प्रति व0मी0	320000	7%	22400	3200				
		13863	3620	05-04-2022	ए	डी	482	152.17 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4200 प्रति व0मी0	700000	7%	49000	7000				
		13863	3621	05-04-2022	ए	ई	482	125.42 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो और 30 व 60 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4600 प्रति व0मी0+10%	3001000	7%	210100	30010				
37		14016	6641	13-06-2022	ए	बी	165	0.4000 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और एक ही आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 45,00,000 प्रति हेक्टे0*	5000000	7%	350000	50000	8800000	616000	88000	3,04,000
		14016	6639	13-06-2022	ए	बी	165 व 195	0.2053 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और एक ही आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 45,00,000 प्रति हेक्टे0*	2500000	7%	175000	25000	4516600	316190	45170	1,61,360
		13919	4724	28-04-2022	सी	डी	165	50.166 व0मी0	तीन और आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2200 प्रति व0मी0	111000	7%	7800	1110				
38		14133	9046	02-08-2022	सी	ई	165	72.20 व0मी0	आराजी का हिस्सा और दो और 20 व 22 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2200 प्रति व0मी0+10%	175000	7%	12300	1750				
		13902	4402	20-04-2022	एफ	जी	195	250.83 व0मी0	आराजी का हिस्सा और 20 फीट चौड़ा सड़क	₹ 2200 प्रति व0मी0	552000	7%	38650	5520				
	* तिथि 01.01.2018 के सामान्य अनुदेश संख्या 6ए के अनुसार, यदि कृषि भूमि आवासीय आराजी में स्थित है तो सर्किल रेट प्रभावी कृषि दर पर 70 प्रतिशत अतिरिक्त देय होगा।																	
39		16032	4016	07-03-2022	ए	बी	66 छ	0.247 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग के पास और 200 मीटर क्षेत्र में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 70,00,000 प्रति हेक्टे0*	5000000	7%	350000	50000	6916000	484120	69160	1,53,280
		15721	19729	09-11-2021	बी	सी	66 छ	125.46 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो और 25 से 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2800 प्रति व0मी0+10%	1650000	6 व 7%	105500	16500				
		16037	4129	08-03-2022	बी	डी	66 छ	55.76 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2800 प्रति व0मी0	600000	6%	36000	6000				
	उप निबंधक सदर उन्नाव	16278	10202	09-06-2022	ए	बी	937 मि0	0.1135 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और उसी/पास आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 1,20,00,000 प्रति हेक्टे0	1362000	7%	95400	13620	5448000	381360	54480	3,26,820
40		16271	10024	07-06-2022	सी	डी	937 मि0	111.52 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4800 प्रति व0मी0	536000	6%	32200	5360				
		16361	12256	06-07-2022	ई	एफ	937 मि0	111.52 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4800 प्रति व0मी0	536000	6%	32160	5360				

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखापत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यान्कन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	अनुसार मूल्यान्कन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर	
41		16195	8134	01-10-2022	ए	बी	1365	0.08375 हेक्टे0	कृषि भूमि,मार्ग के पास और 200 मीटर क्षेत्र में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 55,00,000 प्रति हेक्टे0.	692000	7%	48450	6920	3800	3182500	222810	31830	1,99,270	
		15334	11237	14-07-2021	सी	डी	1365	83.64 व0मी0	तीन और आवासीय भूखण्ड और 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4500 प्रति व0मी0	495000	7%	34700	4950						
		15702	19245	29-10-2021	सी	ई	1365	83.64 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो और 20 से 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4500 प्रति व0मी0 10%	550000	6%	33100	5500						
		16146	6844	21-04-2022	ए	बी	847 नि0	0.0890 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग के पास और 200 मीटर क्षेत्र में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 70,00,000 प्रति हेक्टे0.	750000	5%	37500	7500	3700	3293000	164650	32930	1,52,580	
		16071	4963	24-03-2022	सी	डी		111.52 व0मी0	तीन और आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 3700 प्रति व0मी0	418000	4%	16800	4180						
42		16147	6904	22-04-2022	ई	एफ	847 नि0	111.52 व0मी0	दो और आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 3700 प्रति व0मी0	413000	4%	16600	4130						
	* सकल रेट प्रभावी तिथि 01.08.2017 के सामान्य अनुदेश संख्या 14(2)(3) के अनुसार, यदि कृषि भूमि आवासीय क्षेत्र के 200 मीटर की परिधि में स्थित है तो 30 प्रतिशत अतिरिक्त तथा मार्ग के 200 मीटर की परिधि में स्थित है तो कृषि दर पर 20% अतिरिक्त देय होगा।																			
43		11926	2958	09-05-2022	ए	बी	111.1	0.4177 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 3900 प्रति व0मी0.	74,23,000	7%	5,19,800	74,230	3,900	1,62,90,300	11,40,370	1,62,910	7,09,250	
		11764	8167	03-12-2021	सी	डी	111.1	83.65 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 25 व 40 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5300 प्रति व0मी0+10%	4,88,000	7%	34,200	4,880						
		11937	3135	18-05-2022	सी	ई	111.1	93.00 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 28 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4100 प्रति व0मी0	3,82,000	6%	23,000	3,820						
		11926	2965	10-05-2022	सी	एफ	111.1	84.00 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4100 प्रति व0मी0	3,45,000	7%	24,200	3,450						
	* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनुदेश संख्या 12सी के अनुसार प्रभावी दर प्रथम 500 वर्ग मी. मूल मूल्य तथा अगले 1500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 50 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र के लिए मूल मूल्य का 30 प्रतिशत देय होगा।																			
44	उप निबंधक-सदर प्रथम प्रयागराज	11847	1477	07-03-2022	ए	बी	93 व 95	0.4413 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 6100 प्रति व0मी0.	1,20,41,000	7%	8,43,000	1,20,410	6,100	2,69,19,300	18,84,400	2,69,200	11,90,190	
		11782	300	18-01-2022	सी	डी	93	86.61 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 22 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6900 प्रति व0मी0	6,00,000	6%	36,000	6,000						
		11324	199	11-01-2021	ई	एफ	95	117.69 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6900 प्रति व0मी0	8,12,000	7%	57,000	8,120						
		11982	3995	20-06-2022	जी	एच	93	100.33 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6100 प्रति व0मी0	6,13,000	7%	43,000	6,130						
		* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनुदेश संख्या 12सी के अनुसार प्रभावी दर प्रथम 500 वर्ग मी. मूल मूल्य तथा अगले 1500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 50 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र के लिए मूल मूल्य का 30 प्रतिशत देय होगा ।																		
45		12103	6287	08-09-2022	ए	बी	12	0.6840 हेक्टे0#	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 3900 प्रति व0मी0.	92,70,500	7%	4,08,000	92,705	3,900	2,66,76,000	18,67,320	2,66,760	16,33,375	
		12011	4524	08-07-2022	सी	डी	12	116.66 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4100 प्रति व0मी0	4,79,000	7%	33,600	4,790						

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथा/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर मूल्यांकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर	
		12011	4525	08-07-2022	सी	ई	12	186.66 व0मी0	भूमि का हिस्सा और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4100 प्रति व0मी0	6%	46,000	7,660					
		* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनूदेश संख्या 12सी के अनुसार प्रभावी दर प्रथम 500 वर्ग मी. मूल मूल्य तथा अगले 1500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 50 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र के लिए मूल मूल्य का 30 प्रतिशत देय होगा ।																
		# कुल आराजी संख्या, मूल्यांकन, भुगतान किए गए स्टाम्प और पंजीकरण शुल्क के अनुपात में भूमि ली जाती है।																
46		11996	4237	29-06-2022	ए	बी	229	0.0961 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 3900 प्रति व0मी0*	6 व 7%	76,200	12,300	3,900	37,47,900	2,52,360	37,479	2,01,339
		11944	3268	23-05-2022	बी का भाई	सी	229	92.00 व0मी0	20 फीट मार्ग और आवासीय भूखण्ड	₹ 4100 प्रति व0मी0	6 व 7%	22,700	3,780					
		12002	4357	04-07-2022	ब का भाई	डी	229	92.00 व0मी0	20 फीट मार्ग और आवासीय भूखण्ड	₹ 4100 प्रति व0मी0	7%	26,500	3,780					
		* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनूदेश संख्या 12बी की प्रभावी दर के अनुसार प्रथम 500 व0मी0 मूल मूल्य का 40 प्रतिशत तथा अगले 500 व0मी0 के लिए मूल मूल्य का 25 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र 2000 व0मी0 तक के लिए मूल मूल्य का 30 प्रतिशत देय होगा ।																
47		11884	2167	05-04-2022	ए	बी	62 स	0.089 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 3900 प्रति व0मी0*	7%	1,14,000	16,270	3,900	34,71,000	2,42,970	34,710	1,47,410
		11882	2142	05-04-2022	अ	सी	62 स	156.80 व0मी0	एक ओर 15 फीट मार्ग और आवासीय भूखण्ड	₹ 3900 प्रति व0मी0	6 व 7%	36,800	6,120					
		12049	5239	08-08-2022	सी	डी	62 स	117.10 व0मी0	दो ओर 10 व 15 फीट मार्ग और शेष भूमि का हिस्सा	₹ 3900 प्रति व0मी0+10%	7%	35,300	5,030					
		* तिथि 16.09.2019 सामान्य अनूदेश संख्या 12बी की प्रभावी दर के अनुसार प्रथम 500 व0मी0 मूल मूल्य का 60 प्रतिशत तथा अगले 500 व0मी0 के लिए मूल मूल्य का 30 प्रतिशत तथा शेष क्षेत्र 2000 व0मी0 तक के लिए मूल मूल्य का 20 प्रतिशत देय होगा।																
48	उप निबंधक धौलाना हापुड़	3059	10220	28-12-2018	ए	बी	1753 ग मि0	0.1265 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और आबादी के पास	₹ 1.75 करोड़ प्रति हेक्टे0	5%	1,11,000	20,000	3960	50,09,400	2,50,500	20,000	1,39,500
49		3059	10221	28-12-2018	ए	बी	1753 ग मि0	0.1265 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और आबादी के पास	₹ 1.75 करोड़ प्रति हेक्टे0	5%	1,11,000	20,000	3960	50,09,400	2,50,500	20,000	1,39,500
50		4736	5110	23-06-2021	स	डी	1753 ग मि0	0.2024 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और आबादी के पास	₹ 1.75 करोड़ प्रति हेक्टे0	5%	1,77,200	35,420	3960	80,15,040	4,00,800	80,160	2,68,340
		2558	2996	16-04-2018	ई	एफ	1753 ग मि0	64.40 व0मी0	दो ओर 15 फीट मार्ग और आवासीय भूखण्ड	₹ 4400 प्रति व0मी0+10%	4%	12,500	6,240					
51		5358	8197	13-07-2022	बी	जी	1753 ग मि0	25.09 व0मी0	एक ओर 15 फीट मार्ग और तीन ओर आवासीय भूखण्ड	₹ 4400 प्रति व0मी0	4%	4,500	1,110					
		4942	9650	30-09-2021	ए	बी	979	0.2116 हेक्टे0	कृषि भूमि,आबादी एवं मार्ग से दूर	₹ 1.80 करोड़ प्रति हेक्टे0	7%	2,67,500	38,200	4,500	95,33,000	6,67,310	95,330	4,56,940
		3529	7043	22-08-2019	सी	डी	979	50.18 व0मी0	दो ओर 15 व 20 फीट मार्ग और भूखण्ड	₹ 5000 प्रति व0मी0+10%	6%	16,700	5,540					
		5197	3561	28-03-2022	ई	एफ	979	167.28 व0मी0	एक ओर 15 फीट मार्ग और तीन ओर आवासीय भूखण्ड	₹ 5000 प्रति व0मी0	6%	50,300	8,370					
		धौलाना हापुड़ के सिकिल रेट के सामान्य अनूदेश संख्या 29 (1) के अनुसार प्रभावी तिथि 02.08.2018 तथा 01.08.2020 के अनुसार 1000 वर्ग मीटर से अधिक तथा 5000 वर्ग मीटर तक की गैर कृषि भूमि पर मूल्यांकन सिकिल रेट से 10 प्रतिशत कम पर गणना किया जाएगा।																

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर अनुसार मूल्यांकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर	
52	उप निबंधक सदर-II, लखनऊ	25283	14774	13-09-2021	ए	बी	186 स	0.3795 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और गैर कृषि गतिविधियों के पास	1000 वर्गमी0 के लिए ₹ 7000 व 500 वर्गमी0 के लिए ₹ 4900 व 0.2295 हेक्टे0 के लिए ₹ 2.01 लाख	1,40,62,950	7%	9,85,000	1,40,629.50	2,06,95,500	14,48,720	2,06,960	5,30,051	
		25830	3978	05-03-2022	ए	सी	199 और 189 स	0.379 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और गैर कृषि गतिविधियों के पास	1000 वर्गमी0 के लिए ₹ 7000 व 500 वर्गमी0 के लिए ₹ 4900 व 0.229 हेक्टे0 के लिए ₹ 2.01 लाख	1,40,53,000	7%	9,84,000	1,40,530	2,06,71,000	14,46,970	2,06,710	5,29,150	
		25261	14307	04-09-2021	डी	ई	186 स	111.524 वर्गमी0	विक्रेता का बाकी हिस्सा और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7000 प्रति वर्गमी0	9,00,000	6%	55,000	9,000					
		25594	21213	15-12-2021	एफ	जी	186 स	96.189 वर्गमी0 भूमि 106.877 वर्गमी0 निर्माण	दो ओर घर और दो ओर 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ भूमि 7000 प्रति वर्गमी0+10% व निर्माण 15000 प्रति वर्गमी0	37,70,000	6 व 7%	2,54,000	37,700					
53	उप निबंधक सदर-III, लखनऊ	25448	18185	01-11-2021	एच	आई	189 स	185.87 वर्गमी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 22 व 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7000 प्रति वर्गमी0 + 10%	16,00,000	6 व 7%	1,04,000	16,000					
		* सकल रेट के सामान्य अन्र्देश संख्या 18 के अनुसार प्रभावी तिथि 15.12.2015 के अनुसार 1000 वर्ग मीटर से अधिक गैर कृषि भूमि पर मूल्यांकन सकल रेट से 30 प्रतिशत कम पर गणना किया जाएगा।																	
		14932	3906	05-04-2022	ए	बी	444 स	0.2895 हेक्टे0	कृषि भूमि,मार्ग से दूर गैर कृषि गतिविधियों के पास	1000 वर्गमी0 का ₹ 10000 व 500 वर्गमी0 का ₹ 7000 व 0.1395 हेक्टे0 का ₹ 3.19 लाख	1,79,50,050	7%	12,56,600	1,79,510	2,32,65,000	16,28,550	2,32,650	4,25,090	
		14801	984	11-02-2022	बी	सी	444 स	99.99 वर्गमी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 7.5 मीटर मार्ग	₹ 12700 प्रति वर्गमी0	12,70,000	6 व 7%	78,950	12,700					
54	उप निबंधक सदर-III, लखनऊ	15055	6678	08-09-2022	बी	डी	444 स	117.00 वर्गमी0	आवासीय भूखण्ड और 7.5 मीटर मार्ग	₹ 10000 प्रति वर्गमी0	11,70,000	6 व 7%	71,950	11,700					
		* सकल रेट के सामान्य अन्र्देश संख्या 18 के अनुसार प्रभावी तिथि 15.12.2015 के अनुसार 1000 वर्ग मीटर से अधिक गैर कृषि भूमि पर मूल्यांकन सकल रेट से 30 प्रतिशत कम पर गणना किया जाएगा																	

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यंकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यंकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
55		14408	3065	14-03-2022	ए	बी	305 मि०#	0.2120 हेन्टे०	कृषि भूमि, मार्ग से दूर गैर कृषि गतिविधियों के पास	₹ 1,35,00,000 प्रति हेन्टे० +30%	38,00,000	7%	2,67,000	38,000	1000 व०मी० के लिए ₹ 7300 व 1120 व०मी० के लिए ₹ 5475	1,34,32,000	9,40,240	1,34,320	7,69,560
		13635	8523	27-11-2020	बी	सी	305 मि०	151.20 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 8800 प्रति व०मी०	13,31,000	6 व 7%	89,000	13,310					
	# खसरा संख्या 305 एमआई को एसडीएम मेरठ द्वारा दिनांक 29.08.2013 को 143 घोषित किया गया है																		
56	उप निबंधक-II मेरठ	14612	8424	06-07-2022	ए	बी	807	0.2020 हेन्टे०	कृषि भूमि, मार्ग से दूर गैर कृषि गतिविधियों के पास	₹ 2,20,00,000 प्रति हेन्टे० +60%	71,11,000	7%	4,98,000	71,110	1000 व०मी० के लिए ₹ 7300 व 1120 व०मी० के लिए ₹ 5475	1,28,84,500	9,01,950	1,28,850	4,61,690
		12679	1937	08-03-2019	ए	सी	807	267.56 व०मी०	मार्ग और कृषि भूमि	₹ 5500 प्रति व०मी०	15,00,000	5%	76,000	20,000					
		14621	8673	11-07-2022	ए	सी	807	100.33 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 8400 प्रति व०मी०	843000	6%	50,600	8,430					
		* सामान्य अनुदेश संख्या 24 के अनुसार प्रभावी तिथि 01.08.2016 के अनुसार 1000-2500 वर्ग मीटर तक गैर कृषि भूमि पर मूल्यंकन सक्रिय रेट से 25 प्रतिशत कम पर गणना किया जाएगा।																	
57		14799	2608	04-02-2022	ए	बी	217	0.1375 हेन्टे०	मार्ग से दूर और आबादी के पास कृषि भूमि	500 व०मी० के लिए ₹ 7200 शे 1.70 लाख प्रति हेन्टे०.	4231000	7%	297000	42310	₹ 7200*1000 व०मी० + ₹ 5040* 375 व०मी०#	90,90,000	6,36,300	99,000	3,95,990
		14752	1481	21-01-2022	सी	डी	217	92.90 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7200 प्रति व०मी०	700000	7%	49000	7000					
		15282	14813	08-07-2022	बी	ई	217	195.09 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और मार्ग	₹ 7200 प्रति व०मी०	1405000	7%	99000	14050					
58		15661	24307	10-11-2022	ए	बी	1068 एम	0.154 हेन्टे०	मार्ग से दूर और आबादी के पास कृषि भूमि	₹ 48 लाख प्रति हेन्टे० + 40%	1040000	5%	52000	10040	₹ 3400*1000 व०मी० + ₹ 2550*540 व०मी०#	47,77,000	2,38,850	47,770	2,24,580
		14862	4224	26-02-2022	बी	सी	1068 एम	167.22 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 40 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 3400 प्रति व०मी०	569000	5%	28500	5690					
		14879	4666	05-03-2022	बी	डी	1068 एम	116.12 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 3400 प्रति व०मी०	395000	4%	15800	3950					
59		14938	6112	26-03-2022	ए	बी	492	0.243 हेन्टे०	मार्ग से दूर और आबादी के पास कृषि भूमि	500 व०मी० के लिए ₹ 450000 तथा शे 1.45	5050000	7%	353600	50500	₹ 4500*1000 व व०मी० + ₹ 3150*1430	90,04,500	6,30,350	90,050	3,16,300

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यंकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यंकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
60	उप निबंधक बाराबंकी									लाख प्रति हेक्टे०.					व०मी०#				
		14735	1086	18-01-2022	ए	सी	492	116.12 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4500 प्रति व०मी०	524000	6%	34200	5240					
		14835	3557	17-02-2022	ए	बी	569	0.1595 हेक्टे०	मार्ग से दूर और आबादी के पास कृषि भूमि	500 व०मी० के लिए ₹ 7200 तथा शेष 1.70 लाख प्रति हेक्टे०.	4912000	7%	344000	49120	₹ 7200+1000 व व०मी० + ₹ 5040+595 व०मी० #	1,01,98,800	7,13,930	1,01,990	4,22,800
		14836	3560	17-02-2022	ए	सी	569	297.28 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 3 ओर 20 व 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7200 प्रति व०मी०	2141000	7%	151000	21410					
		14840	3651	18-02-2022	बी	डी	569	102.19 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7200 प्रति व०मी०	930000	6%	55800	9300					
# यदि गैर कृषि भूमि 1000 वर्ग मीटर से अधिक है तो गणना 01.07.2018 से प्रभावी सकल रेट के सामान्य अनुदेश संख्या 14 के अनुसार संपत्ति की दर के 70 प्रतिशत और 01.09.22 से प्रभावी सकल रेट के क्रम संख्या 13 के अनुसार 75 प्रतिशत पर होगी।																			
61	उप निबंधक सदर-II, कानपुर नगर	25394	11731	01-08-2022	ए	बी	1002	0.1005 हेक्टे०	कृषि भूमि, मार्ग के पास और एक ही आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 85,00,000 प्रति हेक्टे०.	1453000	7%	101800	14530	3500	35,17,500	2,46,260	35,180	1,65,110
25394		11728	01-08-2022	ए	बी	1002	0.1005 हेक्टे०	कृषि भूमि, मार्ग के पास और गैर कृषि गतिविधियाँ, 200 मीटर क्षेत्रफल में	₹ 85,00,000 प्रति हेक्टे०.	1453000	7%	104000	14530	3500	35,17,500	2,46,260	35,180	1,62,910	
25536		10543	14-07-2022	बी	सी	1002	41.80 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 3000 प्रति व०मी०	126000	7%	8850	1260						
25414		12142	08-08-2022	डी	ई	1002	41.80 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 10 व 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 3000 प्रति व०मी०	138000	7%	9700	1380						
25093		5624	13-04-2022	अ	बी	1225, 1229, 1230, 1232, 1234	0.2330 हेक्टे०	कृषि भूमि, मार्ग के पास और एक ही आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 1,95,00,000 प्रति हेक्टे०.	7724000	7%	540680	77240	₹ 10000+2000 व०मी० + ₹ 7000+330 व०मी०\$	2,23,10,000	15,61,700	2,23,100	11,66,880	
24836		489	11-01-2022	बी	सी	1225	116.125 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 7.62 व 9.14 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व०मी०+ 10%	1278000	6 व 7%	79500	12780						
24879		1351	27-01-2022	बी	डी	1229	125.415 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 25 व 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व०मी०+ 10%	1380000	7%	96600	13800						
24884		1440	28-01-2022	बी	ई	1230	74.31 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व०मी०	744000	7%	52100	7440						
24997		3700	14-03-2022	बी	एफ	1232	83.61 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व०मी०	837000	7%	50300	8370						
		14302	12476	20-10-2022	बी	जी	1225	125.41 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 25 व 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व०मी०+ 10%	1380000	6 व 7%	89700	13800					

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल व0मी0	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	गणना के लिये उचित दर के अनुसार मूल्यांकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
64		10158	4359	01-10-2022	बी	एच	74.32 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व0मी0	744000	6%	44700	7440				
		25275	9315	23-06-2022	बी	आई	50.16 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व0मी0	502000	6 व 7%	32700	5020				
		25165	7082	13-05-2022	बी	जे	83.61 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व0मी0	840000	7%	58800	8400				
		12120	10148	12-10-2022	बी	के	88.250 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व0मी0	883000	6%	53000	8830				
		24683	18618	23-11-2021	ए	बी	0.15114 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और एक ही आराजी में गैर कृषि गतिविधियाँ	₹ 80,00,000 प्रति हेक्टे0	2057000	7%	144000	20570	3000	45,34,200	3,17,450	1,98,230
		24654	18044	15-11-2021	बी	सी	41.805 व0मी0	शेष भूमि और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 3000 प्रति व0मी0	126000	6%	7600	1260				
65		25038	4516	29-03-2022	बी	डी	41.805 व0मी0	शेष भूमि और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 3000 प्रति व0मी0	126000	7%	8900	1260				
		24765	20193	16-12-2021	ए	बी	0.1706 हेक्टे0#	कृषि भूमि, मार्ग और आवासीय क्षेत्र से दूर	₹ 1.95 करोड़ प्रति हेक्टे0	3537480 #	6 व 7%	240900	35375	10000	1,70,60,000	11,84,200	10,78,525
		24131	9190	18-06-2021	सी	डी	125.415 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व0मी0+10%	1380000	7%	96600	13800				
		24794	20744	27-12-2021	बी	द के पिता	83.61 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 10000 प्रति व0मी0	837000	7%	58600	8370				
		# केवल आराजी संख्या 1318 पर ही आपत्ति ली गई है, अतः क्षेत्रफल, मूल्यांकन, भुगतान किया गया स्टाम्प एवं पंजीयन शुल्क तदनुसार अनुपत्तिक है।															
		\$ 01.01.2018 से प्रभावी सर्किल रेट के सामान्य अनुदेश संख्या 32 के अनुसार, यदि गैर कृषि भूमि 2000 वर्ग मीटर से अधिक है तो गणना संपत्ति की दर के 70 प्रतिशत पर की जाएगी।															
66		14027	14379	19-05-2022	ए	बी	626 मि0	कृषि भूमि, चक मार्ग और आबादी के पास	₹ 44 लाख प्रति हेक्टे0+ ₹ 2 लाख चहरखीवारी हेतु	35,00,000	7%	2,45,000	35,000	₹ 5000+1000 व0मी0 + ₹ 3500+4060 व0मी0#	13,58,700	1,94,100	12,72,800
		13655	3344	03-02-2022	सी	डी	111.52 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 22 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5000 प्रति व0मी0+10%	12,86,680	0	0	12,870				
		14031	14499	20-05-2022	सी	ई	123.698 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 30 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5500 प्रति व0मी0+10%	12,49,000	6 व 7%	77,500	12,490				
		13648	3155	02-02-2022	ए	बी	0.2187 हेक्टे0	कृषि भूमि, चक मार्ग और आबादी से दूर	₹ 63 लाख प्रति हेक्टे0	14,00,000	7%	98,000	14,000	₹ 7700+1000 व0मी0+ ₹ 5390+1187 व0मी0#	9,86,860	1,40,980	10,15,840
		* 01.01.2018 से प्रभावी सर्किल रेट के सामान्य अनुदेश संख्या 6ए के अनुसार, यदि कृषि भूमि आवासीय आराजी में स्थित है तो कृषि दर पर 70 प्रतिशत अतिरिक्त देय होगा।															
67																	

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये उचित दर के अनुसार मूल्यकन	गणना के लिये निर्धारित दर	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
68	उप निबंधक, महानगरपालिका	13322	25622	29-10-2021	बी	464	139.41 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 22 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7700 प्रति व०मी०	10,74,000	7%	70,500	10,740					
		14040	14760	23-05-2022	बी	464	139.405 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 24 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7700 प्रति व०मी०	11,00,000	6 व 7%	67,000	11,000					
		13929	11466	21-04-2022	ए	190 मि०	0.3750 हेक्टे०	मार्ग से दूर और आवादी के पास कृषि भूमि	₹ 44 लाख प्रति हेक्टे०	16,50,000	5%	82,500	16,500	₹ 5000+1000 व०मी० + ₹ 3500+2750 व०मी०#	₹ 5000+1000 व०मी० + ₹ 3500+1530 व०मी०#	7,31,250	1,46,250	7,78,500
		13605	1892	21-01-2022	सी	190 मि०	111.524 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 09 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 5500 प्रति व०मी०	8,28,000	4%	33,200	8,280				-	
		13942	11845	25-04-2022	सी	190 मि०	139.41 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 09 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 5500 प्रति व०मी०	9,00,000	4%	36,000	9,000					
69		14096	16389	03-06-2022	ए	123	0.253 हेक्टे०	कृषि भूमि, चक मार्ग और आवादी के पास	₹ 44 लाख प्रति हेक्टे०	30,00,000	7%	2,10,000	30,000	₹ 5000+1000 व०मी० + ₹ 3500+1530 व०मी०#	₹ 5000+1000 व०मी० + ₹ 3500+1530 व०मी०#	7,24,850	1,03,550	5,88,400
		14030	14463	20-05-2022	बी	123	111.524 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 22 व 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5000 प्रति व०मी०+10%	6,14,000	6%	36,900	6,140				-	
		14271	21526	15-07-2022	बी	123	167.750 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 22 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 5000 प्रति व०मी०+10%	9,25,000	7%	64,750	9,250				-	
		# 15.12.2015 से प्रभावी सक्रिय रेट के सामान्य अनुदेश संख्या 18 के अनुसार, यदि गैर कृषि भूमि 1000 वर्ग मीटर से अधिक है तो गणना संपत्ति की दर के 70 प्रतिशत पर की जाएगी।																
		6214	4382	25-05-2021	ए	768	0.2050 हेक्टे०	कृषि भूमि, मार्ग से दूर और आवादी के पास	₹ 13060000 प्रति हेक्टे०	2678000	7%	187500	26780	9800	2,00,90,000	14,06,300	2,00,900	13,92,920
70		6210	4304	21-05-2021	अ का पुत्र	768	90.40 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 20 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 10500 प्रति व०मी०	950000	6%	57000	9500					
		6240	5064	16-06-2021	अ का पुत्र	768	93.00 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 25 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 10500 प्रति व०मी०	977000	7%	68400	9770					
		6483	11502	06-12-2021	ए	218	0.2451 हेक्टे०	कृषि भूमि, 20 फीट मार्ग और आवादी के पास	₹ 2,36,00,000 प्रति हेक्टे०	579000	6 व 7%	34750	5790	5400	1,32,35,400	9,16,520	1,32,360	10,08,340
		6044	67	05-01-2021	सी	218	93.00 व०मी०	भूमि का हिस्सा और 14 फीट मार्ग	₹ 4500 प्रति व०मी०	419000	6%	25150	4190					
		6530	157	06-01-2022	सी	218	69.71 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 14 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4500 प्रति व०मी०	314000	6%	18850	3140					
71		7031	9786	04-09-2019	ए	236	0.210 हेक्टे०	कृषि भूमि, उई रथ मार्ग और आवादी के पास	₹ 84.00 लाख प्रति हेक्टे०	1740000	7%	124000	20000	15600	3,27,60,000	22,93,200	20,000	21,69,200
		6113	350	12-01-2018	ए	236	185.80 व०मी०	तीन ओर आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5100 प्रति व०मी०	950000	7%	66600	19000					
		8083	7147	03-07-2021	सी	236	319.57 व०मी०	तीन ओर आवासीय भूखण्ड और उई रथ मार्ग	₹ 17200 प्रति व०मी०	55,04,000	6 व 7%	375500	55040					
72	उप निबंधक, उई, जालीन	6210	4304	21-05-2021	अ का पुत्र	768	90.40 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 20 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 10500 प्रति व०मी०	950000	6%	57000	9500					
		6240	5064	16-06-2021	अ का पुत्र	768	93.00 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 25 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 10500 प्रति व०मी०	977000	7%	68400	9770					
		6483	11502	06-12-2021	ए	218	0.2451 हेक्टे०	कृषि भूमि, 20 फीट मार्ग और आवादी के पास	₹ 2,36,00,000 प्रति हेक्टे०	579000	6 व 7%	34750	5790	5400	1,32,35,400	9,16,520	1,32,360	10,08,340
		6044	67	05-01-2021	सी	218	93.00 व०मी०	भूमि का हिस्सा और 14 फीट मार्ग	₹ 4500 प्रति व०मी०	419000	6%	25150	4190					
		6530	157	06-01-2022	सी	218	69.71 व०मी०	आवासीय भूखण्ड और 14 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4500 प्रति व०मी०	314000	6%	18850	3140					
72	उप निबंधक, उई, जालीन	7031	9786	04-09-2019	ए	236	0.210 हेक्टे०	कृषि भूमि, उई रथ मार्ग और आवादी के पास	₹ 84.00 लाख प्रति हेक्टे०	1740000	7%	124000	20000	15600	3,27,60,000	22,93,200	20,000	21,69,200
		6113	350	12-01-2018	ए	236	185.80 व०मी०	तीन ओर आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5100 प्रति व०मी०	950000	7%	66600	19000					
		8083	7147	03-07-2021	सी	236	319.57 व०मी०	तीन ओर आवासीय भूखण्ड और उई रथ मार्ग	₹ 17200 प्रति व०मी०	55,04,000	6 व 7%	375500	55040					

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यांकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
73		8705	11701	28-09-2022	ए	बी	373	1.0295 हेक्टे0	कृषि भूमि, राष्ट्रीय राजमार्ग और आबादी के पास	₹ 43.20 लाख प्रति हेक्टे0•	62,01,000	7%	434100	62010	3400	3,50,03,000	24,50,210	3,50,030	23,04,130
		8490	5072	11-05-2022	सी	डी	373	432.54 व0मी0	तीन और आवासीय भूखण्ड और 13 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2400 प्रति व0मी0	1040000	6 व 7%	63000	10400					
	* सामान्य अनुदेश संख्या 11 के अनुसार प्रभावी तिथि 01.08.2017 प्रथम 0 से 500 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य तथा अगले 500 से 1000 वर्ग मी. के लिए मूल मूल्य का 50% तथा अगले 1000 से 1500 वर्ग मी.के लिए मूल मूल्य का 25% तथा शेष क्षेत्र कृषि दर, सक्रिय रेट के अनुसार देय होगा।																		
74		8485	4910	09-05-2022	ए	बी	153	0.2835 हेक्टे0	कृषि भूमि और चक मार्ग	₹ 92.40 लाख प्रति हेक्टे0	26,25,000	7%	174000	26250	5600	1,58,76,000	11,11,320	1,58,760	10,69,830
75		8485	4911	09-05-2022	ए	बी	153	0.324 हेक्टे0	कृषि भूमि और चक मार्ग	₹ 92.40 लाख प्रति हेक्टे0	30,03,000	6 व 7%	201000	30030	5600	1,81,44,000	12,60,080	1,81,440	12,10,490
		8353	759	20-01-2022	डी	ई	153	222.96 व0मी0	दो और आवासीय भूखण्ड और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5800 प्रति व0मी0	1294000	6 व 7 %	80600	12940					
76		17688	19842	16-09-2022	ए	बी	449 व 450	0.5172 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 35.00 लाख प्रति हेक्टे0	1811000	6 व 7%	116800	18110	2450•	1,26,71,400	8,77,040	1,26,720	8,68,850
77		17688	19843	16-09-2022	ए	बी	449 व 450	0.5172 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 35.00 लाख प्रति हेक्टे0	1811000	6 व 7%	116800	18110	2450•	1,26,71,400	8,77,040	1,26,720	8,68,850
		17445	12385	22-06-2022	सी	डी	449 व 450	250.83 व0मी0	दो और आवासीय भूखण्ड और 06 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 4000 प्रति व0मी0	1004000	6 व 7%	60300	10040					
	* डीएम सक्रिय रेट के क्रम संख्या 13 के अनुसार देय होगा, जो दिनांक 26.10.2017, यदि 3000 वर्ग मीटर या उससे अधिक क्षेत्रफल के भूखण्ड की बिक्री की जाती है तो उपरोक्त के लिए निर्धारित न्यूनतम गैर-कृषि दरों का 70 प्रतिशत प्रभावी होगा।																		
78	उप निबंधक सदर-I, मथुरा	17174	3978	03-03-2022	ए	बी	185	0.293 हेक्टे0	कृषि भूमि,देहरा से छरौरा मार्ग और आबादी के पास	₹ 2.50 करोड़ प्रति हेक्टे0	73,26,000	7%	513000	73260	8500	2,49,05,000	17,43,350	2,49,050	14,06,140
		17131	2653	11-02-2022	बी	सी	185	91.448 व0मी0	दो और आवासीय भूखण्ड और 18 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 7000 प्रति व0मी0	641000	6%	38460	6410					
		17432	11963	16-06-2022	डी	ई	185	422.24 व0मी0	दो और आवासीय भूखण्ड और 6 मी0 से अधिक व 6 मी0 चौड़ा मार्ग	₹ 8500 प्रति व0मी0+10%	4000000	6 व 7%	270000	40000					
79		17369	10026	24-05-2022	ए	बी	282	0.1642 हेक्टे0	कृषि भूमि,एन एच-2 से अटस मार्ग और आबादी से दूर	₹ 2.00 करोड़ प्रति हेक्टे0	3285000	7%	230000	32850	6000	98,52,000	6,89,640	98,520	5,25,310
80		17369	10027	24-05-2022	ए	बी	282	0.1642 हेक्टे0	कृषि भूमि,एन0 एच0-2 से अटस मार्ग और आबादी से दूर	₹ 2.00 करोड़ प्रति हेक्टे0	3285000	7%	230000	32850	6000	98,52,000	6,89,640	98,520	5,25,310
		17365	9907	23-05-2022	बी	सी	282	167.22 व0मी0	दो और आवासीय भूखण्ड और 18 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4500 प्रति व0मी0	776000	6%	46560	7760					
81	उप निबंधक सदर-II आगरा	15716	11643	15-12-2021	ए	बी	719	0.1152 हेक्टे0	कृषि भूमि,और लिंक मार्ग	₹ 1.50 करोड़ प्रति हेक्टे0	17,28,000	7%	1,21,000	17,280	5,000	57,60,000	4,03,200	57,600	3,22,520
		13452	2459	27-03-2018	सी	डी	719	167.22 व0मी0	तीन और आवासीय भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5000 प्रति व0मी0	8,37,000	7%	58,600	16,740					
		16075	8330	02-08-2022	ए	बी	398	0.1005 हेक्टे0	कृषि भूमि,आबादी के पास	₹ 85.00 लाख प्रति हेक्टे0	11,12,000	6 व 7%	68,000	11,120	5,000	50,25,000	3,41,750	50,250	3,12,880
82																			

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
		15827	2161	04-03-2022	सी	डी	398	216.33 व0मी0	दो ओर आवासीय भूखण्ड और 15 व 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5000 प्रति व0मी0	11,90,000	6 व 7%	73,300	11,900					
83		16011	6772	29-06-2022	ए	बी	294	0.2372 हेक्टे0	कृषि भूमि	₹ 1.70 करोड़ प्रति हेक्टे0	40,33,000	7%	2,82,500	40,330	5,000	1,18,60,000	8,30,200	1,18,600	6,25,970
		16012	6776	29-06-2022	ए	बी	294	0.135621 हेक्टे0	कृषि भूमि	₹ 1.70 करोड़ प्रति हेक्टे0	23,05,600	7%	1,61,500	23,060	5,000	67,81,050	4,74,740	67,820	3,58,000
84		15907	4153	25-04-2022	ए	सी	294	127.00 व0मी0	आराजी और 16 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5000 प्रति व0मी0	6,35,000	7%	44,500	6,350					
		16080	8461	04-08-2022	सी	बी	294	127.00 व0मी0	आराजी और 16 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5000 प्रति व0मी0	6,35,000	7%	44,500	6,350					
85	उप निबंधक सदर-1 बरेली	14032	795	18-01-2023	ए	बी	325 मि0	0.1990 हेक्टे0	कृषि भूमि आबादी के निकट एवं खसरा नम्बर 325 घोषित-143 (गैर कृषि गतिविधि)	0.0500 हेक्टे0 के लिए ₹ 4000 प्रति व0मी0 और शेष भाग ₹ 2 करोड़ प्रति हेक्टे0	49,81,000	7%	3,48,700	49,810	4,000	79,60,000	5,57,200	79,600	2,38,290
		13469	9358	10-06-2022	सी	डी	325 मि0	172.80 व0मी0	दो ओर आवासीय भूखण्ड और बाई पास मार्ग	₹ 8000 प्रति व0मी0	15,00,000	7%	1,05,100	15,000					
86		17508	4206	18-04-2022	ए	बी	273	0.118 हेक्टे0	कृषि भूमि, आबादी के पास	₹ 1.30 करोड़ + 50% प्रति हेक्टे0	23,01,000	5%	1,15,200	23,010	6000	70,80,000	3,54,000	70,800	2,86,590
		17403	2033	22-02-2022	बी	सी	273	115.98 व0मी0	आवासीय भूमि और मार्ग	₹ 6900 प्रति व0मी0	8,01,000	5%	40,100	8,010					
		17522	4528	25-04-2022	बी	डी	273	280.29 व0मी0	आवासीय भूमि और मार्ग	₹ 6900 प्रति व0मी0	19,50,000	4 व 5%	87,600	19,500					
87	उप निबंधक सदर-1, गोरखपुर	17753	9439	21-06-2022	ए	बी	219	0.189 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 1.15 करोड़ + 50% प्रति हेक्टे0	32,61,000	5%	1,63,150	32,600	6000	1,13,40,000	5,67,000	1,13,400	4,84,650
		17735	9057	25-07-2022	ए	सी	219	167.28 व0मी0	आवासीय भूमि और दो मार्ग	₹ 6500+10% प्रति व0मी0	11,97,000	4 व 5%	49,850	11,970					
		17817	10807	17-08-2022	बी	डी	219	103.22 व0मी0	आवासीय भूमि और मार्ग	₹ 6500 प्रति व0मी0	6,71,000	5%	33,550	6,710					
88		17764	9672	26-07-2022	ए	बी	156 क	0.2610 हेक्टे0	कृषि भूमि और दो ओर मार्ग	₹ 58 लाख + 50% व 10% व0मी0	25,00,000	5%	1,25,000	25,000	1925	50,24,250	2,51,250	50,250	1,51,500
		17737	9104	16-07-2022	ए	सी	156 क	139.40 व0मी0	आवासीय भूमि और मार्ग	₹ 1750 प्रति व0मी0	2,44,000	5%	12,200	2,440					
		17788	10178	03-08-2022	बी	डी	156 क	132.89 व0मी0	आवासीय भूमि और मार्ग	₹ 1750 प्रति व0मी0	2,33,000	5%	11,650	2,330					

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखात्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यांकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यांकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर	
89		17791	10247	04-08-2022	ए	बी	0.4050 हेक्टे0	कृषि भूमि	₹ 58 लाख +50% प्रति हेक्टे0	35,24,000	5%	1,76,200	35,240	1750	70,87,500	3,54,400	70,880	2,13,840	
		17782	10048	01-08-2022	बी	सी	121.56 व0मी0	आवासीय भूमि और मार्ग	₹ 1750 प्रति व0मी0	2,13,000	4%	8,600	2,130						
		17803	10492	08-08-2022	बी	डी	525.27 व0मी0	आवासीय भूमि और दो मार्ग	₹1800 + 20% +10% हेक्टे0	12,49,000	4 व 5%	52,950	12,490						
90		17738	9126	16-07-2022	ए	बी	0.101 हेक्टे0	कृषि भूमि और तीन ओर मार्ग	₹ 2.30 करोड़ +50 % +10% / हेक्टे0	38,34,000	5%	1,91,700	38,340	10450	1,05,54,500	5,27,750	1,05,550	4,03,260	
91		17738	9122	16-07-2022	ए	बी	0.067 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी के पास	₹ 2.65 करोड़ + +50% हेक्टे0	26,64,000	5%	1,33,200	26,640	9300	62,31,000	3,11,550	62,310	2,14,020	
		17718	8689	08-07-2022	सी	डी	278.81 व0मी0	आवासीय भूमि और मार्ग	₹ 9300 प्रति व0मी0	26,00,000	4 व 5%	1,13,000	26,000						
		17750	9365	20-07-2022	ए	ई	293	167.28 व0मी0	आवासीय भूमि व दो ओर मार्ग	₹ 9300+10% प्रति व0मी0	17,12,000	4 व 5%	75,600	17,120					
92	उप निबंधक सदर-I, झाँसी								400 व0मी0 के लिए										
		9564	111	05-01-2022	ए	बी	99 मि0	0.24075 हेक्टे0	आबादी के पास और राष्ट्रीय राजमार्ग पर कृषि भूमि	₹ 19,000 अगले 400 व0मी0 के लिए ₹ 9500 और अगले ₹ 1.10 करोड़ प्रति हेक्टे0	1,31,69,000	7%	9,22,100	1,31,690	19,000	4,57,42,500	32,02,010	4,57,430	26,05,650
		6393	9098	31-12-2015	सी	डी	99 मि0	2249.07 व0मी0	दो ओर आवासीय भूखण्ड और 05 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 5000 प्रति व0मी0	1,12,46,000	7%	7,87,500	20,000					
93		9567	198	07-01-2022	डी	ई	929.37 व0मी0	विक्रेता और राजमार्ग की दो ओर भूखण्ड और 5 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 19000 प्रति व0मी0	2,00,50,000	6 व 7%	13,94,000	2,00,500						
		18117	16573	28-07-2022	ए	बी	327	0.1135 हेक्टे0	कृषि भूमि, लिंक मार्ग के पास और आबादी से दूर	₹ 31 लाख प्रति हेक्टे0	3,52,000	7%	25,000	3,520	6,000	68,10,000	4,76,700	68,100	5,16,280
		17973	12207	08-06-2022	सी	डी	327	245.51 व0मी0	दो ओर भूखण्ड का हिस्सा और 5.8 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 6000 प्रति व0मी0	14,76,000	7%	93,500	14,760					
94	उप निबंधक सदर-I, मुरादाबाद	18117	16560	28-07-2022	ए	बी	0.1384 हेक्टे0	कृषि भूमि	₹ 87 लाख प्रति हेक्टे0 (₹ 22000 बोरिंग एवं पेड़ सहित)	12,27,000	7%	86,000	12,270	1700	23,74,800	1,66,250	23,750	91,730	
		17776	5978	22-03-2022	सी	डी	95	77.28 व0मी0	दो ओर आवासीय भूखण्ड और दो ओर 18 और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 1870 प्रति व0मी0	1,45,000	7%	10,200	1,450					

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल व0मी0	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विवेक	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये उचित दर के अनुसार मूल्यकन	गणना के लिये निर्धारित दर	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
95	उप निबंधक-1, वाराणसी	18127	16829	30-07-2022	सी	95	70.26 व0मी0	दो ओर आवासीय भूखण्ड और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 1700 प्रति व0मी0	1,20,000	7%	8,500	1,200				
		13211	3847	26-04-2022	ए	172	0.2525 हेक्टे0	मार्ग और आबादी से दूर कृषि भूमि	₹ 1.70 करोड़+ प्रति हेक्टे0	42,93,000	6 व 7%	2,91,000	42,930	6,000	1,51,50,000	1,51,500	8,88,070
		12853	8345	20-10-2021	सी	172	209.47 व0मी0	तीन ओर आवासीय भूखण्ड और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6000 प्रति व0मी0	30,00,000	6 व 7%	2,00,000	30,000				
		13339	6112	24-06-2022	सी	172	102.23 व0मी0	तीन ओर आवासीय भूखण्ड और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6000 प्रति व0मी0	7,00,000	6%	42,000	7,000				
96		13780	4910	19-04-2023	ए	893 जि0 #	0.5760 हेक्टे0	कृषि भूमि, आबादी के पास और मार्ग से दूर	₹ 65 लाख प्रति हेक्टे0 + 30%	48,70,000	7%	3,40,900	48,700	1,38,09,600	9,66,700	1,38,100	7,15,200
* सक्रिय रेट के सामान्य अनुरोध संख्या 22 के अनुसार प्रभावी तिथि 01.08.2017, गैर कृषि भूमि 3000 वर्ग मीटर और उससे अधिक की गणना से 30 प्रतिशत कम की जाएगी।																	
97	उप निबंधक, एतमादपुर आगरा	12527	1211	27-01-2021	सी	893 जि0 #	0.2300 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग के पास एवं आबादी से दूर	₹ एक करोड़ प्रति हेक्टे0	23,00,000	6 व 7%	1,51,000	23,000	64,40,000	2,800	4,40,800	3,31,200
		11403	3174	14-03-2019	ई	893 जि0 #	650.00 व0मी0	अवशेष भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2800 प्रति व0मी0	18,20,000	7%	1,27,400	20,000				
		13558	16971	02-12-2022	जी	893 जि0	325.00 व0मी0	अवशेष भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2800 प्रति व0मी0	9,10,000	7%	5,000	9,100				
		# उत्तर प्रदेश राजस्व संहिता 2006 की धारा-80 के अंतर्गत खसरा संख्या 893 एमआई को गैर कृषि भूमि घोषित किया गया।															
98	उप निबंधक सदर, फतेहपुर	11995	1109	25-01-2020	ए	1425 जि0	0.1215 हेक्टे0	कृषि भूमि, आबादी से दूर	₹ 58 लाख प्रति हेक्टे0	10,94,000	7%	76,600	20,000	48,02,400	3,36,210	20,000	2,59,610
		11472	7558	04-06-2019	सी	1425 जि0	124.00 व0मी0	दो ओर भूखण्ड और एक ओर 6 मीटर से अधिक मार्ग और एक ओर घर	₹ 5500 प्रति व0मी0	6,82,000	6%	40,920	6,820				
		12004	1260	30-01-2020	सी	1425 जि0	85.00 व0मी0	दो ओर आवासीय भूखण्ड और 15 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5000 प्रति व0मी0	4,25,000	6%	25,500	4,250				
		* सामान्य अनुरोध संख्या 23 के अनुसार प्रभावी तिथि 05.10.2017 के अनुसार 500 वर्ग मीटर से अधिक गैर कृषि भूमि की गणना सक्रिय रेट से 30 प्रतिशत कम पर की जाएगी।															
99	उप निबंधक सदर-1, फीरोजाबाद	14164	13755	02-12-2022	ए	281 अ व 281 ब	0.2196599 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 1.06 करोड़ प्रति हेक्टे0	23,29,000	6 व 7%	1,53,030	23,290	52,71,838	2,400	3,59,040	2,35,440
		13983	7911	11-07-2022	सी	281 अ	325.50 व0मी0	दो ओर भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 2150 प्रति व0मी0	7,00,000	6%	42,000	7,000				
		14197	14865	28-12-2022	ए	281 अ	558.00 व0मी0	विक्रेता, भूखण्ड और मार्ग का बाकी हिस्सा	₹ 2400 प्रति व0मी0	13,40,000	6 व 7%	83,800	13,400				

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
100		14061	10402	01-09-2022	ए	बी	1500	0.510 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 49 लाख प्रति हेक्टे0	25,00,000	5%	1,27,000	25,000	1,600	81,60,000	4,08,000	81,600	3,37,600
		13809	2462	08-03-2022	सी	डी	1500	27.90 व0मी0	तीन ओर भूखण्ड और 10 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 1400 प्रति व0मी0	40,000	4%	1,600	400					
		13793	1963	23-02-2022	अ का भाई	ई	1500	139.50 व0मी0	घर और 10 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 1400 प्रति व0मी0	1,96,000	4 व 5%	8,820	1,960					
		14200	14942	31-12-2022	अ का भाई	एफ	1500	74.40 व0मी0	आवासीय भूमि और नौ फीट चौड़ा मार्ग	₹ 1600 प्रति व0मी0	1,20,000	4%	4,800	1,200					
		14048	9995	26-08-2022	ए	बी	319/1#	0.1229348 हेक्टे0	पक्की सड़क पर कृषि भूमि	500 व0मी0 के लिए ₹ 6900 + अगले 500 वर्ग मीटर के लिए ₹ 3450 + अगले 229.35 व0मी0 के लिए ₹ 1725	55,71,000	7%	3,90,000	55,710	6,900	84,82,501	5,93,810	84,830	2,32,930
101		13285	457	14-01-2021	सी	डी	319/1#	172.64 व0मी0	आवासीय भूमि, 24 फीट चौड़ा मार्ग और औद्योगिक क्षेत्र के पास	₹ 5900 प्रति व0मी0+25%	12,84,000	7 व 6%	83,460	12,840					
		14068	10611	06-09-2022	ए	ई	319/1#	680.88 व0मी0	आवासीय भूमि और 24 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 6900 प्रति व0मी0	49,00,000	7 व 6%	3,33,000	49,000					
		# लेखपत्र संख्या 10611/22 के अनुसार खसरा संख्या 319/1 को 04.08.2014 को 143 घोषित किया गया।																	
		5222	4790	05-07-2019	ए	बी	493	0.2080 हेक्टे0	कृषि भूमि, खंडजा मार्ग और आबादी से दूर	₹ 4.20 करोड़ प्रति हेक्टे0	87,36,000	5%	4,37,000	20,000	9,000	1,87,20,000	9,36,000	20,000	4,99,000
102		4917	8033	30-11-2018	सी	डी	493	127.00 व0मी0	घर और 14 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 9000 प्रति व0मी0	11,43,000	5 व 4%	47,150	20,000					
		6414	2109	19-04-2023	ई	एफ	493	139.70 व0मी0	घर और 14 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 9000 प्रति व0मी0	12,60,000	5 व 4%	53,000	12,600					
103	उप निबंधक सदर, गाजीपुर	5535	3476	13-08-2020	ए	बी	219	0.076 हेक्टे0	कृषि भूमि, चकमार्ग 3 मीटर से कम और आबादी के पास	₹ 2.80 करोड़ प्रति हेक्टे0+ 25%	26,60,000	5%	1,33,000	26,600	6,500	49,40,000	2,47,000	49,400	1,36,800
		4770	5243	30-07-2018	ए	सी	219	229.61 व0मी0	राजमार्ग पर आवासीय भूमि	₹ 9000 प्रति व0मी0 +50%	31,00,000	5%	1,55,000	20,000					
		5554	3858	04-09-2020	सी	डी	219	229.61 व0मी0	राजमार्ग पर आवासीय भूमि	₹ 9000 प्रति व0मी0+50%	31,00,000	5%	1,55,000	31,000					
		6252	6038	07-11-2022	ए	बी	263 स	0.1520 हेक्टे0	कृषि भूमि, मार्ग और आबादी से दूर	₹ 1.80 करोड़ प्रति हेक्टे0	27,36,000	5%	1,36,800	27,360	6,500	98,80,000	4,94,000	98,800	4,28,640
104		6248	5959	02-11-2022	सी	डी	263 स	64.00 व0मी0	आवासीय भूमि और नौ फीट चौड़ा खंडजा मार्ग	₹ 6500 प्रति व0मी0	4,16,000	5%	20,800	4,160					

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
105		6283	6733	06-12-2022	सी	ई	263 स	64.00 व0मी0	आवासीय भूमि और नौ फीट चौड़ा खडजा मार्ग	र 6500 प्रति व0मी0	4%	16,650	4,160					
		5784	2611	28-04-2021	ए	बी	296	0.15675 हेक्टे0	कृषि भूमि, खडजा मार्ग और आबादी से दूर	500 व0मी0 का र 7500 + अगले 500 व0मी0 का र 3750 + अगले 567.50 व0मी0 र 1875	5%	3,35,000	66,940	7,500	1,17,56,250	5,87,850	1,17,570	3,03,480
		5706	780	30-01-2021	सी	डी	296	88.90 व0मी0	आवासीय भूमि और नौ फीट चौड़ा खडजा मार्ग	र 7500 प्रति व0मी0	5%	33,500	6,670					
106		6360	837	14-02-2023	ई	डी	296	482.50 व0मी0	आवासीय भूमि और आठ फीट चौड़ा खडजा मार्ग	र 7500 प्रति व0मी0	5%	1,82,000	36,380					
		5744	1632	04-03-2021	ए	बी	228	0.126 हेक्टे0	कृषि भूमि, आबादी के पास और 03 मीटर से कम चौड़ा मार्ग	र 1.80 करोड़ प्रति हेक्टे0 + 50%	5%	1,70,200	34,020	6,500	81,90,000	4,09,500	81,900	2,87,180
		5561	3980	15-09-2020	सी	डी	228	127.00 व0मी0	आवासीय भूमि और 03 मीटर से कम चौड़ा खडजा मार्ग	र 6500 प्रति व0मी0	4%	33,100	8,260					
107		5645	5816	05-12-2020	सी	डी	228	127.00 व0मी0	आवासीय भूमि और 07 फीट चौड़ा मार्ग	र 6500 प्रति व0मी0	4%	33,050	8,260					
		4992	528	21-01-2019	ए	बी	225 सा	0.1040 हेक्टे0	चकमार्ग पर और आबादी से दूर कृषि भूमि	र 1.80 करोड़ प्रति हेक्टे0	5 व 4%	83,600	20,000	6,500	67,60,000	3,28,000	20,000	2,44,400
		4589	1354	23-02-2018	सी	डी	225 सा	406.77 व0मी0	तीन मीटर से कम मार्ग पर आवासीय भूमि	र 6500 प्रति व0मी0	5%	1,32,250	20,000					
108		5884	5126	28-08-2021	ई	एफ	225 सा	250.00 व0मी0	8 फीट चौड़ा मार्ग पर आवासीय भूमि	र 6500 प्रति व0मी0	5%	81,250	16,250					
		6411	6282	06-07-2021	ए	बी	1,280	0.2489 हेक्टे0	कृषि भूमि और एनएच पर	र 2.50 करोड़ प्रति हेक्टे0	6 व 7%	4,35,610	62,225	10,000	2,48,90,000	17,32,300	2,48,900	14,83,365
		6411	6283	06-07-2021	ए	सी	1,280	0.2489 हेक्टे0	कृषि भूमि, एनएच 2 पर 200 व0मी0 परिधि में	र 2.50 करोड़ प्रति हेक्टे0	6 व 7%	4,35,610	62,225	6,200	1,54,31,800	10,70,240	1,54,320	7,26,725
109	उप निबंधक अकबरपुर	6411	6284	06-07-2021	ए	डी	1,280	0.2489 हेक्टे0	कृषि भूमि, एनएच 2 पर 200 व0मी0 परिधि में	र 2.50 करोड़ प्रति हेक्टे0	6 व 7%	4,35,610	62,225	6,200	1,54,31,800	10,70,240	1,54,320	7,26,725
		6411	6285	06-07-2021	ए	ई	1,280	0.2488 हेक्टे0	कृषि भूमि, एनएच 2 पर 200 व0मी0 परिधि में	र 2.50 करोड़ प्रति हेक्टे0	6 व 7%	4,35,400	62,200	6,200	1,54,25,600	10,69,820	1,54,260	7,26,480
		6190	1508	06-02-2021	ई	एफ	1,280	84.00 व0मी0	दो और आवासीय भूखण्ड और 15 फीट चौड़ा मार्ग	र 6200 प्रति व0मी0	6 व 7%	31,260	5,210					
110	कानपुर देहात	6736	492	15-01-2022	सी	जी	1280	52.27 व0मी0	भूखण्ड और 15 फीट चौड़ा मार्ग	र 6200 प्रति व0मी0	7%	22,750	3,250					-
		9218	10756	04-06-2022	ए	बी	45/1/2	0.405 हेक्टे0	कृषि भूमि, आबादी के पास और लिंक मार्ग	र 75 लाख प्रति हेक्टे0+50%	7%	3,19,500	45,570	3000 व0मी0 के लिए	1,34,46,000	9,41,220	1,34,460	7,10,610

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखपत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	क्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विनेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यंकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यंकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
		9211	10479	02-06-2022	ए	सी	45/1/2	41.80 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर की मार्ग	₹ 3600 प्रति व0मी0	1,66,000	6%	9,960	1,660	₹ 3600 + 1050 व0मी0 के लिए ₹ 2520				
		9271	13013	29-06-2022	ए	डी	45/1/2	50.16 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और कोशी शाहपुर मार्ग	₹ 3600 प्रति व0मी0	1,81,000	6%	10,860	1,810					
		* सामान्य अनूदेश संख्या 22 के अनुसार प्रभावी तिथि 26.10.2017 के अनुसार 3000 वर्ग मीटर से अधिक गैर कृषि भूमि की गणना सर्किल रेट से 30 प्रतिशत कम पर की जाएगी।																	
113		9601	2823	14-03-2022	ए	बी	493 मि0	0.895 हेन्टे0	मार्ग और आबादी से दूर कृषि भूमि	₹ 53 लाख प्रति हेन्टे0	47,44,000	7%	3,32,100	47,440	₹ 4600 + 500 व0मी0 के लिए ₹ 2300 + शेष 7950 व0मी0 के लिए ₹ 1150	1,25,92,500	8,81,510	1,25,930	6,27,900
		8386	490	11-01-2019	सी	डी	493 मि0	316.20 व0मी0	दो ओर भूखण्ड और 10 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 4900 प्रति व0मी0	15,50,000	7%	1,08,500	20,000					
		8394	759	18-01-2019	सी	ई	493 मि0	180.03 व0मी0	दो ओर भूखण्ड और 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5100 प्रति व0मी0	9,19,000	7%	64,350	18,380					
		9855	11362	09-09-2022	बी	जी	493 मि0	253.00 व0मी0	मार्ग एवं भूखण्ड	₹ 5100 प्रति व0मी0	12,91,000	7%	90,400	12,910					
		8595	7240	03-08-2019	ए	बी	1 मि0	0.506 हेन्टे0	मार्ग और आबादी से दूर कृषि भूमि	₹ 20 लाख प्रति हेन्टे0	10,12,000	5%	50,600	20,000	₹ 3100 + 500 व0मी0 के लिए ₹1550 + 4060 व0मी0 के लिए ₹ 775 *	54,71,500	2,73,600	20,000	2,23,000
114	उप निबंधक सदर, रायबरेली	8591	7100	31-07-2019	सी	डी	1 मि0	93.00 व0मी0	विक्रेता की बाकी भूमि और 25 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5300 प्रति व0मी0	4,93,000	4%	19,800	9,860					
		9911	13484	20-10-2022	सी	ई	1 मि0	186.00 व0मी0	आवासीय भूखण्ड और दो ओर 25 से 40 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5700 प्रति व0मी0+10%	1167000	4 व 5%	48400	11670					
		* 500 वर्ग मीटर तक की गैर कृषि भूमि / गैर कृषि दर का 100 प्रतिशत + अगले 500 वर्ग मीटर से 1000 वर्ग मीटर / 50 प्रतिशत + शेष क्षेत्र की गणना प्रभावी तिथि 01.08.2018 और 01-08-2020 के सर्किल रेट के सामान्य अनूदेश संख्या 24 के अनुसार संबंधित सर्किल रेट के 25 प्रतिशत की दर से की जाएगी।																	
115		10002	16518	16-12-2022	ए	बी	60	0.12645 हेन्टे0	कृषि भूमि चकमार्ग और आबादी से दूर	₹ 69 लाख प्रति हेन्टे0	9,61,000	7%	67,300	9,610	1000 व0मी0 के लिए ₹ 4800 + अगले 264.5 व0मी0 के लिए ₹ 3600	57,52,200	4,02,710	57,530	3,83,330

क्र. सं.	इकाई का नाम	खण्ड सं.	लेखापत्र सं.	निबन्धन तिथि	विक्रेता	आराजी सं.	क्षेत्रफल	निष्पादकों द्वारा वर्णित तथ्य/ अन्य विक्रीत विलेख	दर	विभाग द्वारा किया गया मूल्यकन	स्टाम्प शुल्क की दर	आरोपित स्टाम्प शुल्क	आरोपित निबन्धन फीस	गणना के लिये निर्धारित दर	उचित दर के अनुसार मूल्यकन	आरोपणीय स्टाम्प शुल्क	आरोपणीय निबन्धन फीस	कुल अन्तर
		9900	13133	14-10-2022	सी	डी	60	सहयातादाय की भूमि और 09 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 3700 प्रति वर्गमी0	2,52,000	7%	17,700	2,520					
		10009	16813	20-12-2022	सी	ई	60	विक्रेता की शेष भूमि और दो ओर 17 से 20 फीट चौड़ा मार्ग	₹ 5300 प्रति वर्गमी0+10%	10,07,000	7 व 6%	60,500	10,070					
		* 1000 वर्ग मीटर से अधिक और कृषि भूमि की गणना प्रभावी तिथि 01.11.2022 के सकल रेट के सामान्य अनुदेश संख्या 24 के अनुसार सकल रेट से 25 प्रतिशत कम की जाएगी।																
116		10234	10497	25-11-2022	ए	बी	524/2	कृषि भूमि, आबादी और मार्ग के पास	₹ 65 लाख प्रति हेक्टे0 + 10%	9,06,000	6 व 7%	54,360	9,060	2,600	32,89,000	2,20,230	32,890	1,89,700
		10235	10498	25-11-2022	ए	ब की पत्नी	524/2	कृषि भूमि, आबादी और मार्ग के पास	₹ 65 लाख प्रति हेक्टे0 + 10%	9,06,000	7%	63,450	9,060	2,600	32,89,000	2,30,230	32,890	1,90,610
117		8764	4299	10-05-2019	ए	सी	524/2	छ: मीटर चौड़ा मार्ग पर आवासीय भूमि	₹ 2000 प्रति वर्गमी0	7,14,000	7%	50,000	14,280					
		10307	444	17-01-2023	ए	डी	524/2	तीन ओर भूखण्ड और छ: मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 2600 प्रति वर्गमी0	3,92,000	7%	27,440	3,920					
118		8681	2589	12-03-2019	ए	बी	1149	कृषि भूमि, सड़क और आबादी से दूर	₹ 90 लाख प्रति हेक्टे0	20,00,000	7%	1,40,000	20,000	500 व 5000 + अगले 260 वर्गमी0 के लिए ₹ 3500	34,10,000	2,38,700	20,000	98,700
119	उप निबंधक सदर, रामपुर	8665	2265	01-03-2019	बी	सी	1149	तीन ओर भूखण्ड और 9 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 7000 प्रति वर्गमी0	11,71,000	7%	82,000	20,000	500 व 5000 + अगले 260 वर्गमी0 के लिए ₹ 3500	34,10,000	2,38,700	20,000	98,700
		8736	3726	20-04-2019	बी	डी	1149	तीन ओर भूखण्ड और 6 मीटर चौड़ा मार्ग	₹ 5000 प्रति वर्गमी0	8,37,000	7%	58,600	16,740					
		* 500 वर्ग मीटर तक की और कृषि भूमि और कृषि भूमि 14 के अनुसार की जाएगी। 16.09.2022 से प्रभावी दर सूची में ऐसा कोई प्रावधान नहीं है।																
	योग											54,43,670	8,20,235			1,44,76,410	19,84,820	6,82,76,211

नोट-परिशिष्ट में बोल्ट विलेख ऐसे विलेख हैं जिनके विरुद्ध स्टाम्प शुल्क एवं पंजीकरण शुल्क की वसूली कम हुई है। भूमि की क्षमता निर्धारित करने के लिए उसी अराजी संख्या में अन्य विलेखों का उपयोग किया गया है।

परिशिष्ट-2.14
(प्रस्तर 2.3 में संदर्भित)
परिवहन वाहनों के फिटनेस प्रमाण-पत्र का नवीनीकरण न कराया जाना दर्शाने वाला विवरण

क्र. सं.	इकाई का नाम	पंजीकृत वाहनों की संख्या	लेखापरीक्षा द्वारा जाँच किये गये वाहनों की संख्या	वाहनों की संख्या जिनमें आपत्ति पायी गयी	लेखापरीक्षा तिथि से	लेखापरीक्षा तिथि तक	लेखापरीक्षा अवधि	अवधि जिनके मध्य फिटनेस समाप्त हो गया था	लेखापरीक्षा के समय समाप्त फिटनेस की व्यपगत अवधि	वाहनों की संख्या जिनके फिटनेस की समाप्ति के उपरान्त कर जमा किया गया	प्रवर्तन दल द्वारा पकड़े गये वाहनों की संख्या	भारी वाहनों (एच0वी0) एवं मध्यम वाहनों (एम0वी0) की संख्या (₹ 600 + ₹ 200) प्रति वाहन	भारी वाहनों एवं मध्यम वाहनों में सन्निहित धनराशि	हल्के परिवहन वाहनों (एल0वी0) एवं तिपहिया वाहनों (शी व्ही0) में सन्निहित धनराशि	हल्के परिवहन वाहनों एवं तिपहिया वाहनों (शी व्ही0) की संख्या (₹ 400 + ₹ 200) प्रति वाहन	कुल वाहन	(धनराशि ₹ में)
1	स0न0अ0	3,389	630	15	31.01.2023	10.02.2023	03/2022 से 01/2023	03/2022 से 01/2023	02 से 12	15	10	7	9,800	8	8,000	15	17,800
2	स0स0प0अ0	3,418	1623	1,144	23.09.2023	04.10.2023	11/2017 से 08/2023	11/2017 से 08/2023	03 से 72	31	527	1	1,400	1,143	11,43,000	1,144	11,44,400
3	स0न0अ0	8289	850	111	23.09.2022	01.10.2022	12/2019 से 08/2022	04/2021 से 08/2022	03 से 19	111	53	26	36,400	85	85,000	111	1,21,400
4	स0स0प0अ0	10,782	401	178	20.05.2023	29.05.2023	01/2018 से 04/2023	01/2021 से 02/2023	04 से 29	177	80	124	1,73,600	54	54,000	178	2,27,600
5	स0स0प0अ0	8,722	313	62	10.05.2023	19.05.2023	02/2018 से 04/2023	02/2021 से 04/2023	02 से 28	62	30	42	58,800	20	20,000	62	78,800
6	स0न0अ0	2,966	580	29	13.02.2023	23.02.2023	02/2022 से 01/2023	02/2022 से 01/2023	02 से 13	29	16	21	29,400	8	8,000	29	37,400
7	स0न0अ0	13,924	782	93	10.10.2022	20.10.2022	12/2019 से 08/2022	04/2021 से 08/2022	03 से 19	93	34	57	79,800	36	36,000	93	1,15,800
8	स0न0अ0	10,891	740	41	27.03.2023	06.04.2023	02/2022 से 02/2023	02/2022 से 01/2023	04 से 15	41	24	0	0	41	41,000	41	41,000
9	स0न0अ0	3,057	650	8	01.08.2022	23.08.2022	01/2020 से 07/2022	01/2020 से 08/2021	13 से 32	7	6	2	2,800	6	6,000	8	8,800
10	स0न0अ0	6,753	730	147	12.09.2022	22.09.2022	01/2020 से 08/2022	04/2021 से 03/2022	07 से 18	147	82	43	60,200	104	1,04,000	147	1,64,200
11	स0न0अ0	1,530	712	44	21.12.2022	28.12.2022	12/2019 से 11/2022	12/2019 से 10/2022	03 से 37	44	16	29	40,600	15	15,000	44	55,600
12	स0न0अ0	18,948	850	138	04.11.2022	16.11.2022	01/2020 से 10/2022	04/2021 से 09/2022	03 से 20	137	56	69	96,600	69	69,000	138	1,65,600
	योग	92,669	8,861	2,010			11/2017 से 08/2023	11/2017 से 08/2023	02 से 72	894	934	421	5,89,400	1,589	15,89,000	2,010	21,78,400

परिशिष्ट-2.15
(प्रस्तर 2.3 में संदर्भित)
गैर-परिवहन वाहनों के फिटनेस प्रमाण-पत्र का नवीनीकरण न कराया जाना दर्शाने वाला विवरण

क्र. सं.	इकाई का नाम	पंजीकृत वाहनों की संख्या	लेखापरीक्षा द्वारा जाँच किये गये वाहनों की संख्या	वाहनों की संख्या जिनमें आपत्ति पायी गयी	लेखापरीक्षा तिथि से	लेखापरीक्षा तिथि तक	लेखापरीक्षा अवधि	अवधि जिनके मध्य फिटनेस समाप्त हो गया था	लेखापरीक्षा के समय समाप्त फिटनेस की व्यपगत अवधि	वाहनों की संख्या जिनके फिटनेस की समाप्ति के उपरान्त कर जमा किया गया	प्रवर्तन दल द्वारा पकड़े गये वाहनों की संख्या	हल्के गैर परिवहन वाहनों की संख्या (₹ 400+ ₹ 400+ ₹ 200) प्रति वाहन	हल्के वाहनों में सन्निहित धनराशि
1	स0न0अ0 आगरा	625	625	93	31.01.2023	10.02.2023	03/2022 से 01/2023	03/2022 से 12/2022	02 से 12	0	15	93	93,000
2	स0स0प0अ0 बहराइच	13,919	846	302	23.09.2023	04.10.2023	11/2017 से 08/2023	11/2017 से 08/2023	03 से 72	0	79	302	3,02,000
3	स0न0अ0 बाँदा	323	323	176	16.08.2023	24.08.2023	01/2020 से 07/2023	01/2020 से 07/2023	02 से 44	0	66	176	1,76,000
4	स0न0अ0 बरेली	3627	478	92	23.09.2022	01.10.2022	12/2019 से 08/2022	06/2021 से 08/2022	03 से 17	0	14	92	92,000
5	स0स0प0अ0 बुलन्दशहर	1,199	508	85	20.05.2023	29.05.2023	01/2018 से 04/2023	03/2018 से 04/2023	02 से 63	0	48	85	85,000
6	स0स0प0अ0 हापुड़	111	111	66	10.05.2023	19.05.2023	02/2018 से 04/2023	02/2018 से 04/2023	02 से 64	0	34	66	66,000
7	स0न0अ0 झंसी	861	861	29	13.02.2023	23.02.2023	02/2022 से 01/2023	02/2022 से 01/2023	02 से 13	0	10	29	29,000
8	स0न0अ0 कानुपुर नगर	2995	630	74	10.10.2022	20.10.2022	12/2019 से 08/2022	06/2021 से 08/2022	03 से 17	0	39	74	74,000
9	स0न0अ0 लखनऊ	3,344	864	31	27.03.2023	06.04.2023	02/2022 से 02/2023	02/2022 से 02/2023	03 से 15	0	15	31	31,000
10	स0न0अ0 मथुरा	751	550	230	01.08.2022	23.08.2022	01/2020 से 07/2022	01/2020 से 07/2022	02 से 32	0	92	230	2,30,000
11	स0न0अ0 मेरठ	16371	860	101	12.09.2022	22.09.2022	01/2020 से 08/2022	06/2021 से 08/2022	02 से 16	0	31	101	1,01,000
12	स0न0अ0 सहारनपुर	268	268	111	21.12.2022	28.12.2022	12/2019 से 11/2022	12/2019 से 11/2022	02 से 37	0	34	111	1,11,000
13	स0न0अ0 वाराणसी	907	907	147	04.11.2022	16.11.2022	01/2020 से 10/2022	05/2021 से 10/2022	02 से 19	0	43	147	1,47,000
	योग	45,301	7,831	1,537			11/2017 से 08/2023	11/2017 से 08/2023	02 से 72	0	520	1,537	15,37,000

परिशिष्ट-2.16

(प्रस्तर 2.4 में संदर्भित)

बिना परमिट नवीनीकरण एवं आवेदन शुल्क एवं परमिट शुल्क के भुगतान किये बिना संचालित होने वाले वाहनों को दर्शाने वाला विवरण

(धनराशि ₹ में)

क्र. सं.	इकाई का नाम	वाहन का प्रकार	वाहनों की संख्या	लेखापरीक्षा द्वारा जाँच किये गये वाहनों की संख्या	वाहनों की सं0 जिनके परमिट का नवीनीकरण नहीं हुआ	अवधि जिसके मध्य लेखापरीक्षा की गयी (लेखापरीक्षा तिथि)	अवधि जिसके मध्य परमिट समाप्त हो गये थे	लेखापरीक्षा के समय परमिट समाप्ति की व्यपगत अवधि (माह में)	ऐसे वाहनों की संख्या जिनके परमिट कर परमिट समाप्ति के उपरान्त जमा हुए	ऐसे वाहनों की सं0 जिनके चालान परमिट समाप्ति के उपरान्त प्रर्बतन दल द्वारा किये गये	प्रति वाहन आवेदन शुल्क	प्रति वाहन परमिट शुल्क	आवेदन शुल्क	परमिट शुल्क	कुल शुल्क
1	स0प0अ0 आगरा	भारी माल वाहन स्कूल बस टैक्सी	430 827 1349	430 827 350	42 122 10	31.01.2023 से 10.02.2023 31.01.2023 से 10.02.2023 31.01.2023 से 10.02.2023	04/2022 से 01/2023 03/2022 से 12/2022 03/2022 से 01/2023	02 से 11 03 से 12 02 से 12	42 11 8	10 36 2	1,200 1,200 1,200	7,500 4,500 7,500	50,400 1,46,400 12,000	3,1,000 5,49,000 75,000	3,65,400 6,95,400 87,000
2	स0प0अ0 बरेली	आटो (तीन पहिया) भारी माल वाहन मैक्सि कैब	2606 1075 124	530 444 49	183 64 21	31.01.2023 से 10.02.2023 16.09.2023 से 27.09.2023 16.09.2023 से 27.09.2023	05/2022 से 12/2022 04/2021 से 08/2022 09/2022 से 08/2023	03 से 10 14 से 30 02 से 13	0 64 14	99 20 6	600 1,200 600	2,000 7,500 4,500	1,09,800 76,800 12,600	3,66,000 4,80,000 94,500	4,75,800 5,56,800 1,07,100
3	स0प0अ0 झाँसी	स्कूल बस स्टेज कैरियर टैक्सी आटो (तीन पहिया)	570 4249 163 184	250 852 163 6	1 455 43 1	16.09.2023 से 27.09.2023 16.09.2023 से 27.09.2023 13.02.2023 से 23.02.2023 13.02.2023 से 23.02.2023	06/2022 से 06/2022 04/2021 से 08/2022 02/2022 से 01/2023 12/2022 से 12/2022	16 से 16 02 से 30 02 से 13 03 से 02	1 203 43 1	1 184 16 0	1,200 600 1,200 1,200	7,500 2,000 7,500 7,500	1,200 2,73,000 51,600 1,200	7,500 9,10,000 3,22,500 7,500	8,700 11,83,000 3,74,100 8,700
4	स0प0अ0 मेरठ	भारी माल वाहन स्कूल बस टैक्सी आटो (तीन पहिया)	321 250 24 846	321 250 24 846	44 48 4 233	12.09.2022 से 22.09.2022 12.09.2022 से 22.09.2022 12.09.2022 से 22.09.2022 12.09.2022 से 22.09.2022	04/2021 से 08/2022 04/2021 से 08/2022 04/2021 से 03/2022 04/2021 से 08/2022	02 से 18 02 से 18 07 से 18 02 से 18	44 0 4 0	12 13 1 172	1,200 1,200 1,200 600	7,500 4,500 7,500 2,000	52,800 57,600 4,800 1,39,800	3,30,000 2,16,000 30,000 4,66,000	3,82,800 2,73,600 34,800 6,05,800
5	स0प0अ0 सहरनपुर	भारी माल वाहन स्कूल बस टैक्सी आटो (तीन पहिया)	546 268 270 1261	546 268 37 625	54 56 2 95	21.12.2022 से 28.12.2022 21.12.2022 से 28.12.2022 21.12.2022 से 28.12.2022 21.12.2022 से 28.12.2022	01/2021 से 11/2022 01/2022 से 11/2022 02/2022 से 05/2022 10/2021 से 05/2022	02 से 24 02 से 12 08 से 11 08 से 15	54 0 2 1	18 8 0 63	1,200 1,200 1,200 600	7,500 4,500 7,500 2,000	64,800 67,200 2,400 57,000	4,05,000 2,52,000 15,000 1,90,000	4,69,800 3,19,200 17,400 2,47,000

क्र. सं.	इकाई का नाम	वाहन का प्रकार	वाहनों की संख्या	लेखापरीक्षा द्वारा जाँच किये गये वाहनों की संख्या	वाहनों की सं० जिनके परमिट का नवीनीकरण नहीं हुआ	अवधि जिसके मध्य लेखापरीक्षा की गयी (लेखापरीक्षा तिथि)	अवधि जिसके मध्य परमिट समाप्त हो गये थे	लेखापरीक्षा के समय परमिट समाप्ति की व्यपगत अवधि (माह में)	ऐसे वाहनों की सं० जिनके चालान परमिट समाप्ति के उपरान्त प्रबर्तन दल द्वारा किये गये	प्रति वाहन आवेदन शुल्क	प्रति वाहन परमिट शुल्क	आवेदन शुल्क	परमिट शुल्क	कुल शुल्क	
6	स०प०अ० वाराणसी	भारी माल वाहन	531	531	149	04.11.2022 से 16.11.2022	04/2021 से 10/2022	02 से 20	149	56	1,200	7,500	1,78,800	11,17,500	12,96,300
		स्कूल बस	385	385	162	04.11.2022 से 16.11.2022	04/2021 से 10/2022	02 से 20	1	70	1,200	4,500	1,94,400	7,29,000	9,23,400
		स्टेज कैरेज	502	502	8	04.11.2022 से 16.11.2022	06/2021 से 05/2022	07 से 18	8	8	1,200	7,500	9,600	60,000	69,600
		टैक्सि	822	822	3	04.11.2022 से 16.11.2022	07/2021 से 01/2022	11 से 17	3	2	1,200	7,500	3,600	22,500	26,100
		आटो (तीन पहिया)	2168	864	278	04.11.2022 से 16.11.2022	04/2021 से 09/2022	03 से 20	0	59	600	2,000	1,66,800	5,56,000	7,22,800
योग			21,646	10,816	2,208	12.09.2022 से 27.09.2023	01/2021 से 08/2023	02 से 30	666	950				96,37,900	

परिशिष्ट-2.17

(प्रस्तर 2.6 में संदर्भित)

30प्र0रा0स0प0नि0 बसों के अतिरिक्त कर के विलम्बित भुगतान पर अर्थदण्ड न लगाया जाना एवं संग्रहण न किया जाना दर्शाने वाला विवरण (धनराशि ₹ में)

क्र. सं.	इकाई का नाम	प्रकरणों की सं.	लेखापरीक्षा द्वारा जाँच किये गये प्रकरणों की संख्या	प्रकरणों की सं. जिनमें आपत्ति पायी गयी	जमा की गयी धनराशि	अवधि (अतिरिक्त कर पर आरोपणीय अर्थदण्ड)	लेखापरीक्षा अवधि	लेखापरीक्षा तिथि	जमा में विलम्ब माह में	अतिरिक्त कर के विलम्ब से भुगतान पर आरोपणीय अर्थदण्ड की कुल धनराशि
1	स0प0अ0 बहराइच	316	316	298	3,51,64,200	01/2020 से 08/2023	11/2017 से 08/2023	23.09.2023 से 04.10.2023	01 से 42	1,85,07,479
2	स0प0अ0 बरेली	156	156	139	1,39,64,466	03/2020 से 08/2022	12/2019 से 08/2022	23.09.2022 से 01.10.2022	01 से 30	88,31,660
3	स0स0प0अ0 बुलंदशहर	174	174	160	92,10,600	11/2018 से 04/2023	01/2018 से 04/2023	20.05.2023 से 29.05.2023	01 से 18	20,38,215
4	स0स0प0अ0 हापड़	2488	2488	2271	7,48,68,150	06/2010 से 04/2023	02/2018 से 04/2023	10.05.2023 से 19.05.2023	01 से 124	1,69,40,834
5	स0प0अ0 झाँसी	329	329	313	2,79,99,750	03/2019 से 02/2023	02/2022 से 01/2023	13.02.2023 से 23.02.2023	01 से 43	1,74,85,747
6	स0प0अ0 कन्नौज	397	340	318	1,68,18,850	03/2018 से 06/2023	03/2018 से 06/2023	26.07.2023 से 04.08.2023	01 से 25	49,52,883
7	स0प0अ0 कानपुर नगर	402	402	367	10,31,95,430	10/2017 से 09/2022	12/2019 से 08/2022	10.10.2022 से 20.10.2022	01 से 57	4,78,05,483
8	स0प0अ0 लखनऊ	32	32	25	57,19,949	03/2018 से 02/2023	02/2022 से 02/2023	27.03.2023 से 06.04.2023	01 से 61	18,36,353
9	स0प0अ0 मेरठ	256	256	252	77,07,050	02/2020 से 09/2022	01/2020 से 08/2022	12.09.2022 से 22.09.2022	01 से 16	13,69,575
10	स0स0प0अ0 सहारनपुर	1736	1736	1627	7,15,19,776	06/2019 से 07/2023	12/2019 से 11/2022 12/2022 से 11/2023	21.12.2022 से 28.12.2022 20.12.2023 से 01.01.2024	01 से 23	1,96,08,754
11	स0प0अ0 वाराणसी	1032	1032	1137	3,64,82,910	03/2020 से 10/2023	01/2020 से 10/2022 11/2022 से 10/2023	04.11.2022 से 16.11.2022 11.12.2023 से 13.12.2023 17.12.2023 से 19.12.2023	01 से 44	1,42,36,384
	योग	7,318	7,261	6,907	40,26,51,131	06/2010 से 10/2023	11/2017 से 11/2023	09/2022 से 01/2024	01 से 124	15,36,13,368

परिशिष्ट-2.18
(प्रस्तर 2.7 में संदर्भित)
क्यूआर कोड की धनराशि के विलम्बित भुगतान पर ब्याज आरोपित न किया जाना

क्र. सं.	इकाई का नाम	माह	क्यूआर कोड का उपयोग किए बिना निर्गत की गयी बोलियों की संख्या	क्यूआर कोड की धनराशि प्रति बोल ₹ 0.15	चालान संख्या व भुगतान का दिनांक	विलम्ब की अवधि	विलम्ब के कुल दिनों की संख्या (एक महीने में 30 दिन के अनुसार)	वसूल की जाने वाली ब्याज की राशि (धनराशि ₹ में)
1	वेव डिस्टिलरीज और ब्रीवरीज अलीगढ़	अप्रैल 2018	44,178,750	6,62,6812.50	दिनांक 06.06.2022 को कार्यालय	01.05.2018	1475	4,887,274.22
		मई 2018	46,958,307	70,43,746.05	आबकारी आयुक्त के आदेश के	01.06.2018	1445	5,089,106.52
		15 जून 2018 तक	19,168,746	28,75,311.90	क्रम में भुगतान किया गया।	16.06.2018	1430	2,055,848.01
		अप्रैल 2018	8,866,620	13,29,993.00	एबीके 210320143 दिनांक	01.05.2018	1267	842,550.57
2	उन्नाव डिस्टिलरीज और ब्रीवरीज उन्नाव	मई 2018	9,917,280	14,87,592.00	08.11.2021 ₹ 2817430.00,	01.06.2018	1237	920,075.65
		15 जून 2018 तक	1,016,955	1,52,543.25	एबीके 210320165 दिनांक			
					08.11.21 ₹ 152690.00 और	16.06.2018	1225	93,432.74
					एबीके 210322047 दिनांक			
3	मोहन मेक्स लिमिटेड मोहन नगर गाजियाबाद।	अप्रैल 2018	58,440	8,766.00	11.11.2021 ₹ 10.00	01.05.2018	1104	4,838.83
		मई 2018	171,420	25,713.00	2003020081	01.06.2018	1074	13,807.88
		15 जून 2018 तक	105,084	15,762.60	दिनांक 25.05.2021	16.06.2018	1059	8,346.30
		अप्रैल 2018	2,194,428	3,29,164.20		01.05.2018	1104	181,698.64
		मई 2018	2,526,492	3,78,973.80	2003019311	01.06.2018	1074	203,508.93
		15 जून 2018 तक	291,600	43,740.00	दिनांक 25.05.2021	16.06.2018	1059	23,160.33
4	एईसी मैसर्स मित्र इंडिया लिमिटेड यूनिट सेंट्रल डिस्टिलरीज एण्ड ब्रीवरीज मेरठ	अप्रैल 2018	4,599,240	6,89,886.00		01.05.2018	1034	425,659.66
		मई 2018	5,223,408	7,83,511.20	210215759	01.06.2018	1004	393,322.62
		15 जून 2018 तक	2,596,884	3,89,532.60	दिनांक 15.03.2021	16.06.2018	989	192,623.87
		अप्रैल 2018	9,559,164	1,433,874.60		01.05.2018	1168	837,382.77
5	यूनाइटेड स्प्रिट्स लिमिटेड मेरठ कैंट मेरठ	मई 2018	5,779,932	866,989.80	210269918	01.06.2018	1138	493,317.20
				119,697.60	दिनांक 29.07.2021	16.06.2018	1123	67,210.20
		15 जून 2018 तक	897,984	15,000.00	दिनांक 16.02.2023 अगिम से कटौती	16.06.2018	1680	12,600.00

क्र. सं.	इकाई का नाम	माह	क्यूआर कोड का उपयोग किए बिना निर्गत की गयी बोटलों की संख्या	क्यूआर कोड की धनराशि प्रति बोटल ₹ 0.15	चालान संख्या व भुगतान का दिनांक	विलम्ब की अवधि	विलम्ब के कुल दिनों की संख्या (एक महीने में 30 दिन के अनुसार)	वसूल की जाने वाली ब्याज की राशि
6	रोजा डिस्टिलरी शाहजहाँपुर।	अप्रैल 2018	8,229,900	1,234,485.00		01.05.2018	1168	720,939.24
		मई 2018	5,434,044	815,106.60	2102299590	01.06.2018	1138	463,795.66
		15 जून 2018 तक	1236720	185,508.00	दिनांक 29.07.2021	16.06.2018	1123	104,162.74
7	डीसीएम श्री राम इंडस्ट्रीज	अप्रैल 2018	10,529,736	1,579,460.40		01.05.2018	1057	834,744.82
	लिमिटेड यूनिट-दौराला शृंगार	मई 2018	8,581,788	1,287,268.20	210230891	01.06.2018	1027	661,012.22
	वर्क्स डिस्टिलरी दौराला मेरठ।	15 जून 2018 तक	576,564	86,484.60	दिनांक 08.04.2021	16.06.2018	1012	43,761.21
8	नेशनल इंडस्ट्रियल कार्परेशन	अप्रैल 2018	1,291,500	193,725.00		01.05.2018	1055	102,189.94
	लिमिटेड राजा का सहसपुर,	मई 2018	3,404,880	510,732.00	210229939	01.06.2018	1025	261,750.15
	मुरादाबाद	15 जून 2018 तक	617,760	92,664.00	दिनांक 06.04.2021	16.06.2018	1010	46,795.32
		योग	204,013,626	30,602,043.90	32 माह 29 दिन से 56 माह			19,984,916.23

परिशिष्ट-4.1

(प्रस्तर 4.1.1 एवं 4.1.4 में संदर्भित)

केन्द्रीय सहायता प्राप्त योजनाओं के अंतर्गत निदेशालय द्वारा निष्पादित परियोजनाओं के सम्बन्ध में स्वीकृत लागत, अवमुक्त धनराशि, किया गया व्यय और पूर्णता की स्थिति

(₹ करोड़ में)

क्र. सं.	योजना/परियोजना का नाम	स्वीकृति का माह एवं वर्ष	स्वीकृत/संशोधित लागत ¹	अवमुक्त धनराशि (भारत सरकार)	वित्तीय प्रगति	भौतिक प्रगति	नमूने के लिए चयनित
स्वदेश दर्शन योजना, पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार							
1.	बौद्ध थीमेटिक सर्किट के अंतर्गत बौद्ध सर्किट-श्रावस्ती, कुशीनगर और कपिलवस्तु का विकास	09/2016	87.89	72.56	68.44	100%	हाँ
2.	रामायण सर्किट थीम के अंतर्गत चित्रकूट एवं श्रृंगवेरपुर का विकास	09/2016	69.45	64.09	56.03	100%	हाँ
3.	रामायण सर्किट थीम के अन्तर्गत अयोध्या का विकास	09/2017	127.21	115.46	113.22	100%	नहीं
4.	आध्यात्मिक सर्किट थीम के अन्तर्गत गोरखनाथ मंदिर (गोरखपुर), देवीपाटन मंदिर (बलरामपुर) एवं वटवासिनी मंदिर (डुमरियागंज) का विकास	01/2019	18.30	16.81	18.12	100%	नहीं
5.	आध्यात्मिक थीम के अन्तर्गत जेवर-दादरी-सिकंदराबाद-नोएडा-खुर्जा-बांदा का पर्यटन विकास	07/2018	12.03	11.43	11.69	100%	नहीं
योग			314.88	280.35	267.50		
प्रसाद योजना, पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार							
6.	वृंदावन में पर्यटक सुविधा केंद्र का निर्माण, जिला मथुरा	03/2015	9.36	9.78	9.78	100%	नहीं
7.	मथुरा-वृंदावन का मेगा पर्यटन सर्किट के रूप में विकास (द्वितीय चरण)	03/2015	14.93	10.98	10.98	100%	नहीं
8.	वाराणसी का विकास (प्रथम चरण)	03/2016	20.40	18.73	18.73	100%	नहीं
9.	वाराणसी में रिवर क्रूज का विकास	11/2017	10.72	9.02	9.02	100%	हाँ
10.	वाराणसी का विकास (द्वितीय चरण)	02/2018	44.60	31.77	37.12	100%	हाँ
11.	गोवर्धन, मथुरा का विकास	01/2019	39.74	31.19	30.73	100%	हाँ
योग			139.75	111.47	116.36		
संग्रहालय अनुदान योजना, संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार							
12.	रामायण डिजिटल गैलरी (डिजिटल इंटरवेंशन) अंतर्राष्ट्रीय रामकथा संग्रहालय एवं आर्ट गैलरी का विकास, अयोध्या, फैजाबाद	02/2019	12.35 ²	4.00 ³	8.54	95%	हाँ
योग			12.35	4.00	8.54		
सभी परियोजनाओं का महायोग			466.98	395.82	392.40		
नमूना परियोजनाओं का महायोग			264.75	212.63	209.88		

स्रोत: निदेशालय द्वारा उपलब्ध करायी गयी सूचना के आधार पर

¹ इसमें मूल लागत, वास्तुकला शुल्क और आकस्मिक व्यय सम्मिलित हैं जिसका वहन भारत सरकार द्वारा किया जाना है। भारत सरकार द्वारा स्वीकृत लागत के अतिरिक्त भूमि लागत, सेंटेज, जीएसटी और श्रम उपकर का वहन उत्तर प्रदेश सरकार द्वारा किया जाना था।

² भारत सरकार का अंश ₹ आठ करोड़ तक सीमित। शेष लागत उत्तर प्रदेश सरकार द्वारा वहन किया जाना है।

³ भारत सरकार द्वारा अब तक ₹ चार करोड़ अवमुक्त। परियोजना में राज्य का योगदान तालिका में सम्मिलित नहीं है।

परिशिष्ट-4.2
(प्रस्तर 4.1.4 में संदर्भित)
राज्य योजनाओं के अंतर्गत कुल परियोजनाओं एवं नमूना परियोजनाओं का सारांश

क्र. सं.	योजना का नाम	कुल प्रकरण				चयनित नमूना				नमूना प्रकरण का कुल प्रकरण से प्रतिशत	नमूना परियोजना में व्यय का कुल प्रकरण से प्रतिशत
		परियोजनाओं की संख्या			व्यय की गई धनराशि	परियोजनाओं की संख्या			व्यय की गई धनराशि		
		पूर्ण	प्रगति	योग		पूर्ण	प्रगति	योग			
1	राज्य योजना	139	328	467	534.98	9	15	24	158.30	5.14	29.59
2	उत्तर प्रदेश ब्रज तीर्थ विकास परिषद द्वारा क्रियान्वित परियोजनाएँ	18	7	25	70.95	2	3	5	44.38	20.00	62.55
3	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना (75 जिलों में से चयनित आठ जिलों में क्रियान्वित सभी परियोजनाएँ)	361	21	382	161.27	35	0	35	14.90	9.16	9.24
4	जिला योजना (47 जिलों में से चयनित आठ जिलों में क्रियान्वित सभी परियोजनाएं अर्थात् 8.33 प्रतिशत)	73	23	96	7.06	11	2	13	0.77	13.54	10.91
महायोग (1 से 4)		591	379	970	774.26	57	20	77	218.35	7.94	28.20

स्रोत: निदेशालय द्वारा उपलब्ध करायी गयी सूचना के आधार पर

परिशिष्ट-4.3
(प्रस्तर 4.1.8.4 में संदर्भित)
सेंटेज और श्रम उपकर की धनराशि पर जीएसटी का प्रावधान न करने से सम्बन्धित विवरण

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था और इकाई का नाम	परियोजना का नाम	कार्य की मूल लागत	प्राक्कलन के अनुसार कार्यों की मूल लागत पर जीएसटी का प्रावधान		जिस पर जीएसटी का प्रावधान नहीं किया गया			(₹ लाख में)
				दर (प्रतिशत में)	जीएसटी की धनराशि (कॉलम 4 x कॉलम 5/100)	सेंटेज	श्रम उपकर	योग कॉलम (7+8)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	यूपीआरएनएन, गोरखपुर	नौसड़ से कालेसर तक समानांतर सड़क का नवीनीकरण एवं सौंदर्यीकरण	818.77	12	98.25	102.35	8.19	110.54	13.26
2	सी एण्ड डी एस, अयोध्या	महाराजा सुहेलदेव स्मारक का निर्माण और चितौर झील, बहराईच का विकास	2820.06	12	338.41	352.51	28.20	380.71	45.69
3	यूपीपीसीएल अलीगढ़	सूकर क्षेत्र कासगंज का पर्यटन विकास	735.37	12	88.24	91.92	7.35	99.27	11.91
4	यूपीपीसीएल अलीगढ़	पंचकोसी परिक्रमा मार्ग, सोरों, कासगंज का पर्यटन विकास	609.76	12	73.17	76.22	6.10	82.32	9.88
5	यूपीपीसीएल आगरा	आगरा में बटेश्वर धाम का पर्यटन विकास एवं सौंदर्यीकरण	704.75	12	84.57	88.09	7.05	95.14	11.42
6	यूपीपीसीएल लखनऊ	नैमिषारण्य, सीतापुर के निकट राजघाट का विकास कार्य	674.82	12	80.98	84.35	6.75	91.1	10.93
7	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	महादेव झारखंडी मंदिर, गोरखपुर	35.36	12	4.24	4.42	0.35	4.77	0.57
8	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बरगदही शिव स्थल, गोरखपुर	37.27	12	4.47	4.66	0.37	5.03	0.60
9	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बांसगांव शिव स्थल, बसौली, गोरखपुर	36.92	12	4.43	4.62	0.37	4.99	0.60
10	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बन पोखर माँ दुर्गा मंदिर, गोरखपुर	36.86	12	4.42	4.61	0.37	4.98	0.60
11	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	मोती मंदिर, चौरी चौरा, मुंडेरा बाजार, गोरखपुर	37.38	12	4.49	4.67	0.37	5.04	0.60
12	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	समय माता स्थल, चिल्लू पार, गोरखपुर	37.26	12	4.47	4.65	0.37	5.02	0.60
13	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	राम जानकी स्थल, पिपौली, गोरखपुर	35.41	12	4.25	4.43	0.35	4.78	0.57
14	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बनवासी आश्रम एवं हनुमान स्थल, खजनी, गोरखपुर	36.49	12	4.38	4.56	0.36	4.92	0.59

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था और इकाई का नाम	परियोजना का नाम	कार्य की मूल लागत	प्राक्कलन के अनुसार कार्यों की मूल लागत पर जीएसटी का प्रावधान		जिस पर जीएसटी का प्रावधान नहीं किया गया			प्रभारित न किये गए जीएसटी की धनराशि (कॉलम 9 x कॉलम 5/100)
				दर (प्रतिशत में)	जीएसटी की धनराशि (कॉलम 4 x कॉलम 5/100)	सेटज	श्रम उपकर	योग कॉलम (7+8)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बाबा पथलहवा शिव स्थल, कुशीनगर	35.21	12	4.23	4.40	0.35	4.75	0.57
16	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बांसी घाट पड़रौना, कुशीनगर	35.51	12	4.26	4.44	0.36	4.80	0.58
17	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	सूर्य मंदिर स्थल तुर्कपट्टी, कुशीनगर	36.94	12	4.43	4.62	0.37	4.99	0.60
18	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	प्राचीन शिव मंदिर, कुशीनगर	37.85	12	4.54	4.73	0.38	5.11	0.61
19	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	मंझरिया देवी स्थान, सोहरौना, कुशीनगर	38.24	12	4.59	4.78	0.38	5.16	0.62
20	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	कुलकुला धाम, रामकोला, कुशीनगर	35.56	12	4.27	4.44	0.36	4.80	0.58
21	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	हनुमान मंदिर एवं शिव स्थल, गौरी श्री राम चौराहा, कुशीनगर	36.32	12	4.36	4.54	0.36	4.90	0.59
22	सी एण्ड डी एस यूनिट-20, संत कबीर नगर	महेश्वरपुर मन्दिर का पर्यटन विकास एवं सौन्दर्यीकरण का कार्य, धनघटा, संत कबीर नगर	37.51	12	4.50	4.69	0.38	5.07	0.61
23	सी एण्ड डी एस यूनिट-20, संत कबीर नगर	धर्मसिंहा स्थल का पर्यटन विकास एवं सौन्दर्यीकरण का कार्य, मेहदावल, संत कबीर नगर	35.86	12	4.30	4.48	0.36	4.84	0.58
24	यूपीपीसीएल यूनिट-13, बांदा	प्राचीन शिव मन्दिर (मड़फा किला) का विकास कार्य, कर्वी, जनपद-चित्रकूट	35.36	12	4.24	4.42	0.35	4.77	0.57
25	यूपीपीसीएल यूनिट-13, बांदा	शिव कुटी मंदिर का विकास एवं सौन्दर्यीकरण का कार्य, टिकुरी मंडौर, जनपद-चित्रकूट	36.75	12	4.41	4.59	0.37	4.96	0.60
26	यूपीपीसीएल यूनिट-13, बांदा	सूरजकुंड का पर्यटन विकास का कार्य, जिला- चित्रकूट	17.07	18	3.07	2.13	0.17	2.30	0.41
योग			7074.66		849.97	884.32	70.74	955.06	114.74

स्रोत: निदेशालय एवं कार्यदायी संस्थाओं द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेखों पर आधारित

परिशिष्ट-4.4
(प्रस्तर 4.1.9.1 (क) में संदर्भित)
परामर्शदाता और ठेकेदारों को किए गए जीएसटी के भुगतान का विवरण

क्र.सं.	योजना का नाम	परियोजना का नाम	परियोजना के अंतर्गत स्वीकृत कार्य का नाम	कार्यदायी संस्था का नाम	क्लोजर रिपोर्ट में दर्शाया गया कुल व्यय	जीएसटी सहित व्यय के अंश	व्यय में सम्मिलित जीएसटी की धनराशि
1	2	3	4	5	6	7	8
परामर्श शुल्क							
1	स्वदेश दर्शन	रामायण सकिट थीम के अंतर्गत चित्रकूट और श्रृंगवेरपुर का विकास	चित्रकूट का विकास	यूपीआरएनएन	65.85	38.39	5.86
कार्य का क्रियान्वयन							
2	प्रसाद	वाराणसी में रिवर क्रूज का विकास	वाराणसी में रिवर क्रूज का विकास	यूपीआरएनएन	878.50	878.50	77.48
3	प्रसाद	वाराणसी का विकास (द्वितीय चरण)	वाराणसी में घाट की फसाड लाइटिंग	सीपीडब्ल्यूडी	1936.27	1936.27	207.46
योग					2880.62	2853.16	290.80

स्रोत: निदेशालय और कार्यदायी संस्थाओं द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेखों के आधार पर

परिशिष्ट-4.5
(प्रस्तर 4.1.9.1 ख (i) में संदर्भित)
निविदा आवंटित किये जाने से पूर्व किशत निर्गत करने का विवरण

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत	वित्तीय स्वीकृति की तिथि	वित्तीय स्वीकृति की धनराशि	किशत निर्गत करने की तिथि	निर्गत की गई धनराशि	कार्यदायी संस्था द्वारा निविदा आवंटित करने की तिथि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	यूपीआरएनएल, गोरखपुर	हरनही मार्ग, खजनी, गोरखपुर स्थित जयेश्वरनाथ मंदिर स्थल का पर्यटन विकास	7.64 (जीएसटी रहित)	29-03-2022	2.00	30-03-2022	2.00	08-09-2022
2.	यूपीपीसीएल गोरखपुर इकाई	नारायणपुर, फाजिलनगर, कुशीनगर स्थित चरया माई स्थल का पर्यटन विकास	54.01 (जीएसटी रहित)	31-03-2023	10.00	31-03-2023	10.00	30-05-2023
3.	यूपीपीसीएल, इकाई-23, बस्ती	समय माता शक्ति स्थल शक्ति धाम आश्रम घनघटा, हैसर बाजार, जिला-संत कबीर नगर का पर्यटन विकास कार्य	36.93 (जीएसटी रहित)	15-06-2022	32.00	18-06-2022	32.00	05-08-2022
4.	यूपीएसटीडीसी, लखनऊ	14 धार्मिक पर्यटन स्थलों पर फसाड ट्रीटमेंट एवं पर्यटन अवसंरचना सुविधाएं	1920 (जीएसटी रहित)	24-03-2023	14.00	28-03-2023	14.00	25-08-2023
5.	यूपीएसटीडीसी, लखनऊ	लक्ष्मण किला में फसाड ट्रीटमेंट एवं पर्यटन अवसंरचना सुविधाएं	235.39 (जीएसटी रहित)	30-03-2023	0.50	30-03-2023	0.50	25-07-2023
योग					58.50		58.50	

स्रोत: निदेशालय और कार्यदायी संस्थाओं द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेख

परिशिष्ट-4.6

(प्रस्तर 4.1.9.1 ख (ii) में संदर्भित)

डिफेक्ट लायबिलिटी पीरियड (डीएलपी) हेतु धनराशि को रोके बिना अंतिम किशत निर्गत करने का विवरण

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	कार्य की निविदा धनराशि	12.5 प्रतिशत की दर से सेंजेज (कॉलम 4 x 12.5%)	श्रम उपकर (एक प्रतिशत की दर से कॉलम (4+5) x 1%)	कार्य की कुल लागत जीएसटी रहित कॉलम (4+5+6)	परियोजना के पूर्ण होने/ हस्तान्तरण की तिथि	अंतिम किशत निर्गत करने की तिथि	कुल निर्गत की गई धनराशि	निर्गत धनराशि में जीएसटी की धनराशि	जीएसटी रहित निर्गत की गई धनराशि (10-11)	रोकी गयी धनराशि कॉलम (7-12)	रोकी जाने वाली धनराशि (निविदा लागत का पांच प्रतिशत) (कॉलम 4 x 5%)	डीएलपी के लिए कम रोकी गयी धनराशि कॉलम (14-13)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	यूपीपीसीएल अलीगढ़	पंचकोसी परिक्रमा मार्ग, सरो, कासगंज का विकास	580.44	72.56	6.53	659.53	28-06-2023	30-06-2023	755.22	96.41	658.81	0.72	29.02	28.30
2	यूपीपीसीएल आगरा	बटेश्वर धाम, आगरा का पर्यटन विकास और सौंदर्यीकरण	686.30	85.79	7.72	779.81	30-07-2023	28-04-2023	912.56	133.61	778.95	0.86	34.32	33.46
3	यूपीपीसीएल वाराणसी	रमैला, चिरईगांव, वाराणसी में डीह बाबा मंदिर का जीर्णोद्धार एवं सौंदर्यीकरण	17.11	2.14	0.19	19.44	19-02-2024	14-10-2022	19.42	0.00	19.42	0.02	0.86	0.84
4	सी एण्ड डी एस, मथुरा	ग्राम- डडिसरा, जिला- मथुरा में नाद कुंड का विकास एवं सौंदर्यीकरण कार्य	317.97	39.75	3.58	361.30	31-05-2023	31-03-2024	404.97	36.34	368.63	-7.33	15.90	15.90
5	सी एण्ड डी एस, गाजियाबाद	ग्राम पंचायत पठ एवं आलमनगर गढ़मुक्तेश्वर, जिला हापुड में पर्यटन विकास कार्य	674.71	84.34	7.59	766.64	30-09-2023	29-03-2023	900.00	134.20	765.80	0.84	33.74	32.90
योग			2276.53	284.58	25.61	2586.72			2992.17	400.56	2591.61		113.84	111.40

स्रोत: निदेशालय और कार्यदायी संस्थाओं द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेखों के आधार पर

परिशिष्ट-4.7

(प्रस्तर 4.1.9.1 ख (iii) में संदर्भित)

कार्यदायी संस्था द्वारा कम जमा की गई जीएसटी की राशि और निदेशालय द्वारा जीएसटी के निर्गत करने के आधार का विवरण

(₹ लाख में)

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत	निदेशालय द्वारा निर्गत आदेश की तिथि	निर्गत की गई धनराशि	खरीदी गई वस्तुओं पर किया गया व्यय	वह धनराशि जिस पर जीएसटी देय है कॉलम (6-7)	जीएसटी जमा करने की देय तिथि	जीएसटी की लागू दर (प्रतिशत में)	जीएसटी की देय धनराशि (कॉलम 8 x कॉलम 10/100)	कार्यदायी संस्था द्वारा दावा की गई एवं निदेशालय द्वारा निर्गत की गई जीएसटी की धनराशि	निदेशालय द्वारा जीएसटी निर्गत करने का आधार
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	सी एण्ड डी एस, अयोध्या	बहराइच में महाराजा सुहेलदेव स्मारक का निर्माण एवं चितौर झील का विकास	3949.06 (जीएसटी सहित)	13-02-2021 08-11-2021 24-03-2022 03-08-2022 09-12-2022 16-03-2023 30-03-2024	593.00 654.93 900.38 900.38 349.69 281.31 98.33 3778.02	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	593.00 654.93 900.38 900.38 349.69 281.31 98.33	20-03-2021 20-12-2021 20-04-2022 20-09-2022 20-01-2023 20-04-2023 20-04-2024	12 12 12 18 18 18 18	63.54 70.17 96.47 137.35 53.34 42.91 15.00 478.78	0 0 0 0 0 281.31 98.33 379.64	कार्यदायी संस्था द्वारा ठेकेदार को किए गए जीएसटी भुगतान के आधार पर
2	सी एण्ड डी एस, गाजियाबाद	उप योग 1 ग्राम पंचायत पूठ एवं आलमनगर गढ़मुक्तेश्वर, जिला हापुड़ में पर्यटन विकास कार्य	900	06-10-2021 16-03-2022 19-05-2022 23-08-2022 28-02-2023 29-03-2023	181.00 100.00 33.00 67.00 384.80 134.20 900.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	181.00 100.00 33.00 67.00 384.80 134.20	20-11-2021 20-04-2022 20-06-2022 20-09-2022 20-03-2023 20-04-2023	12 12 12 18 18 18	19.39 10.71 3.54 10.22 58.70 20.47 123.03	108.85	कार्यदायी संस्था द्वारा ठेकेदार को किए गए जीएसटी भुगतान के आधार पर
3	यूनिट-17, सी एण्ड डी एस मथुरा	उप योग 2 नारद कुंड, ग्राम-डडिसरा, जिला-मथुरा का विकास एवं सौंदर्यीकरण कार्य	368.63 (जीएसटी रहित)	25-10-2021 23-08-2022 04-01-2023	50.00 133.98 133.99	0.00 0.00 0.00	50.00 133.98 133.99	20-11-2021 20-09-2022 20-02-2023	12 18 18	5.36 20.44 20.44	48.50	गणना के आधार पर

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत	निदेशालय द्वारा निर्गत आदेश की तिथि	निर्गत की गई धनराशि	खरीदी गई वस्तुओं पर किया गया व्यय	वह धनराशि जिस पर जीएसटी देय है कॉलम (6-7)	जीएसटी जमा करने की तिथि	जीएसटी की लागू दर (प्रतिशत में)	जीएसटी की देय धनराशि (कॉलम 8 x कॉलम 10/100)	कार्यदायी संस्था द्वारा दावा की गई एवं निदेशालय द्वारा निर्गत जीएसटी की धनराशि	निदेशालय द्वारा जीएसटी निर्गत करने का आधार
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				08-02-2023	49.00	0.00	49.00	20-03-2023	18	7.47		
				31-03-2024	38.00	0.00	38.00	20-04-2024	18	5.80		
		उप योग 3			404.97					59.51	48.50	
4	यूनिट-17, सी एण्ड डी एस मथुरा	जनपद-मथुरा में मथुरा और वृंदावन के बीच प्रेक्षागृह का विकास एवं निर्माण का कार्य	2700.45	31-03-2021	800.00	0.00	800.00	20-04-2021	12	85.71	236.56	गणना के आधार पर
				02-01-2023	800.00	0.00	800.00	20-02-2023	18	122.03		
				30-03-2023	700.00	0.00	700.00	20-04-2023	18	106.78		
		उप योग 4			2300.00					314.52	236.56	
5	सी एण्ड डी एस, संत कबीर नगर	धर्मसिंघवा, मेहदावल, जनपद संत कबीर नगर का पर्यटन विकास कार्य	48.11	04-02-2021	24.05	3.10	20.95	20-03-2021	12	2.24	4.20	गणना के आधार पर
				06-10-2021	12.03	0.00	12.03	20-11-2021	12	1.29		
				04-01-2022	0.89	0.00	0.89	20-02-2022	12	0.10		
				दिनांक उपलब्ध नहीं है	8.69	0.00	8.69		12	0.93		
				30-03-2023	1.69	0.00	1.69	20-04-2023	18	0.26		
		उप योग 5			47.35					4.82	4.20	
6	सी एण्ड डी एस, संत कबीर नगर	महेश्वरपुर मंदिर, घनघटा, जनपद-संत कबीर नगर का पर्यटन विकास कार्य	47.55	04-02-2021	23.77	0.48	23.29	20-03-2021	12	2.50	4.45	गणना के आधार पर
				06-10-2021	11.89	0.00	11.89	20-11-2021	12	1.27		
				04-01-2022	1.40	0.00	1.40	20-02-2022	12	0.15		
				दिनांक उपलब्ध नहीं है	8.62	0.00	8.62		12	0.92		
				30-03-2023	1.67	0.00	1.67	20-04-2023	18	0.25		
		उप योग 6			47.35					5.10	4.45	

[illegible]

समाप्त: निदेशालय और कार्यदायी संस्थाओं द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेखों के आधार पर

परिशिष्ट-4.8
(प्रस्तर 4.1.9.1 (ग) में संदर्भित)
गलत उपयोगिता प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने का विवरण

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत	यूसी जमा करने की तिथि	यूसी प्रस्तुत करने की तारीख तक निर्गत धनराशि	यूसी के अनुसार उपयोग की गई निधि	वास्तविक व्यय	अंतर कॉलम (7-8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
केन्द्रीय योजना								
1	इलेक्ट्रिकल इकाई-18, यूपीआरएनएन	अंतर्राष्ट्रीय रामकथा संग्रहालय एवं आर्ट गैलरी, अयोध्या, फैजाबाद में डिजिटल रामायण गैलरी (डिजिटल इंटरवेंशन) का विकास	1234.96 (जीएसटी रहित)	29-11-2022	750.00	750.00	574.36	175.64
राज्य योजनाएं								
2	यूपीआरएनएन विध्याचल	विध्यासिनी मंदिर, मिर्जापुर के परकोटा और परिक्रमा पथ का निर्माण	4545.87 (जीएसटी सहित)	08-11-2023	3751.00	3726.11	3538.32	187.79
3	यूपीआरएनएन विध्याचल	विध्यासिनी मंदिर, मिर्जापुर की ओर पहुँच रोड और मुख्य द्वारों का निर्माण, विकास और सुधार	4018.53 (जीएसटी सहित)	08-11-2023	3669.00	3656.88	2597.10	1059.78
4	यूपीपीसीएल गोरखपुर इकाई	खनवर, बकलोही, पडरौना, कुशीनगर में स्थित दुर्गा मंदिर का पर्यटन विकास	26.85 (जीएसटी रहित)	28-03-2022	5.00	3.75	0.00	3.75
5	यूपीआरएनएन बाँदा	जिला महोबा में गोरखगिरी मंदिर का निर्माण और विकास कार्य	1024.32 (जीएसटी रहित)	23-03-2022	75.00	37.68	0.00	37.68
6	यूपीपीसीएल इकाई-13 बाँदा	बंदुईन माता मंदिर, जिला-चित्रकूट का पर्यटन विकास कार्य	19.56 (जीएसटी सहित)	14-11-2022	125.00	101.25	0.00	101.25
				11-03-2022	5.00	5.00	0.00	5.00
7	सी एण्ड डी एस, गाजियाबाद	ग्राम पंचायत पूठ एवं आलमनगर गढ़मुक्तेश्वर, जिला हापुड़ में पर्यटन विकास कार्य	900.00 (जीएसटी सहित)	30-11-2021	181.00	181.00	88.20	92.80
8	सी एण्ड डी एस, गाजियाबाद	गढ़मुक्तेश्वर, जिला-हापुड़ में स्थित कल्याणेश्वर महादेव मंदिर और गंगा मंदिर का पर्यटन विकास कार्य	19.62 (जीएसटी रहित)	08-03-2022	5.00	5.00	0.00	5.00

(₹ लाख में)

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत	यूसी जमा करने की तिथि	यूसी प्रस्तुत करने की तारीख तक निर्गत धनराशि	यूसी के अनुसार उपयोग की गई निधि	वास्तविक व्यय	अंतर कॉलम (7-8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
9	यूपीएसटीडीसी लखनऊ	लक्ष्मण किला में फसाड ट्रैटमेंट एवं पर्यटन बुनियादी ढांचा सुविधाएं	235.39 (जीएसटी रहित)	06-03-2024	117.50	117.50	30.13	87.37
		योग			8608.50*	8546.49**	6828.11	1718.38**

स्रोत: निदेशालय और कार्यदायी संस्थाओं द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेखों के आधार पर

नोट: * इसमें क्रम संख्या 5 पर दिनांक 23-03-2022 के उपयोगिता प्रमाण पत्र में दिखाए गए ₹ 75 लाख सम्मिलित नहीं हैं क्योंकि यह दिनांक 14-11-2022 के अगले उपयोगिता में दिखाए गए ₹ 125 लाख के अवमुक्त धनराशि में सम्मिलित हैं।

** इसमें क्रम संख्या 5 पर दिनांक 23-03-2022 के उपयोगिता प्रमाण पत्र में दिखाए गए ₹ 37.68 लाख की उपयोगिता नहीं हैं क्योंकि यह दिनांक 14-11-2022 के अगले उपयोग में दिखाए गए ₹ 101.25 लाख के उपयोग में सम्मिलित हैं।

परिशिष्ट-4.9
(प्रस्तर 4.1.9.2 में संदर्भित)
ई-निविदा के बिना परियोजनाओं के कार्यान्वयन का विवरण

क्र. सं.	योजना का नाम	परियोजना का नाम	परियोजना स्थल	कार्यदायी संस्था का नाम	कार्य का विवरण	ठेकेदार/परामर्शदाता का नाम	किया गया व्यय
1	2	3	4	5	6	7	8
केन्द्रीय योजना							
1	स्वदेश दर्शन	बौद्ध सर्किट	श्रावस्ती	यूपीआरएनएन बहराइच, सिविल यूनिट	दो ओवरहेड टैंक के साथ आधुनिक शौचालय सुविधा	विभागीय निर्माण इकाई (डीसीयू) पेटर्न पर कार्यान्वित	0.66
2	स्वदेश दर्शन	रामायण सर्किट थीम के अंतर्गत चित्रकूट और श्रृंगवेरपुर का विकास	चित्रकूट	सिविल यूनिट बांदा, यूपीआरएनएन	फर्श सफाई मशीन का क्रय, राम घाट का विकास, आरती स्थल का निर्माण, परिक्रमा पथ का चौड़ीकरण	डीसीयू पेटर्न पर कार्यान्वित	2.62
3	स्वदेश दर्शन	रामायण सर्किट थीम के अंतर्गत चित्रकूट और श्रृंगवेरपुर का विकास	श्रृंगवेरपुर	यूनिट 14, यूपीपीसीएल लिमिटेड	संध्या घाट, राम शयन वीर आसन, सीताकुंड, पर्यटक सुविधा केंद्र, सौर रोशनी, साइनेज और अंतिम मील कनेक्टिविटी का विकास	डीसीयू पेटर्न पर कार्यान्वित	9.73
4	स्वदेश दर्शन	बौद्ध थीमेटिक सर्किट के अंतर्गत बौद्ध सर्किट-श्रावस्ती, कुशीनगर और कपिलवस्तु का विकास	श्रावस्ती, कपिलवस्तु और कुशीनगर	यूपीआरएनएन बहराइच, बस्ती और देवरिया, सिविल यूनिट	परामर्श कार्य	दाराशौ एण्ड कंपनी प्राइवेट लिमिटेड	1.00
5	स्वदेश दर्शन	रामायण सर्किट थीम के अंतर्गत चित्रकूट और श्रृंगवेरपुर का विकास	चित्रकूट	सिविल यूनिट, बांदा, यूपीआरएनएन	परामर्श कार्य	दाराशौ एण्ड कंपनी प्राइवेट लिमिटेड	0.65
राज्य योजना							
6	राज्य योजना	यूपीबीटीवीपी कार्यालय भवन का विकास/निर्माण	मथुरा	एमवीडीए	अग्निशमन कार्य, सौर कार्य, भवन के सिविल और इलेक्ट्रिकल कार्य (अतिरिक्त कार्य के रूप में कार्यान्वित जो कि निविदा की धनराशि ₹ 6.99 करोड़ का 38 प्रतिशत है जिसे निविदा के लिए प्रस्तावित बिल ऑफ क्वांटिटी सम्मिलित नहीं किया गया था)	पुंडरीकाक्ष प्राइवेट लिमिटेड	2.63
योग							17.29

स्रोत: कार्यदायी संस्थाओं द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेख

परिशिष्ट-4.10
(प्रस्तर 4.1.9.3 में संदर्भित)
केन्द्रीय योजनाओं के अंतर्गत परियोजनाओं के कार्यान्वयन में विलम्ब का विवरण

क्र. सं.	योजना/परियोजना का नाम	स्वीकृति की तिथि	भारत सरकार द्वारा अनुमन्य अवधि (माह में)	पूर्ण होने की निर्धारित तिथि	कार्य पूर्ण होने की वास्तविक तिथि /31-05-2024 तक प्रगति पर	विलम्ब (माह में)
1	2	3	4	5	6	7
पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार की स्वदेश दर्शन योजना						
1	बौद्ध थीमेटिक सर्किट के अंतर्गत बौद्ध सर्किट -श्रावस्ती, कुशीनगर और कपिलवस्तु का विकास	29-09-2016	24	28-09-2018	01-06-2022	44
2	रामायण सर्किट थीम के अंतर्गत चित्रकूट और श्रृंगवेरपुर का विकास	29-09-2016	36	28-09-2019	31-10-2021	25
3	रामायण सर्किट थीम के अंतर्गत अयोध्या का विकास	27-09-2017	36	26-09-2020	25-05-2022	20
4	गोरखनाथ मंदिर (गोरखपुर), देवीपाटन मंदिर (बलरामपुर) और वटवाशनी मंदिर (हुमरियागंज) का आध्यात्मिक सर्किट थीम के अंतर्गत विकास	15-01-2019	18	14-07-2020	01-06-2023	35
5	आध्यात्मिक थीम के अंतर्गत जेवर-दादरी-सिकंदराबाद-नोएडा-खुर्जा-बांदा का पर्यटन विकास	27-07-2018	18	26-01-2020	01-03-2023	37
पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार की प्रसाद योजना						
6	वृंदावन, जिला मथुरा में पर्यटक सुविधा केंद्र का निर्माण	31-03-2015	18	30-09-2016	31-12-2018	27
7	मथुरा-वृंदावन का मेगा टूरिस्ट सर्किट के रूप में विकास (चरण- II)	08-06-2016	18	07-12-2017	30-04-2019	16
8	वाराणसी का विकास (चरण-I)	17-03-2016	18	16-09-2017	06-04-2018	6
9	वाराणसी में रिवर क्रूज का विकास	16-11-2017	10	15-09-2018	27-10-2021	37
10	वाराणसी का विकास (द्वितीय चरण)	08-02-2018	24	07-02-2020	31-03-2022	26
11	गोवर्धन, मथुरा का विकास	08-01-2019	24	07-01-2021	31-05-2024	41
संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार की म्यूजियम गांट योजना						
12	अंतर्राष्ट्रीय रामकथा संग्रहालय और आर्ट गैलरी, अयोध्या, फैजाबाद में डिजिटल रामायण गैलरी (डिजिटल इंटरवेंशन) का विकास	19-02-2019	36	18-02-2022	31-05-2024 तक प्रगति पर	27

स्रोत: निदेशालय द्वारा उपलब्ध कराए गए स्वीकृति पत्र, क्लोजर रिपोर्ट और अन्य अभिलेख

परिशिष्ट-4.11
(प्रस्तर 4.1.9.3 में संदर्भित)
राज्य योजनाओं के अंतर्गत परियोजनाओं को पूर्ण करने में विलम्ब का विवरण

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत (₹ लाख में)	परियोजना की स्वीकृति की तिथि	निदेशालय के आदेश दिनांक 18-01-2024 के अनुसार कार्य पूर्ण करने के लिए अनुमन्य अवधि (माह में)	निदेशालय के आदेशानुसार कार्य पूर्ण होने की निर्धारित तिथि	पूर्ण होने की वास्तविक तिथि	विलम्ब (माह में)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	यूपीआरएनएन विंध्याचल	विंध्यावासिनी मंदिर, मिर्जापुर के परकोटा और परिक्रमा पथ का निर्माण	4545.87	16-11-2021	24	15-11-2023	12-04-2024	4
2	यूपीआरएनएन विंध्याचल	विंध्यावासिनी मंदिर, मिर्जापुर की ओर पहुँच मार्ग और मुख्य द्वारों का निर्माण, विकास और सुधार	4018.53	03-11-2021	24	02-11-2023	12-04-2024	5
3	एमवीडीए, मथुरा	जिला- मथुरा में बलदेव कस्बा में मेला गाँउड, परिक्रमा मार्ग, सड़कों और खड़ेरा घाट का विकास	1574.25	31-03-2021	18	30-09-2022	15-10-2023	12
4	यूपीआरएनएन, गोरखपुर	नौसाढ़ से कलेसर तक समानांतर मार्ग का नवीनीकरण और सौंदर्यीकरण	1027.58	31-03-2021	18	30-09-2022	31-01-2024	16
5	यूनिट-31, सी एण्ड डी एस गाजियाबाद	ग्राम पंचायत पठ एवं आलमनगर गढ़मुक्तेश्वर, जिला हापुड़ में पर्यटन विकास कार्य	900.00	23-11-2020	18	22-05-2022	30-09-2023	16
6	एमवीडीए, मथुरा	जनपद मथुरा में यूपीबीटीवीपी कार्यालय भवन का विकास/निर्माण कार्य	860.28	30-03-2021	18	29-09-2022	15-06-2023	8
7	यूपीपीसीएल वाराणसी	पंचकोसी परिक्रमा मार्ग (पड़ाव-II) का विकास	858.40	07-01-2022	18	06-07-2023	20-02-2024	7
8	यूपीपीसीएल आगरा	आगरा में बटेश्वर धाम का पर्यटन विकास और सौंदर्यीकरण	799.89	24-11-2021	18	23-05-2023	30-07-2023	2
9	यूपीपीसीएल वाराणसी	वाराणसी में पंचकोसी परिक्रमा मार्ग (पड़ाव-I) का विकास	722.83	07-01-2022	18	06-07-2023	21-02-2024	7
10	यूपीपीसीएल वाराणसी	काशी के चार धाम का पावन पथ, काशी के विष्णु एवं द्वादश आदित्य यात्रा का विकास	676.72	29-12-2021	18	28-06-2023	18-02-2024	7
11	यूपीपीसीएल मिर्जापुर	अदलपुरा, शीतला माता मंदिर, चुनार में गंगा नदी के तट पर पक्के घाट का निर्माण	638.01	09-02-2021	18	08-08-2022	29-06-2023	10

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत (₹ लाख में)	परियोजना की स्वीकृति की तिथि	निदेशालय के आदेश दिनांक 18-01-2024 के अनुसार कार्य पूर्ण करने के लिए अनुमन्य अवधि (माह में)	निदेशालय के आदेशानुसार कार्य पूर्ण होने की निर्धारित तिथि	पूर्ण होने की वास्तविक तिथि	विलम्ब (माह में)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
12	यूनिट-17, सी एण्ड डी एस मथुरा	ग्राम-डडिसरा, जिला-मथुरा में नारद कुंड का विकास एवं सौंदर्यीकरण कार्य	368.63	25-10-2021	12	24-10-2022	30-04-2023	6
13	यूपीआरएनएनएस लखनऊ	बुद्धेश्वर, लखनऊ का सौंदर्यीकरण एवं पर्यटन विकास	347.68	26-11-2020	12	25-11-2021	04-01-2022	1
14	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बुढ़िया माई मंदिर, गोरखपुर में पर्यटन विकास कार्य	160.02	27-01-2021	12	26-01-2022	31-08-2022	7
15	यूपीपीसीएल वाराणसी	जौनपुर में शास्त्री पुल के पास स्थित हनुमान मंदिर और शिव मंदिर का पर्यटन विकास कार्य	116.20	13-12-2021	12	12-12-2022	08-01-2024	12
16	यूनिट 34, सी एण्ड डी एस, बस्ती	जनपद-बस्ती, हरैया में थाना खास शिव मंदिर, का पर्यटन विकास कार्य।	50.00	06-03-2021	9	05-12-2021	15-06-2022	6
17	यूनिट 34, सी एण्ड डी एस, बस्ती	जनपद बस्ती, भानपुर रुदौली में सेवई डीह शिव स्थल का पर्यटन विकास	50.00	06-03-2021	9	05-12-2021	15-06-2022	6
18	यूनिट 34, सी एण्ड डी एस, बस्ती	जनपद बस्ती, महादेवा में स्थित मरही माता मंदिर का पर्यटन विकास कार्य।	49.98	06-03-2021	9	05-12-2021	15-06-2022	6
19	यूपीसिडको, हापुड़	जिला हापुड़, गढ़मुक्तेश्वर में श्री नक्का कुआं मंदिर का जीर्णोद्धार	49.94	06-03-2021	9	05-12-2021	08-08-2022	8
20	यूनिट 34, सी एण्ड डी एस, बस्ती	जनपद बस्ती के पाण्डेय पोखरा में स्थित मरवटिया बालाजी महाराज मंदिर का पर्यटन विकास कार्य।	49.78	06-03-2021	9	05-12-2021	15-06-2022	6
21	यूपीसिडको, हापुड़	जिला हापुड़, गढ़मुक्तेश्वर में मीनाक्षी मार्ग पर स्थित महामाई माता मंदिर का जीर्णोद्धार	49.35	06-03-2021	9	05-12-2021	31-07-2022	7
22	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	प्राचीन शिव मंदिर, कुशीनगर	49.04	17-02-2021	9	16-11-2021	31-12-2021	1
23	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	मंझरिया देवी स्थल, सोहरौना कुशीनगर	48.91	17-02-2021	9	16-11-2021	30-12-2021	1
24	यूपीपीसीएल, अलीगढ़	छाता, मथुरा में कल्लू की छान से प्यारेलाल के घर तक, गुलाब के घर से रज्जो के घर तक और जीतमाल के घर से लीला सिंह के घर तक इंटरलॉकिंग का कार्य	48.65	27-01-2021	9	26-10-2021	06-01-2022	2
25	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	कुलकुला धाम, रामकोला, कुशीनगर	48.56	19-03-2021	9	18-12-2021	30-11-2022	11

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत (₹ लाख में)	परियोजना की स्वीकृति की तिथि	निदेशालय के आदेश दिनांक 18-01-2024 के अनुसार कार्य पूर्ण करने के लिए अनुमन्य अवधि (माह में)	निदेशालय के आदेशानुसार कार्य पूर्ण होने की निर्धारित तिथि	पूर्ण होने की वास्तविक तिथि	विलम्ब (माह में)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
26	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बरगदही शिव स्थल, गोरखपुर	48.53	27-01-2021	9	26-10-2021	30-12-2021	2
27	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	सूर्य मंदिर स्थल तुर्कपल्ली, कुशीनगर	48.52	17-02-2021	9	16-11-2021	31-12-2021	1
28	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	राम जानकी स्थल, पिपरीली, गोरखपुर	48.16	27-01-2021	9	26-10-2021	31-08-2023	22
29	यूनिट-20, सी एण्ड डी एस, संत कबीर नगर	संत कबीर नगर के मेहदावल में धर्मसिंघवा स्थल का पर्यटन विकास एवं सौंदर्यीकरण कार्य	48.11	27-01-2021	9	26-10-2021	12-01-2022	2
30	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बांसगांव शिव स्थल, बसौली, गोरखपुर	48.10	27-01-2021	9	26-10-2021	30-12-2021	2
31	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	महादेव झारखंडी मंदिर, गोरखपुर	48.09	27-01-2021	9	26-10-2021	30-12-2021	2
32	यूपीपीसीएल अलीगढ़	बल्देव, मथुरा में मेन बाजार से चौरासी खंबा की ओर मार्ग का निर्माण	48.08	27-01-2021	9	26-10-2021	06-01-2022	2
33	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बन पोखर मां दुर्गा मंदिर, गोरखपुर	48.02	27-01-2021	9	26-10-2021	30-12-2021	2
34	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बनवासी आश्रम एवं हनुमान स्थल, खजनी, गोरखपुर	48.01	27-01-2021	9	26-10-2021	30-12-2021	2
35	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	समय माता स्थल, चिल्लू पार, गोरखपुर	47.98	16-03-2021	9	15-12-2021	30-11-2022	11
36	यूपीपीसीएल अलीगढ़	गोवर्धन, मथुरा में शांतनु कुंड की ओर पहुँच मार्ग और अन्य विकास कार्य	47.57	27-01-2021	9	26-10-2021	06-01-2022	2
37	यूनिट-20, सी एण्ड डी एस, संत कबीर नगर	संत कबीर नगर के घनघटा में महेश्वरपुर मंदिर का पर्यटन विकास एवं सौंदर्यीकरण कार्य	47.55	27-01-2021	9	26-10-2021	21-06-2022	7
38	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बाबा पथलहावा, शिव स्थल, कुशीनगर	47.16	17-02-2021	9	16-11-2021	30-05-2022	6
39	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	मोती मंदिर, चौरी चौरा, मुंडेरा बाजार, गोरखपुर	47.09	27-01-2021	9	26-10-2021	30-12-2021	2
40	सी एण्ड डी एस, यूनिट -20, संत कबीर नगर	खलीलाबाद, संत कबीर नगर में विषाहन्नु/विशारापार का पर्यटन विकास एवं सौंदर्यीकरण कार्य	46.52	19-03-2021	9	18-12-2021	21-06-2022	6
41	यूपीपीसीएल अयोध्या	इसौली किला, इसौली, सुल्तानपुर का पर्यटन विकास	46.46	19-03-2021	9	18-12-2021	31-03-2022	3
42	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बंसी घाट, पडरौना, कुशीनगर	46.28	17-02-2021	9	16-11-2021	30-12-2021	1

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत (₹ लाख में)	परियोजना की स्वीकृति की तिथि	निदेशालय के आदेश दिनांक 18-01-2024 के अनुसार कार्य पूर्ण करने के लिए अनुमन्य अवधि (माह में)	निदेशालय के आदेशानुसार कार्य पूर्ण होने की निर्धारित तिथि	पूर्ण होने की वास्तविक तिथि	विलम्ब (माह में)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
43	यूनिट-23, यूपीपीसीएल, बस्ती	समय माता शक्ति स्थल शक्ति धाम आश्रम घनघटा, हैसर बाजार का पर्यटन विकास कार्य जिला-संत कबीर नगर	36.93	15-06-2022	9	14-03-2023	19-08-2023	5
44	यूपीपीसीएल गोरखपुर	खनवर, बकलोही, पडरौना, कुशीनगर में स्थित दुर्गा मंदिर का पर्यटन विकास	26.85	04-01-2022	9	03-10-2022	22-02-2023	4
45	यूपीपीसीएल वाराणसी	रमैला, चिरईगांव, वाराणसी में डीह बाबा मंदिर का जीर्णोद्धार और सौंदर्यीकरण	19.85	14-03-2022	9	13-12-2022	19-02-2024	14
46	यूपीसिडको, सुल्तानपुर	जिला सुल्तानपुर में पारिजात वृक्ष परिसर (कल्पवृक्ष) का पर्यटन विकास कार्य	9.32	30-10-2021	9	29-07-2022	28-06-2023	11

स्रोत: निदेशालय और कार्यदायी संस्थाओं द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेखों के आधार पर

परिशिष्ट-4.12
(प्रस्तर 4.1.9.5 में संदर्भित)
उन परियोजनाओं को दर्शाने वाला विवरण जहाँ समिति का पंजीकरण सुनिश्चित नहीं किया गया था

क्र. सं.	योजना का नाम	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत (₹ लाख में)	स्वीकृति की तिथि	समिति को पंजीकृत न मानने का आधार	क्या संयुक्त भौतिक सत्यापन किया गया है	संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिथि	संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिथि
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	राज्य योजना	यूपीपीसीएल, वाराणसी	जौनपुर में शास्त्री पुल के पास स्थित हनुमान मंदिर एवं शिव मंदिर का पर्यटन विकास	116.20	13-12-2021	26 बिंदु प्रोफार्मा में समिति की प्रकृति के सम्बन्ध में परम्परागत का उल्लेख किया गया है	नहीं	-	-
2	राज्य योजना	यूपीपीसीएल, वाराणसी	रमैला, चिरईगांव, वाराणसी में डीह बाबा मंदिर का जीर्णोद्धार एवं सौंदर्यीकरण	19.85	14-03-2022	26 बिंदु प्रोफार्मा में समिति की प्रकृति के सम्बन्ध में परम्परागत का उल्लेख किया गया है	नहीं	-	-
3	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	महादेव झारखंडी मंदिर, गोरखपुर	48.09	27-01-2021	सहमति के लेटर हेड पर पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	नहीं	-	-
4	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बरगदही शिव स्थल, गोरखपुर	48.53	27-01-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	17-05-2024	शौचालय बंद
5	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बांसगांव शिव स्थल, बसौली, गोरखपुर	48.10	27-01-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	नहीं	-	-
6	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	राम जानकी स्थल, पिपरौली, गोरखपुर	48.16	27-01-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	नहीं	-	-
7	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	सी एण्ड डी एस, गोरखपुर	बनवासी आश्रम एण्ड हनुमान स्थल, खजनी, गोरखपुर	48.01	27-01-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	17-05-2024	परियोजना के अंतर्गत निर्मित धर्मशाला में अनाज का संग्रहण

क्र. सं.	योजना का नाम	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत (₹ लाख में)	स्वीकृति की तिथि	समिति को पंजीकृत न मानने का आधार	क्या संयुक्त भौतिक सत्यापन किया गया है	संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिथि	संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिथि
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूपीपीसीएल अयोध्या	पांडेय बाबा मंदिर, सदर का पर्यटन विकास कार्य	46.02	24-02-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	01-05-2024	शौचालय बंद
9	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूपीपीसीएल अयोध्या	धोपाप, लंभुआ का पर्यटन विकास कार्य	44.16	24-02-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	01-05-2024	-
10	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूपीपीसीएल अयोध्या	इसौली किला, इसौली, सुल्तानपुर का पर्यटन विकास कार्य	46.46	19-03-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	01-05-2024	-
11	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूनिट-13, यूपीपीसीएल बौदा	ऐतिहासिक शिव मंदिर (मडफा किला) कर्वा, जिला-चित्रकूट का पर्यटन विकास कार्य	50.00	24-03-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	30-05-2024	शौचालय बंद
12	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूनिट-23, यूपीपीसीएल, बस्ती	घनघटा हैसर बाजार जिला- संत कबीर नगर में समय माता शक्ति स्थल शक्ति धाम आश्रम एटा का पर्यटन विकास कार्य	36.93	15-06-2022	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	02-04-2024	-
13	जिला योजना	यूपीपीसीएलडीएफ, लखनऊ	जिला सुल्तानपुर में स्थित भोलेश्वर नाथ मंदिर एवं तालाब का पर्यटन विकास कार्य	7.61	02-12-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	नहीं	-	-
14	जिला योजना	यूपीएसआईडीसी ओ, सुल्तानपुर	जिला- सुल्तानपुर में पारिजात वृक्ष परिसर (कल्पवृक्ष) में पर्यटन विकास कार्य	9.32	30-10-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	नहीं	-	-
15	राज्य योजना	यूपीएसडीसी लखनऊ	फसाड ट्रीटमेंट एवं 14 धार्मिक पर्यटन स्थलों में पर्यटन अवसंरचना सुविधाओं का विकास	1780.65	24-03-2023	सहमति के लेटर हेड पर पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ (14 मंदिरों में से 7 मंदिर)	11-03-2024	-

क्र. सं.	योजना का नाम	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत (₹ लाख में)	स्वीकृति की तिथि	समिति को पंजीकृत न मानने का आधार	क्या संयुक्त भौतिक सत्यापन किया गया है	संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिथि	संयुक्त भौतिक सत्यापन की टिप्पणी
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16	राज्य योजना	यूपीएसटीडीसी लखनऊ	फसाड ड्रीटमेंट एवं लक्ष्मण किला में पर्यटन अवसंरचना ढांचा सुविधाओं का विकास	235.39	30-03-2023	सहमति के लेटर हेड पर पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	11-03-2024	-
17	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूनिट-34 एण्ड डी एस, बस्ती	बस्ती जिले के महादेवा में स्थित मरही माता मंदिर का पर्यटन विकास कार्य।	49.98	06-03-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	10-04-2024	शौचालय बंद
18	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूनिट-20, सी एण्ड डी एस, संत कबीर नगर	जिला संत कबीर नगर के घनघटा में महेश्वरपुर मंदिर में सौन्दर्यीकरण एवं पर्यटन विकास कार्य	47.55	27-01-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	12-06-2024	शौचालय बंद
19	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूनिट-34 सी एण्ड डी एस, बस्ती	थाना खास शिव मंदिर, हरिया, जिला-बस्ती का पर्यटन विकास कार्य।	50.00	06-03-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	10-04-2024	शौचालय बंद
20	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूनिट-34 सी एण्ड डी एस, बस्ती	बस्ती के सेवई डीह स्थल में पर्यटन विकास कार्य	50.00	06-03-2021	सहमति के लेटर हेड पर पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	10-04-2024	परियोजना के अंतर्गत निर्मित धर्मशाला में सीमेंट की बोरियां का संग्रहण
21	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूनिट-13, यूपीपीसीएल, बांदा	जिला चित्रकूट के मऊ में स्थित शिवकुटी स्थान (मानिकपुर) का पर्यटन विकास कार्य।	50.00	24-02-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	30-05-2024	शौचालय बंद

क्र. सं.	योजना का नाम	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	स्वीकृत लागत (₹ लाख में)	स्वीकृति की तिथि	समिति को पंजीकृत न मानने का आधार	क्या संयुक्त भौतिक सत्यापन किया गया है	संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिथि	संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिप्पणी
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
22	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूनिट-34, सी एण्ड डी एस, बस्ती	बस्ती के पाँडे पोखरा स्थित मरवटिया बालाजी महाराज मंदिर का पर्यटन विकास कार्य	49.78	03-06-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	10-04-2024	शौचालय बंद
23	मुख्यमंत्री पर्यटन संवर्धन योजना	यूनिट-20, सी एण्ड डी एस, बस्ती	ऐतिहासिक तालाब विश्वहान्नु/विशारापार, खलीलाबाद, संत कबीर नगर का पर्यटन विकास एवं सौंदर्यीकरण	49.90	19-03-2021	सादे कागज पर प्राप्त सहमति में पंजीकरण सं. का उल्लेख नहीं है	हाँ	12-06-2024	शौचालय बंद
		योग		2980.69					

स्रोत: निदेशालय एवं निष्पादन एजेंसियों द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेखां एवं संयुक्त भौतिक सत्यापन के दौरान की गई तिप्पणियों के आधार पर

परिशिष्ट-4.13
(प्रस्तर 4.1.9.8 में संदर्भित)
लिविडेटेड डैमेज आरपित करने में विफलता का विवरण

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	निविदा मूल्य	कार्यदायी संस्था द्वारा कार्य दिए जाने की तिथि	कार्य पूर्ण होने के लिए अनुमन्य समय (माह में)	अनुबंध के अनुसार कार्य पूर्ण होने की निर्धारित तिथि	कार्य पूर्ण होने की वास्तविक तिथि	ठेकेदारों द्वारा कार्यों के कार्यान्वयन में विलम्ब (माह में)	लागू लिविडेटेड डैमेज	निविदा लागत/अपूर्ण कार्य का मूल्य	ठेकेदार ⁴ पर आरोपित न किया गया लिविडेटेड डैमेज
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
केन्द्रीय योजनाएं											
1	यूपीआरएनएन इलेक्ट्रिकल यूनिट, लखनऊ	स्वदेश दर्शन योजना के बौद्ध सर्किट के विकास के अंतर्गत कपिलवस्तु में विद्युत कार्य (साउण्ड एण्ड लाइट शो)	789.00	27-08-2018	4	26-12-2018	13-06-2022	41	0.5 प्रतिशत प्रति सप्ताह जो अपूर्ण भाग के अधिकतम 5 प्रतिशत तक सीमित	615.91	30.80
		स्वदेश दर्शन योजना के बौद्ध सर्किट के विकास के अंतर्गत कपिलवस्तु में विद्युत कार्य (सीसीटीवी एवं वाईफाई)	273.00	26-06-2018	6	25-12-2018	23-03-2022	39	0.5 प्रतिशत प्रति सप्ताह जो अपूर्ण भाग के अधिकतम 5 प्रतिशत तक सीमित	65.79	3.29
2	यूपीआरएनएन सिविल यूनिट, भदोही	प्रसाद योजना के अंतर्गत वाराणसी फेज-2 में विकास कार्य (राजघाट से सेतु)	202.77	05-11-2018	12	04-11-2019	23-11-2021	24	6 महीने से अधिक के विलम्ब के लिए निविदा मूल्य का 10 प्रतिशत	202.77	20.28

⁴ लिविडेटेड डैमेज का निर्धारण कॉलम 9,10 एवं 11 के सूचना के आधार पर किया गया है।

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	निविदा मूल्य	कार्यदायी संस्था द्वारा कार्य दिए जाने की तिथि	कार्य पूर्ण होने के लिए अनुमन्य समय (माह में)	अनुबंध के अनुसार कार्य पूर्ण होने की निर्धारित तिथि	कार्य पूर्ण होने की वास्तविक तिथि	ठेकेदारों द्वारा कार्यों के कार्यान्वयन में विलम्ब (माह में)	लागू लिक्विडेटेड डैमेज	निविदा लागत/अपूर्ण कार्य का मूल्य	ठेकेदार पर आरोपित न किया गया लिक्विडेटेड डैमेज
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		प्रसाद योजना (पंचकोशी परिक्रमा मार्ग) के अंतर्गत वाराणसी फेज-2 में विकास कार्य में सिविल कार्य	630.29	05-11-2018	12	04-11-2019	10-12-2021	25	6 महीने से अधिक के विलम्ब के लिए निविदा मूल्य का 10 प्रतिशत	630.29	63.03
3	यूपीआरएनएन सिविल यूनिट, भदोही	प्रसाद योजना के अंतर्गत वाराणसी फेज-II में विकास कार्य में सिविल कार्य (गोदौलिया चौक से दशाश्वमेध घाट)	655.52	12-12-2019	12	11-12-2020	29-04-2022	16	6 महीने से अधिक के विलम्ब के लिए निविदा मूल्य का 10 प्रतिशत	655.52	65.55
		प्रसाद योजना के अंतर्गत वाराणसी में रिवर क्रूज का विकास कार्य	895.67	14-02-2019	8	13-10-2019	27-10-2021	24	0.5 प्रतिशत प्रति सप्ताह जो अपूर्ण भाग के अधिकतम 5 प्रतिशत तक सीमित	619.16	30.96
योग (अ)											213.91
राज्य की योजनाएं											
1.	यूपीपीसीएल वाराणसी	वाराणसी में पंचकोशी परिक्रमा मार्ग (पड़ाव-I) का विकास	508.66	15-07-2022	12	14-07-2023	21-02-2024	7	6 महीने से अधिक के विलम्ब के लिए निविदा मूल्य का 10 प्रतिशत	508.66	50.87
2.	यूपीपीसीएल वाराणसी	पंचकोशी परिक्रमा मार्ग (पड़ाव-II) का विकास	637.83	18-08-2022	12	17-08-2023	20-02-2024	6	6 महीने से अधिक के विलम्ब के लिए निविदा मूल्य का 10 प्रतिशत	637.83	63.78

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	निविदा मूल्य	कार्यदायी संस्था द्वारा कार्य दिए जाने की तिथि	कार्य पूर्ण होने के लिए अनुमन्य समय (माह में)	अनुबंध के अनुसार कार्य पूर्ण होने की निर्धारित तिथि	कार्य पूर्ण होने की वास्तविक तिथि	ठेकेदारों द्वारा कार्यों के कार्यान्वयन में विलम्ब (माह में)	लागू लिक्विडिटी डैमेज	निविदा लागत/अपूर्ण कार्य का मूल्य	ठेकेदार पर आरोपित न किया गया लिक्विडिटी डैमेज
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.	यूपीपीसीएल वाराणसी	काशी के चार धाम का पावन पथ, काशी के विष्णु एवं द्वादश आदित्य यात्रा का विकास	529.99	02-07-2022	12	01-07-2023	18-02-2024	7	6 महीने से अधिक के विलम्ब के लिए निविदा मूल्य का 10 प्रतिशत	529.99	53.00
4	सी एण्ड डी एस गोरखपुर	राम जानकी स्थल, पिपरौली, गोरखपुर	34.99	15-12-2021	3	14-03-2022	31-08-2023	17	प्रारंभिक अनुबंध मूल्य का 10 प्रतिशत	34.99	3.50
5	यूपीसिडको, शास्त्री नगर गाजियाबाद	जिला हापुड़ के गढ़मुक्तेश्वर में मीनाक्षी मार्ग पर महामाई माता मंदिर का जीर्णोद्धार	37.98	19-06-2021	5	18-11-2021	31-07-2022	8	प्रति सप्ताह 1.5 प्रतिशत जो अनुबंध मूल्य के अधिकतम 10 प्रतिशत तक सीमित	37.98	3.80
6	यूपीसिडको, शास्त्री नगर गाजियाबाद	जिला हापुड़ के गढ़मुक्तेश्वर में श्री नवका कुआं मंदिर का जीर्णोद्धार	38.42	20-08-2021		22-01-2022	08-08-2022	6	प्रति सप्ताह 1.5 प्रतिशत जो अनुबंध मूल्य के अधिकतम 5 प्रतिशत तक सीमित	38.42	1.92
7	सी एण्ड डी एस -34, बस्ती	जनपद बस्ती के पाण्डेय पोखरा में स्थित मरवटिया बालाजी महाराज मंदिर का पर्यटन विकास कार्य।	38.65	14-06-2021	3	13-09-2021	15-06-2022	9	प्रारंभिक अनुबंध मूल्य का 10 प्रतिशत	38.65	3.86
8	सी एण्ड डी एस -34, बस्ती	जनपद बस्ती, महादेवा में स्थित मरही माता मंदिर का पर्यटन विकास कार्य।	37.17	13-07-2021		12-10-2021	15-06-2022	8	प्रारंभिक अनुबंध मूल्य का 10 प्रतिशत	37.17	3.72

क्र. सं.	कार्यदायी संस्था का नाम	परियोजना का नाम	निविदा मूल्य	कार्यदायी संस्था द्वारा कार्य दिए जाने की तिथि	कार्य पूर्ण होने के लिए अनुमन्य समय (माह में)	अनुबंध के अनुसार कार्य पूर्ण होने की निर्धारित तिथि	कार्य पूर्ण होने की वास्तविक तिथि	ठेकेदारों द्वारा कार्यों के कार्यान्वयन में विलम्ब (माह में)	लागू लिक्विडेटेड डैमेज	निविदा लागत/अपूर्ण कार्य का मूल्य	ठेकेदार पर आरोपित न किया गया लिक्विडेटेड डैमेज
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	सी एण्ड डी एस यूनिट -31 गाजियाबाद	जिला-हापुड, गढमुक्तेश्वर में स्थित कल्याणेश्वर महादेव मंदिर एवं गंगा मंदिर का पर्यटन विकास कार्य	15.11	06-01-2022		05-04-2022	05-07-2022	3	प्रारंभिक अनुबंध मूल्य का 10 प्रतिशत	15.11	1.51
योग (ब)											185.96
महायोग (अ+ब)											399.87

स्रोत: कार्यदायी संस्थाओं द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेखों के आधार पर

परिशिष्ट-4.14
(प्रस्तर 4.1.10.2 में संदर्भित)
परिसम्पत्तियों के संचालन में विलम्ब को दर्शाने वाला विवरण

परियोजना का नाम	स्थान	निर्मित परिसम्पत्तियों का नाम	परिसम्पत्तियों का मूल्य (₹ करोड़ में)	निर्माण पूरा होने की तिथि	संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिथि	परिसम्पत्तियों के संचालन की तिथि / स्थिति	पूर्ण होने की तिथि से संचालन की वास्तविक तिथि/ संयुक्त भौतिक सत्यापन ⁵ तक विलम्ब (माह में)	संयुक्त भौतिक सत्यापन के दौरान पाई गई कमियाँ
1	2	3	4	5	6	7	8	9
बौद्ध धीमेटिक सर्किट के अंतर्गत बौद्ध सर्किट-श्रावस्ती, कुशीनगर एवं कपिलवस्तु का विकास	श्रावस्ती	साउण्ड एण्ड लाइट शो (एसईएल) बुद्ध थीम पार्क, पर्यटक सुविधा केंद्र (टीएफसी), आधुनिक शौचालय के साथ पार्किंग	6.89	जून 2022	10.08.2023	संचालन में नहीं	13	साइट पर स्थापित ट्रांसफार्मर फीडर लाइन से जुड़ा नहीं था। भारत में बौद्ध धर्म के गहरे संबंध के बारे में आगंतुकों एवं पर्यटकों के ज्ञान एवं समझ को अद्यतन करने के लिए प्रस्तावित संग्रहालय संचालित नहीं था। जलपान गृह, गाई रूम एवं एसईएल शो के लिए टिकट काउंटर मानव रहित थे एवं गैर- संचालित पाए गए थे।
			16.93					
		सीसीटीवी एवं वाई-फाई	2.33					

⁵ परिसम्पत्तियाँ जिनका संचालन नहीं किया गया उनके सम्बन्ध में विलम्ब की गणना संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिथि तक की गई है।

परियोजना का नाम	स्थान	निर्मित परिसम्पत्तियों का नाम	परिसम्पत्तियों का मूल्य (₹ करोड़ में)	निर्माण पूरा होने की तिथि	संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिथि	परिसम्पत्तियों के संचालन की तिथि / स्थिति	पूर्ण होने की तिथि से संचालन की वास्तविक तिथि/ संयुक्त भौतिक सत्यापन ⁵ तक विलम्ब (माह में)	संयुक्त भौतिक सत्यापन के दौरान पाई गई कमियाँ
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	कपिलवस्तु	सम्पूर्ण परियोजना	27.86	जून 2022	29.08.2023	संचालन में नहीं	14	सभी संपत्तियाँ एक ही परिसर के भीतर बनाई गई थीं। परिसम्पत्ति का प्रवेश द्वार बंद पाया गया। सोलर लाइट की बैटरियों को खंभे के साथ क्लैप नहीं किया गया था एवं अलग से संग्रहीत किया गया था। साउण्ड एण्ड लाइट शो के स्पीकर संबंधित खम्भों पर नहीं लगाए गए थे एवं अलग से संग्रहीत किए गए थे। टिकट काउंटर मानव रहित था। वाटर कूलर चालू नहीं था। भारत में बौद्ध धर्म के गहरे संबंध के बारे में आगंतुकों एवं पर्यटकों के ज्ञान एवं समझ को अद्यतन करने के लिए प्रस्तावित संग्रहालय संचालित नहीं था।
रामायण सर्किट थीम के अंतर्गत चित्रकूट एवं श्रृंगवेरपुर का	चित्रकूट	आधुनिक शौचालय सुविधा रामघाट टैक्सी स्टैंड	0.16	31.10.2021	13.09.2023	संचालन में नहीं	22	-
		पर्यटक सुविधा केंद्र	3.43					टीएफसी के संचालन के लिए विद्युत्

परियोजना का नाम	स्थान	निर्मित परिसम्पत्तियों का नाम	परिसम्पत्तियों का मूल्य (₹ करोड़ में)	निर्माण पूरा होने की तिथि	संयुक्त भौतिक सत्यापन की तिथि	परिसम्पत्तियों के संचालन की तिथि / स्थिति	पूर्ण होने की तिथि से संचालन की वास्तविक तिथि/ संयुक्त भौतिक सत्यापन ⁵ तक विलम्ब (माह में)	संयुक्त भौतिक सत्यापन के दौरान पाई गई कमियाँ
1	2	3	4	5	6	7	8	9
विकास								संयोजन प्राप्त नहीं किया गया था।
	श्रृंगवेरपुर	पर्यटक सुविधा केंद्र	4.14			जनवरी-22	23	पर्यटक सुविधा केंद्र को जनवरी 2022 में संचालक संस्था को सौंप दिया गया था
		पार्किंग	1.63	17.01.2020	13.10.2023	संचालन में नहीं	44	पार्किंग संचालक संस्था को नहीं सौंपी गई थी
		सीता कुंड में शौचालय	0.30					शौचालय को संचालक संस्था को नहीं सौंपे जाने के कारण बंद पाया गया
कुल			63.67				13 से 44	

स्रोत: निदेशालय एवं निष्पादन एजेंसियों द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेखों के आधार पर

परिशिष्ट-4.15

(प्रस्तर 4.1.10.4 में संदर्भित)

संचालन एवं अनुरक्षण के लिए भारत सरकार की निधियों के अनियमित उपयोग को दर्शाने वाला विवरण

(₹ लाख में)

क्र. सं.	परियोजना का नाम	कार्यदायी संस्था का नाम	कार्य का नाम	भारत सरकार को प्रस्तुत क्लोजर रिपोर्ट के अनुसार संचालन एवं अनुरक्षण सहित कार्य का कुल मूल्य	संचालन एवं अनुरक्षण का मूल्य
1	2	3	4	5	6
1	स्वदेश दर्शन योजना में बौद्ध सर्किट के अंतर्गत श्रावस्ती का विकास	यूपीआरएनएन	साउण्ड एण्ड लाइट (एसईएल) शो एवं सीसीटीवी/वाई-फाई कार्य	921.38	118.83
2	स्वदेश दर्शन योजना में बौद्ध सर्किट के अंतर्गत कपिलवस्तु का विकास	यूपीआरएनएन	साउण्ड एण्ड लाइट (एसईएल) शो एवं सीसीटीवी/वाई-फाई कार्य	947.63	128.16
3	स्वदेश दर्शन योजना में रामायण सर्किट के अंतर्गत चित्रकूट का विकास	यूपीआरएनएन	रामायण गैलरी, चित्रकूट में डिजिटल इंटरवेंशन	683.93	65.00
4	स्वदेश दर्शन योजना में रामायण सर्किट के अंतर्गत चित्रकूट का विकास	यूपीआरएनएन	रामघाट, चित्रकूट में लेजर शो	659.73	65.00
योग				3212.67	376.99

स्रोत: निदेशालय एवं कार्यदायी संस्थाओं द्वारा उपलब्ध कराये गये अभिलेख

परिशिष्ट-4.16

(प्रस्तर 4.2 में संदर्भित)

अधिक क्रस्ट ओवरले के कारण परिहार्य व्यय की गणना दर्शाता विवरण

खण्ड के अनुसार गणना

यातायात गणना के अनुसार दोनों दिशाओं में सीवीपीडी की संख्या = 330

खण्ड ने सीवीपीडी की इस संख्या को मानक एक्सेल में निम्नानुसार परिवर्तित किया है-

मानक एक्सेल गणना:

क्र. सं.	वाहन की प्रकार	मोटर वाहन अधिनियम के अनुसार लोड (टन)	यातायात गणना (औसत)	समतुल्यता कारक	(मानक एक्सेल)
1.	प्रत्येक तरफ पर दो एक्सेल दो टायर	12	70	1.47	103
2.	फ्रंट एक्सेल पर दो एक्सेल दो टायर और रियर एक्सेल पर चार टायर	16	104	1.99	206
3.	फ्रंट एक्सेल पर तीन एक्सेल दो टायर और रियर एक्सेल पर आठ टायर	25	72	3.06	221
4.	बस	-	84	1	84
योग			330		614

मिलियन मानक एक्सेलों (एमएसए) में 80 केएन के समतुल्य मानक एक्सेल लोड की संचयी संख्या के संदर्भ में डिजाइन यातायात की गणना करने के लिए, खण्ड ने पुनः आईआरसी: 37-2012 के प्रस्तर 4.4.6 के अनुसार वीडिफ का सांकेतिक मूल्य प्रयोग किया:

डिजाइन गणना:

निर्माण के पूर्ण होने के वर्ष में वाणिज्यिक वाहन प्रति दिन (सीवीपीडी) के संदर्भ में प्रारंभिक यातायात

$$A = P (1+r)^x$$

$$\text{इसलिए, } A = 614(1+0.05)^2 = 676.94$$

10 वर्षों के डिजाइन लाइफ में चलाने के लिए एमएसए के संदर्भ में मानक एक्सेल की संचयी संख्या:

$$N = \frac{365[(1+r)^n - 1]}{r} \times A \times D \times F$$

$$N = \frac{365[(1+0.05)^{10} - 1]}{0.05} \times 676.94 \times 0.5 \times 3.50$$

$$= 5.45 \text{ एमएसए}$$

इस प्रकार, 3 प्रतिशत सीबीआर के लिए आईआरसी-37-2012 के पेवमेंट डिजाइन तालिका प्लेट-1 के अनुसार आवश्यक क्रस्ट मोटाई 680 मिमी (बीसी = 30 मिमी, डीबीएम = 60 मिमी, डब्ल्यूएमएम = 250 मिमी और जीएसबी = 340 मिमी) है।

लेखापरीक्षा के अनुसार गणना

यातायात गणना के अनुसार दोनों दिशाओं में प्रारंभिक सीवीपीडी की संख्या = 330

आईआरसी: 37-2012 के प्रस्तर 4.4.3 के अनुसार, नीचे दिए गए एकल, टैंडेम और ट्राइडेम एक्सल के लिए समतुल्यता कारकों की गणना के लिए समीकरणों का उपयोग विभिन्न एक्सल लोड पुनरावृत्तियों को समकक्ष मानक एक्सल लोड पुनरावृत्तियों में परिवर्तित करने के लिए किया जाना चाहिए; और

आईआरसी: 37-2012 के प्रस्तर 4.4.6 के अनुसार, जहाँ एक्सल लोड पर पर्याप्त सूचना उपलब्ध नहीं है और परियोजना के लघु आकार के कारण एक्सल लोड सर्वे की आवश्यकता नहीं है, वहाँ तालिका 4.2 में वर्णित वाहन क्षति कारक के पूर्व निर्धारित मानों का उपयोग किया जा सकता है।

सांकेतिक वीडिफ मूल्य (आईआरसी:37-2012 की तालिका 4.2)

वाणिज्यिक वाहन प्रति दिन के सन्दर्भ में प्रारंभिक यातायात मात्रा	टेरेन	
	रोलिंग/प्लेन	पहाड़ी
0-150	1.5	0.5
150-1500	3.5	1.5
1500 से अधिक	4.5	2.5

चूँकि खण्ड ने आईआरसी: 37-2012 के प्रस्तर 4.4.6 को प्रयोग किया है, जिसमें यह उल्लेख है कि जहाँ एक्सल लोड पर पर्याप्त सूचना उपलब्ध नहीं है और परियोजना के लघु आकार के कारण एक्सल लोड सर्वे की आवश्यकता नहीं होती है, वहाँ वाहन क्षति कारक के डिफॉल्ट मूल्य तालिका 4.2 में वर्णित हैं। इस प्रकार, मानक एक्सल गणना लागू करने की आवश्यकता नहीं है।

आईआरसी: 37-2012 के अनुसार लेखापरीक्षा द्वारा की गई डिजाइन गणना निम्नवत है:

निर्माण के पूर्ण होने के वर्ष में, वाणिज्यिक वाहन प्रति दिन (सीवीपीडी) के संदर्भ में प्रारंभिक यातायात:

$$A = P (1+r)^x$$

$$\text{इसलिए, } A = 330 (1+0.05)^2 = 363.82$$

10 वर्षों के डिजाइन लाइफ में चलाने के लिए एमएसए के संदर्भ में मानक एक्सल की संचयी संख्या:

$$N = \frac{365[(1+r)^n - 1]}{r} \times A \times D \times F$$

$$N = \frac{365[(1+0.05)^{10} - 1]}{0.05} \times 363.82 \times 0.5 \times 3.50$$

$$= 2.92 \text{ एमएसए} \sim 3 \text{ एमएसए}$$

इस प्रकार, लेखापरीक्षा के अनुसार आवश्यक क्रस्ट मोटाई 3 प्रतिशत सीबीआर के लिए, आईआरसी-37-2012 की पेवमेंट डिजाइन तालिका प्लेट -1 के अनुसार 670 मिमी (बीसी = 25 मिमी, डीबीएम = 60 मिमी, डब्ल्यूएमएम = 250 मिमी और जीएसबी = 335 मिमी) है।

इस प्रकार, विभाग द्वारा बिटुमिनस कंक्रीट की अधिक मात्रा डालने के परिणामस्वरूप ₹1.44 करोड़ का परिहार्य व्यय हुआ, जिसका विवरण निम्नवत है:

विवरण	निष्पादित		आवश्यक वास्तविक मात्रा		परिहार्य मात्रा (घन मीटर में)	दर (₹)	धनराशि (₹)
	मोटाई (मिमी में)	मात्रा (घन मीटर में)	मोटाई (मिमी में)	मात्रा (घन मीटर में)			
बिटुमिनस कंक्रीट(बीसी)	30	8469.33	25	7057.78 ⁶	1411.55	9757	13772542
अनुबंध के अनुसार 4.25 प्रतिशत प्रीमियम जोड़े							585333
कुल परिहार्य व्यय							14357875

⁶ 8459.33 घन मीटर x 25 मिमी/30 मिमी = 7057.78 घनमीटर।

